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صورتحساب سنگین 
صهیونیست‌ها

روایت رژیم صهیونیستی از هزینه‌های سرسام آور جنگ 

 شلیک نهایی
ایران در موج بیست‌و‌دوم مراکز نظامی و پشتیبانی 

اسرائیل را با شلیک ۱۴ موشک، در هم‌کوبید

ای پرچمت ما را کفن!

پیروزی ایران؛ تیتر اول جهان

 قصه تولد 
 یگان موشکی 

سپاه

گزارش همشهری از قطعه 42بهشت زهراس که این روزها پیکر 
شهدای حمله رژیم صهیونیستی را به آغوش می‌کشد‌

۳۳ کشور عضو کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد، تجاوزات 
اسرائیل را محکوم کردند

گفت و گو با حسین 
دارابی،کارگردان فیلم »خدای 

جنگ« که به جای اکران 
عمومی از تلویزیون پخش شد
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ملت‌های مسلمان اکنون ملاحظه می‌کنند که تنها راه نجات اسام از تهاجم 
سلطه‌جویان جهان صهیونیسم و حامیان آن همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند، 
استقلال و مقاومت مؤثر بدون اتکا به نیروهای خارجی است. تجربه طولانی‌ملت 
بزرگ ایران در حفاظت از تمامیت ارضی و هویت طولانی و عمیق فرهنگی حکایت 
از این دارد که مقاومت تنها راه پیروزی است. ایستادگی مردانه آریو برزن در برابر 
تهاجم وحشیانه اسکندر مقدونی و پشتیبانی از مدافعان اسام در برابر بنی‌امیه و 
بنی‌عباس و مهاجمان صلیبی و مقابله طولانی در برابر وحشیان مغول و ایستادگی 
در مقابل استعمار رنگارنگ غربی‌ها و پرچمداری امواج بیداری اسلامی و در‌نهایت 
انقلاب اسلامی ایران از حماسه‌های متعددی است که ایرانیان در طول تاریخ در مقابل 
ظلم و ستم و سلطه آفریده‌اند. انقلاب اسامی از موارد افتخارآفرین در جهان بوده 
‌که در کمتر از ‌۵۰سال توانسته با اتکال به خداوند متعال و اجرای دستورات اسلام و 
تبعیت از ارشادات ائمه اطهار علیهم‌السلام و بزرگان و علما و در‌نهایت راهبری یکی از 
بزرگ‌ترین شخصیت‌های بارز عالم اسلام یعنی حضرت امام خمینی)ره( و ادامه‌دهنده 
راه آن بزرگوار و خلف صالحش آیت‌الله خامنه‌ای بساط گسترده استعمار کهنه و نو در 
کشور ایران را بر هم بزند و بر آخرین تلبیس آنها یعنی پدیده صهیونیسم و مجموعه 
نوصلیبی‌ها و صهیونیست‌ها و مرفهین و پول‌پرستان امروز جهان پیروز شود. و اکنون 
در آخرین نبرد، ملت شجاع، جوانمرد، با فرهنگ و ایثارگر ایران توانست با تبعیت از 
ولایت فقیه و بروز اتحاد و همبستگی کامل و مثال‌زدنی طی کمتر از 2هفته عامل اصلی 
خیره‌سر و جانی و شیطان‌صفت که بدون‌تردید یکی از خبیث‌ترین انسان‌های تاریخ بشر 
و محصول کمپوزوسیون اوانجلیست‌ها و یهودیت افراطی )صهیونیسم( است را به‌طور 
مفتضحانه‌ای به شکست بکشاند و همزمان حامی پر‌مدعا و پرگوی او که هر صبح و شام 
سخن متناقضی می‌گوید و برای دوستانش هم قابل پیش‌بینی نیست و پیچیده‌ترین 
و بزرگ‌ترین مجموعه تسلیحاتی در طول تاریخ و عرض جغرافیا را در اختیار دارد به 
عقب‌نشینی بکشاند‌ و دسـ�ت‌های او را بالا ببرد. حفظ ارکان و ویژگی‌های این ملت 
بی‌نظیر و بزرگ که در تاریخ بدیل ندارد و از فرهنگی کهن و معنویتی عمیق برخوردار 
است برآنانی که دل در گرو انسانیت و معنویت دارند، لازم و ترویج چنین فرهنگی در 
کل جهان علی‌الخصوص جهان اسلام برهمه کسانی که احساس مسئولیت در قبال 

سرنوشت و آینده انسان می‌کنند، واجب است.

زمانی که در سپیده‌دم یک روز جمعه در خرداد‌ماه، برج استادان تهران منفجر شد، کمتر 
کسی باور می‌کرد بازهم متخصصان به‌رغم اختلاف‌نظرها وارد معرکه سیاسی ایران 
و آمریکا بشوند. سیاست‌های آموزش عالی در کشور ما و احتمالا ناخواسته بر محور 
وابسته‌سازی‌ تنظیم شده؛ دانشمندان اغلب در 2بخش دولتی و خصوصی مشغول 

به‌کار می‌شوند. 
بوروکراسی فعالیت‌های متخصصان را در قالب نیروی کار محدود کرده است. زیست 
کارمندی و کارگری متضمن تسلیم‌شدن در برابر اراده کارفرماست. در مراکز علمی مثل 
همه‌جا، مبادله استعداد، مهارت و دانش، جریان دارد. در نتیجه دانشمندان و دانشجویان 
کمتر به مسئولیت‌های مدنی خویش و وظیفه‌ای که در کنشگری اجتماعی برعهده 
آنهاست، توجه می‌کنند. ولی با انفجار برج استادان، روشنفکری جان تازه‌ای گرفت و نقد و 
انتقاد که مدتی است به کالای لوکس ایام انتخابات تبدیل شده با رویکرد استقلال‌طلبی 

و وطن‌دوستی به صحنه بازگشت. 
مدت‌هاست که لابیست‌ها تلاش می‌کنند نقدهای عالمانه و تخصصی را در چارچوب 
مبادلات سیاسی- اقتصادی نگه دارند. آنها می‌خواهند همه‌‌چیز را در حدفاصل ساختگی 
چپ و راست یا سیاه و سفید به نفع گروه‌های سیاسی موجود حفظ کنند. ولی بار دیگر 
اینتلکتوالیست‌ها وارد میدان شده‌اند و احتمال اقدامات انقلابی از سوی دانشگاهیان 
را افزایش داده‌اند. آنها بار دیگر بر موضوع استقلال و وابستگی متمرکز شده‌اند.تبیین 

حقیقت، رسالت جریان روشنفکری مستقل است. 
در داخل و خارج کشور و با کمک همه ظرفیت‌ها و مهارت‌ها و ابزارهای هنری و ورزشی 
و علمی باید دست به‌کار شد و به افشای منابع پنهان قدرت و مقاصد و شیوه‌های 
پنهان‌سازی‌ قدرت پرداخت، زیرا قدرت به هر سه معنای مهم خود یعنی 1- امکان تحمیل 
اراده بر دیگری، 2- توانایی تحمیل اراده بر دیگری و 3-حق تحمیل اراده بر دیگری، 
استقلال جامعه ما را تهدید می‌کند. قدرت، خود بر پنهان‌بودگی اتکا دارد و پنهان‌بودگی 

دست‌کم از 3عامل ریشه می‌گیرد؛ 
عامل اول: ساختار بوروکراتیک که بازتولید منابع و ابزارهای قدرت را در جوامع امروزی 

برعهده دارد و سقف آرزوهای مردم را در محدوده‌ای بی‌خطر نگه می‌دارد. 
عامل دوم: دیپلماسی که موجب تثبیت منابع قدرت در میان سلطه‌جویان قدرتمند 

می‌شود و حتی باعث انتقال آنها به مراکز بین‌المللی است.
عامل سوم: رسانه که ابزار مشروع‌ساز قدرت است و تقریبا به‌طور کامل در اختیار ستمگران 
سلطه‌جوست. از اینجاست که معلوم می‌شود‌ تبیین و براساس رابطه نزدیکی که با تحقیق 
-یعنی بررسی حق از باطل- دارد، می‌تواند سامانه تثبیت‌شده قدرت را به هم بریزد. واقعا 
تبیین کار مهم و اساسی و رسالت بزرگ متخصصان روشنفکر است و مطابق با ادبیات 

قرآن کریم در نقطه تقابل با تکذیب قرار می‌گیرد. 
در گذشته روش‌های شکنجه و انواع کیفر‌دهنده‌ها، ما را تسلیم قدرتمندان قدرت‌طلب 
و سلطه‌جو می‌کرد، ولی امروزه شرطی‌سازی‌ به کمک عوامل سه‌گانه فوق، کار اصلی 
تسلیم‌سازی‌ را برعهده دارند. )گالبرایت 1366(. بدون‌شک بمباران خبرهای دروغ و 

بزرگ‌نمایی‌ها و کوچک‌نمایی‌های حرفه‌ای قدرت شرطی‌سازی‌ 
را پیش‌تر و بیشتر از سایر ابزارها و منابع قدرت توسعه داده است. 

شرطی‌سازی‌ اجتماعی می‌تواند مردم را وادار کند به اراده‌های تحمیلی، تسلیم شوند. 
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يادداشت
علی‌اکبر ولایتی؛ مشاور رهبر معظم انقلاب

تنها راه؛  استقلال

يادداشت
جمیله علم‌الهدی؛  استاد دانشگاه شهید بهشتی 

انفجار برج استادان یا 
بیدارباش روشنفکری

يادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

 10نشانه پیروزی و 
5ضرورت بعد از پیروزی

آنچه خواستیم، هنوز محقق نشده؛ اما پیروز میدان، بی‌تردید جمهوری اسلامی ایران است. ما 
برخاستیم تا ریشه خباثت را از زمین برکنیم؛ تا جرثومه فساد و جنایت را به زباله‌دان تاریخ بسپاریم. 
آری، هنوز این هدف مقدس به نقطه نهایی نرسیده، اما مسیر، روشن‌تر از همیشه، گشوده شده است. 
رژیم صهیونیستی به هدفش نرسید؛ آمریکا هم نرسید‌ و باز هم این ما بودیم که معادله را به‌هم زدیم 
و میدان را از نو تعریف کردیم. چرا؟ زیرا آنها برای بقا می‌جنگیدند‌ و ما برای پایان‌دادن به همان بقای 
پوشالی. از آغاز گفتند: »برای موجودیتمان می‌جنگیم«. و چه راست گفتند! زیرا ما آمده بودیم تا 

نقطه پایان بر همین موجودیت بگذاریم.
اکنون، نگاه کنیم به 3هدف شوم آنها.

اول: براندازی نظام اسلامی‌ که در همان میانه میدان، با زبان خودشان گفتند: نمی‌شود، نمی‌توانیم!
دوم: نابودی توان هسته‌ای ایران؛ اما حتی در آخرین مصاحبه، نتانیاهو اعتراف کرد: هسته‌ای ایران 

سر جایش است؛ چرا‌که علم، بمباران‌شدنی نیست!
سوم: تخریب قدرت موشکی ایران؛ اما تا لحظه آخر، زیر آوار غرش موشک‌های ما، به پناهگاه 

خزیدند.
این از آنها:

شکست‌خورده، تحقیرشده، بی‌حیثیت‌ و اینک، با چهره‌ای خاک‌آلود و سری افکنده، برگشته‌اند.
و ما؟ بله، هنوز »رژیم« تمام نشده، اما دیگر چیزی تا سقوطش باقی نمانده. چرا؟

به‌خاطر این 10 نشانه آشکار:
۱. افکار عمومی جهان با ماست؛ دل آزادگان، با صدای مقاومت می‌تپد.

۲. انسجام ملی به سرمایه‌ای بی‌بدیل بدل شده؛ انسجامی برخاسته از شناخت دوست و دشمن، 
نه احساسات.

3. نظام حقوقی بین‌المللی‌ با همه لکنتش، به نفع ما لب به اعتراف گشوده.
4. قدرت بازدارنده ایران، موازنه منطقه را دگرگون کرده است.

5. جبهه مقاومت، با محوریت ایران، دوباره جان گرفته؛ جسور، متحد و زنده.
6. حمله به العدید، بزرگ‌ترین پایگاه آمریکا، هیبت استکبار را فرو ریخت.

اکنون، زبان آمریکا در منطقه، کوتاه شده است.
7. تکلیف مذاکره‌ برای همیشه روشن شد؛ دیگر با فریب لبخند، آب از دهان کسی راه نمی‌افتد؛ 

فقط ایستادگی.
8. افسانه اقتدار صهیونی، فرو ریخت؛ تا مدت‌ها در شوک ضربات ترکیبی ما خواهند ماند.

9. افسانه امنیت صهیونی نیز نابود شد؛ دیگر  هیچ نقطه‌ای امن نیست؛ نه شهرک، نه پناهگاه.
10. و در داخل کشور، چهره‌های نفاق و خیانت، یکی پس از دیگری برملا و مهار شدند.

حالا بپرسید: چه‌کسی پیروز این میدان است؟ آری، به نقطه نهایی نرسیده‌ایم؛ اما راه طی شده، آنقدر 
عظیم است که تنها یک گام تا پیروزی کامل مانده. با همین بغض فروخورده‌ و همین خشم مقدس، 

حذف رژیم صهیونیستی، نه رؤیا‌ که واقعیت نزدیک است.
5 اقدام ضروری در پساجنگ

با پایان مرحله اول درگیری مستقیم با رژیم صهیونیستی، حالا زمان آن است که پیروزی میدانی به 
دستاوردهای پایدار تبدیل شود. برای این هدف، اجرای 5 اقدام فوری ضروری است:

یکم. تغییر رویکرد هسته‌ای: عملکرد جانبدارانه آژانس و شخص گروسی نشان داده که این 
همکاری، تبدیل به ابزاری برای جاسوسی فنی رژیم صهیونیستی شده است. بنابراین، لازم است 

رویکرد هسته‌ای ایران از شفافیت به سمت ابهام هوشمندانه تغییر کند.
دوم. پاسخ متفاوت به خرابکاری داخلی: حالا که منشأ خرابکاری در داخل مشخص شد، 
باید جای پای منشأ خارجی را در خرابکاری‌های داخلی دید و سطح پاسخ نه فقط امنیتی که باید 

اطلاعاتی و نظامی طراحی شود.
سوم. مقابله نظامی با رسانه صهیونی: رسانه‌هایی مانند ایران‌اینترنشنال باید هم‌تراز تهدید 

نظامی تلقی شوند و مقابله با آنها نیازمند برنامه‌ریزی اطلاعاتی و سایبری و نظامی است.
چهارم. ساماندهی سریع اتباع: اتباع غیرمجاز باید قانونمند و هدفمند و سریع از کشور خارج 

شوند و همزمان سازوکار دقیقی برای اقامت و تابعیت ایجاد شود.
پنجم. صیانت از انسجام: مهم‌ترین رکن انسجام آشکار‌شدن حقیقت بود. تجربه این جنگ نشان 
داد هر جا مردم حقیقت را دانستند، کنار جمهوری اسلامی ایستادند. پس اگر جایی فاصله یا اعتراض 

دیده می‌شود، ریشه‌اش اغلب در نقص ادراکی است، نه تقابل مردم.
بنابراین، حکمرانی رسانه‌ای کشور باید به‌روز شود؛ نه فقط در تولید محتوا، بلکه در سطح 

 درباره آخرین حمله موشکی ایران به لانه عنکبوت
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اسرائیل چه می‌خواست، چه شد؟

ژادشادی مردم پس از حمله موشکی به آمریکا و تحمیل آتش‌بس به صهیونیست‌ها
حدن

 مو
ین

حس
مد

مح
س: 

عك



2

آتش‌بس تحمیلی به اسرائیل
دست برتر ایران در میدان، آمریکا، اسرائیل و اپوزیسیون را به هذیان‌گویی وادار کرد

کمتر از 2هفته پیش، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا وقتی در میانه 
جنگ ایران و اسرائیل اظهارنظر می‌کرد، خطاب به ایران ادعا کرد: 
»تسلیم بی‌قید و شرط.« روز گذشته اما ترامپ با اعلام آتش‌بس پس 

از حمله موشکی ایران به پایگاه نظامی آمریکا در العدید قطر سخنان 
بسیار متفاوتی بیان کرد و نوشت: »تبریک می‌گویم، الان وقت صلح 
است!« این گونه اظهارات متناقض در ادبیات مقامات صهیونیستی و 
آمریکایی در قبل و بعد از آتش‌بس با ایران به‌کرات دیده می‌شود و در 
موارد متعددی لحن متفاوت دشمنان ایران در قبل و بعد از آتش‌بس 
به‌روشنی مشخص است. این گزارش نگاهی به بیان‌های متناقض مقامات 

اسرائیلی در قبل و بعد از آتش‌بس خواهد داشت.

چهارشنبه  چهارشنبه  44 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94249424

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

صنعت هسته‌ای متوقف نخواهد شد
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: صنعت و فناوری هسته‌ای ریشه در کشور ما دارد 
و ریشه آن را نمی‌توانند دربیاورند. وی‌گفت: با توجه به ظرفیت و توانایی‌هایی که داریم طبیعتا رشد این صنعت 

باید ادامه پیدا کند و متوقف نخواهد شد./خبرگزاری مهر

خبرسازان

سعودی‌ها درباره اسرائیل چه 
فکری می‌کنند؟

در پی تنش‌های اخیر در منطقه، روزنامه سعودی »عکاظ« 
در یادداشتی صریح به قلم رامی الخلیفه العلی، رژیم 
صهیونیستی را عامل اصلی بی‌ثباتی در خاورمیانه 

خوانده است.

این تحلیلگر سعودی نوشته است: 
  سیاست‌های تجاوزکارانه و توسعه‌طلبانه اسرائیل نه‌تنها امنیت 

منطقه، بلکه فرصت‌های صلح را نیز نابود کرده است.
  رفتار تل‌آویو نه تدافعی، بلکه شکلی از تجاوز مستمر است.

  رژیم صهیونیستی برای دستیابی به اهدافش همزمان چندین 
جبهه را شعله‌ور می‌سازد و منطقه را به ورطه بحران‌های زنجیره‌ای 

می‌کشاند.
  اسرائیل هرگز نیرویی متوازن نبوده، بلکه منشأ تنش دائم در 

منطقه است.
  رد هرگونه راه‌حل عادلانه، اشغالگری در فلسطین، تجاوز به لبنان و 
سوریه و نیز سیاست‌های خشونت‌بار داخلی و خارجی اسرائیل بیانگر 

بی‌اعتنایی مطلق به صلح و حقوق ملت‌هاست.
  رفتارهای اخیر تل‌آویو نشان می‌دهد که هدف این رژیم فراتر 
از مقابله با ایران است. اسرائیل اکنون به‌دنبال بازطراحی نقشه 

ژئوپلیتیک منطقه به نفع خود و به زیان ثبات جمعی است.
  منطقه در انتظار موج جدید آشوب‌های فراگیر

  پروژه صهیونیستی امروز خطرناک‌تر از همیشه است، چراکه با 
حمایت بی‌قید و شرط غرب، به‌ویژه آمریکا، بدون هیچ مانعی در مسیر 

تجاوز و بی‌ثبات‌سازی حرکت می‌کند.
  اگر این روند کنترل نشود، موج جدیدی از آشوب‌های فراگیر 

منطقه‌ای در راه خواهد بود.
  تل‌آویو با راهبرد حمله پیش‌دستانه همه بازیگران را به سمت 
گزینه‌های صفر سوق می‌دهد، جایی که دیگر نه‌ از راه‌حل سخنی 

هست و نه از مصالحه.
  روزنامه سعودی در پایان یادداشت آورده است که منطقه در 
آستانه انفجاری غیرقابل کنترل قرار گرفته، انفجاری که اگر مسیر 
کنونی رژیم صهیونیستی متوقف نشود، می‌تواند نظم خاورمیانه را 

برای نسل‌ها مختل کند.

دلجویی پزشکیان از دولت و ملت قطر
رئیس‌جمهور ضمن دلجویی از دولت و ملت قطر بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت به گسترش روابط تأکید 
کرد. مسعود پزشکیان در تماس تلفنی با ‌شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر اظهار داشت که دولت و ملت ایران 
کاملا از نیات و مواضع دوستانه و برادرانه قطر نسبت به ‌خود آگاه هستند./ پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

10دلیل برای نزدیک‌بودن پایان اسرائیل
تحلیل پیروزی‌های راهبردی ایران بر صهیونیست‌ها 

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

بخش سوم: نگرانی صهیونیست‌ها از تبعات ادامه جنگ
بسیاری از صهیونیست‌ها از ادامه جنگ هراسان بودند و از روزهای قبل خواستار 

توقف جنگ با ایران شده بودند.

  معاون شهردار بئرالسبع: موشک ایران باعث تخریب شدید در محل اصابت و 
ساختمان‌های اطراف شد. این سومین سقوط موشک در شهر از آغاز جنگ است. ما 

فقط دعا می‌کنیم که این جنگ زودتر پایان یابد.

  خبرنگار شبکه۱۴ تلویزیون عبری: نباید این جنگ تاریخی در صبحی به پایان 
برسد که چند اسرائیلی در خانه‌هایشان کشته می‌شوند.

آویگدور لیبرمن، وزیرسابق جنگ اسرائیل: پایان جنگ اخیر با ایران بسیار تلخ 
و ناراحت‌کننده است. به‌جای »تسلیم بی‌قید و شرط«، جهان وارد مذاکره‌ای سخت و 

فرسایشی شده، درحالی‌که ایران هیچ نیتی برای عقب‌نشینی ندارد.

  وبگاه عبری »حدشوت بزمان«: لحظه‌ای که دشمنی سرسخت به اسرائیل ضربه 
نهایی را وارد می‌کند نه‌تنها شکست راهبردی است، بلکه مانند این است که اسرائیل 

پرچم سفید را بالا برده است.

  یوم-تو سامیا، سرلشکر ذخیره ارتش صهیونیستی: زمام تحقق آتش‌بس در 
دست ایران است و این کشور زمان‌بندی آن را تعیین کرد.	

  روزنامه صهیونیستی »معاریو«: ایران در نتیجه این جنگ قوی‌تر شده و توانسته 
است معادلات منطقه‌ای را به نفع خود تغییر دهد.

  عمیت هالوی، عضو کنست رژیم صهیونیستی: نظام ایران باقی مانده و 
همچنان دارای موشک و توانایی شلیک به‌سوی رژیم صهیونیستی است.

یوم-تو سامیا، ژنرال ذخیره رژیم صهیونیستی: ایران زمان آتش‌بس را تعیین 
کرد.

بخش اول: ادبیات متناقض
در میانه جنگ ایران و اسرائیل و پس از 
اعلام آتش‌بس، ما شاهد لحن متفاوت 
رئیس‌جمهور آمریکا و مقامات صهیونیستی 

در مورد ایران بودیم.

درهم‌گویی‌های دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا

قبل از آتش‌بس
  اگر ایران تسلیم نشود، حملات بیشتر 

خواهد شد.
  هرگونه واکنش ایران به ما با نیرویی فراتر 

از آنچه تاکنون دیده روبه‌رو خواهد شد.
  اگر رژیم کنونی ایران قادر به بازگرداندن 
عظمت ایران نباشد، چرا نباید تغییر رژیم 

صورت گیرد؟
  اسرائیل حق دارد برای دفاع از خود به 

ایران حمله کند.

بعد از حمله ایران به پایگاه نظامی 
العدید

  تبریک می‌گویم، الان وقت صلح است!
  تبریک می‌گویم به هر دو کشور، اسرائیل و 
ایران، به‌خاطر استقامت، شجاعت و خردشان 
برای به ‌پایان رساندن »جنگ ‌12روزه«. خدا 
اسرائیل را حفظ کند، خدا ایران را حفظ کند، 

خدا خاورمیانه را حفظ کند.
  نمی‌خواهم شاهد »تغییر رژیم« در ایران 

باشم، چراکه این امر منجر به هرج و مرج 
خواهد شد.

  )اسرائیل( آن بمب‌ها را )در ایران( 
نیندازید. انجام این کار نقض بزرگی )در 
آتش‌بس( خواهد بود. خلبانانتان را همین 

حالا به خانه برگردانید!

عقب‌نشینی نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی

در زمان آغاز جنگ
  از مردم تهران می‌خواهیم شهر را تخلیه 
کنند، ما در آنجا اقدام می‌کنیم. ما در راه 

پیروزی هستیم.
  نتانیاهو در بازدید از واحد ضد‌موشکی 
»ختس«: هدف پیروزی کامل است، نه 

چیزی کمتر از این.
پس از اعلام آتش‌بس

  با آتش‌بس موافقت کردیم.
  دستور نتانیاهو به وزرای کابینه درباره 

عدم ‌اظهارنظر درباره آتش‌بس

تناقض‌گویی اپوزیسیون
منشه امیر، مدیر رادیو اسرائیل

  قبل از آتش‌بس: فضای جدیدی در 
خاورمیانه شکل گرفته که درصورت تداوم 
می‌تواند تهدیدها علیه اسرائیل را خنثی کند.

  پس از آتش‌بس: حملات موشکی 
ایران یک زخم شدیدی بر پیکر اسرائیل 

بود. اسرائیل باید آتش‌بس را زودتر پیشنهاد 
می‌داد.

بی‌بی‌سی فارسی 
  قبل از آتش‌بس: اسرائیل توانسته 
شرایط دشواری را برای بقای جمهوری 

اسلامی ایران فراهم کند.
  پس از آتش‌بس: اسرائیل و آمریکا 
نتوانستند حکومت جمهوری اسلامی را 
ساقط کنند و از آن طرف هم حجم حملات 
ایران و تخریب آن در تاریخ اسرائیل بی‌سابقه 

بوده است.

 بخش دوم: 
ترامپ، دست به 

دامان قطر
براساس گزارش‌های منابع 
معتبر، به ‌نظر می‌رسد که 
آمریکا در روزهای آخر 
منتهی به آتش‌بس در جنگ 
ایران و اسرائیل از مقامات 
قطر خواستار میانجیگری 

برای توقف جنگ شده بود.
آمریکا تماس گرفت: محمد 
بن عبدالرحمن آل‌ثانی، 
وزیر امور خارجه قطر 
روز سه‌شنبه در نشست 
مطبوعاتی مشترک با 
همتای لبنانی خود در 
دوحه گفت که دونالد ترامپ 
پس از حمله موشکی ایران 
به پایگاه آمریکایی العدید 
در اطراف دوحه با تمیم 
بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر 
تماس گرفت و این واشنگتن 
بود که از قطر خواست با 
ایران تماس بگیرد و از 
میزان تمایل این کشور برای 

آتش‌بس مطلع شود.
اعتراف یک مقام کاخ‌ 
سفید: دونالد ترامپ از 
امیر قطر خواسته بود که با 
میانجیگری ایران را برای 
قبول آتش‌بس راضی کند 
و همزمان جی‌. دی. ونس، 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا 
با نخست‌وزیر قطر برای به 
نتیجه رساندن آتش‌بس در 

تماس بوده است.

»به نقطه نهایی نرسیدیم، اما پیروز میدان بی‌تردید ایران است« 
  هدف مقدس: ریشه‌کن‌کردن خباثت صهیونیستی 
  وضعیت کنونی: مسیر پیروزی گشوده‌تر از همیشه

هسته مرکزی تحلیل 

 ۳ هدف شکست‌خورده دشمن 

براندازی نظام اسلامی 
  اعتراف دشمن: 

»نمی‌شود، نمی‌توانیم!« 

نابودی توان هسته‌ای 
  اعتراف نتانیاهو: »هسته‌ای 
ایران بمباران‌شدنی نیست!« 

تخریب قدرت موشکی 
  واقعیت: پناه‌گرفتن دشمن 

زیر آوار موشک‌های ایران

 10 نشانه پیروزی ایران 

 چرا ایران پیروز میدان است؟ 

حمایت افکار عمومی جهان 
از مقاومت 

انسجام ملی مبتنی بر 
شناخت دشمن 

اعتراف نظام حقوقی 
بین‌المللی به حقانیت ایران 

شکست دیپلماسی 
فریبنده غرب 

سقوط افسانه اقتدار 
صهیونیستی 

نابودی امنیت 
سرزمین‌های اشغالی 

افشا و خنثی‌سازی 
عناصر خیانتکار داخلی

دگرگونی موازنه منطقه‌ای با 
قدرت بازدارندگی 

احیای جبهه مقاومت تحت 
رهبری ایران 

فروپاشی هیبت استکبار با 
حمله به پایگاه العدید 

دشمن
 برای حفظ بقای پوشالی جنگید. 

 با چهره‌ای خاک‌آلود و سرافکنده بازگشت. 

ایران
 برای پایان دادن به موجودیت غاصبانه جنگید. 

 معادلات منطقه‌ای را بازتعریف کرد. 

 »حذف رژیم صهیونیستی واقعیتی نزدیک است« 
 گام باقیمانده: سقوط نهایی رژیم غاصب 

 سلاح ایران: بغض فروخورده + خشم مقدس 
چشم‌انداز آینده

»حمله‌ رژیم صهیونیستی با هدف فروپاشی سریع جمهوری اسلامی ایران آغاز شد، اما نتیجه آن چیزی جز اتحاد داخلی و بازسازی قدرت دفاعی ایران نبود. آنچه 
تل‌آویو تصور می‌کرد نتیجه‌اش یک پیروزی سریع باشد، به نمایشی از مقاومت ملی ایران و افشای ضعف‌های استراتژیک اسرائیل بدل شد.« این را تارنمای خبری ـ 

تحلیلی کرادل نوشته است. نکته های این گزارش را با عنوان »تصور در برابر واقعیت: جنگ ایران و اسرائیل واقعا چه چیزی را نشان می‌دهد؟« می خوانید.

اسرائیل چه می‌خواست، چه شد؟ 
رژیم صهیونیستی با توهم تغییر حاکمیت وارد شد، اما در عمل اتفاقاتی کاملا متفاوت رقم خورد

 اسرائیل چه می‌خواست؟
  سرنگونی سریع حکومت ایران با عملیات هوایی و ترور

  ایجاد تفرقه داخلی با هدف تجزیه اراده ملی

چه شد؟
  افزایش بی‌سابقه همبستگی اجتماعی و سیاسی 

در ایران
  تغییر استراتژی دفاعی و تهاجمی تهران

  افسانه‌سازی به‌عنوان راهبرد

روایت رژیم صهیونیستی
  دفاع پیش‌دستانه برای توقف ساخت بمب

  مقایسه با بمباران تاسیسات هسته‌ای عراق)اوسیراک( 
در ۱۹۸۱

واقعیت در میدان
  تجاوز هوایی، جنگ سایبری، خرابکاری داخلی

  هدف: براندازی جمهوری اسامی، نه فقط توقف 
برنامه هسته‌ای

نظام سیاسی ایران
  تصور صهیونیست‌ها و غرب: مردم ناراضی، اقتصاد 

فروپاشیده
در عمل:

  حملات متقابل سنگین به تل‌آویو، حیفا، پایگاه‌های 
نظامی‌

  حمایت مردم با گرایش‌های مختلف از نیروهای 
مسلح 

  تبلور وحدت ملی و حمایت تمام‌عیار قشرهای 
مختلف و نخبگان

برتری هوایی اسرائیل یا توهم رسانه‌ای؟
  آنچه صهیونیست‌ها مدعی شدند: تسلط کامل بر 

آسمان ایران
  واقعیت نظامی: بازسازی و فعال‌شدن پدافندها

 به سرعت

  ترور به‌جای جنگ: استراتژی رژیم صهیونیستی
  کاستن از حملات هوایی؛ افزایش حملات پهپادی و 

خودروهای بمبگذاری‌شده
  اهداف: بیمارستان‌ها، خوابگاه‌ها، مراکز غیرنظامی

فروپاشی افسانه‌ها
  ادعای نابودی یگان‌های ایرانی بی‌پایه است.

  یگان‌های موشکی هنوز فعال و پرقدرت‌ هستند.
  ایجاد تردید جدی درباره ادعای برتری هوایی اسرائیل

  آشکار‌شدن ضعف و فرسودگی سامانه‌های دفاعی 
رژیم صهیونیستی

 جنگ موشکی یا جنگ روایت‌ها؟
  عملیات رژیم صهیونیستی نتوانست ایران را تضعیف 

کند 
در عوض: 

  ملی‌گرایی را در ایران تقویت کرد.
  رسانه‌های غربی را بی‌اعتبار کرد.

  افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل را بار دیگر در هم 
شکست.

 گام نهایی نبرد
درباره الزامات گام نهایی در مبارزه با رژیم صهیونیستی

وضعیت کنونی:
    نظام سیاسی رژیم صهیونیستی باید محو شود.

    جنگ‌های امروز آخرالزمانی نیستند؛ مرحله‌به‌مرحله پیش 
می‌روند.

   قدم‌به‌قدم به پایان این رژیم نزدیک می‌شویم.
     اما اکنون... نشستن کافی است.

فراخوان به اقدام:
   همه باید برخیزند: هرکس، هرجا هست، برخیزد.

   غم‌خواری و بی‌عملی را کنار بگذاریم.
   انتقاد بی‌ثمر از مسئولان را متوقف کنیم.
   گام نهایی این جنگ را مردم باید بردارند.

نقد ادعاهای نتانیاهو:
   نتانیاهو ادعا می‌کند: »به همه اهداف جنگ و فراتر از آن 

رسیده‌ایم.«

 اهداف ادعایی:
   نابودی برنامه هسته‌ای ایران
   انهدام سیستم موشکی ایران

   واقعیت: این ادعاها دروغ است.
   هدف واقعی نتانیاهو: پوشاندن شکست در میدان نبرد با 

روایت‌سازی جعلی.

تأیید شکست از درون:
   لیبرمن )وزیر سابق رژیم صهیونیستی(: این آتش‌بس

شرم‌آور است.
   نه برنامه موشکی ایران نابود شد، نه برنامه هسته‌ای آن.

گام نهایی و استراتژی جدید:
   وقت برخاستن و کنارزدن غبار سستی، غم و تردید است.

   گام نهایی این نبرد، جنگ موشکی نیست؛ جنگ روایت است.
   مسئولیت روایت: این روایت را مردم باید به دوش بکشند.

 
فراخوان روایتگری:

   هرکس، هرجا هست، روایت کند.
   روایت پیروزی را منتشر کند.

   این روایتگری به‌ویژه برای جوانان و نوجوانان حیاتی است.
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

یادداشت

یمن: آمریکا و اسرائیل فقط زبان زور می‌فهمند
محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله اعلام کرده پذیرش آتش‌بس با ایران توسط آمریکا و رژیم 
صهیونیستی مؤید آن است که نیروی نظامی)زبان زور(، تنها زبانی است که آنها می‌فهمند. وی تصریح کرده عملیات 
نظامی نیروهای مسلح یمن علیه صهیونیست‌ها تا توقف تجاوز به غزه و لغو محاصره آن ادامه خواهد یافت.

دیدگاه

دریچه

 انفجار برج استادان 
و بیدارباش روشنفکری

صلح و جنگ تحمیلی هر دو بر حماقت و 
جهالت استوارند و بیداری و خودآگاهی 
و تبیین به‌عنوان تکلیف دینی و رسالت اجتماعی محققان، 
اندیشمندان، متفکران و هنرمندان دلسوز و مسئول است. 
آگاه‌سازی‌ مردم همچون یک وظیفه مدنی و در عین حال مرز 
جدا‌کننده‌ای است که طبقه روشنفکران مستقل را از طبقه 

متخصصان منفعت‌طلب و وابسته جدا می‌سازد.

آگاه‌سازی‌ و فراخوان مردم به استثمارزدایی، به‌واقع یک 
رسالت توسعه‌یافته برای همه متفکران و محققان روشنفکر در 
همه کشورهای ستمدیده است، زیرا در کشورهای به‌اصطلاح 
توسعه‌یافته و در حال توسعه به‌خصوص در اروپا و آمریکا، مردم 
در یک فضای بی‌خبری نسبتا قوی به‌ سر می‌برند. آنها درباره 
سیاست‌های توسعه و جنایات رهبران قدرتمندشان آگاه نیستند. 
نظام سلطه و اقتصاد ربوی سبب شده قدرتمندان رباخوار 
سلطه‌جو سفیهانه عمل کنند و مردم خود را به نادانی و استضعاف 
فکری بکشند. مطابق منطق قرآن کریم آنها دیوزدگان)2:257( 
و دیو‌صفتانی هستند که همواره مردم را در بلاهت نگه 
می‌دارند. جوامع غربی و غربزده، از ذخایر غنی سایر فرهنگ‌ها 
کاملا بی‌خبرند. روشنفکری مستقل چه‌بسا با پرهیزکاری و 
خویشتنداری، قلمرو‌های بسته تخصصی را به نفع آزادی و عدالت 

ترک کند و به جریان تبیین و تبلیغ برای حقیقت وارد شود.
به واقع زوزه گرگی که خود را نماینده مردم آمریکا می‌داند، به 
همین دلیل بلند شده؛ زیرا رهبر بزرگوار ما چندسالی است به 
آگاه‌سازی‌ مردم دنیا و به‌خصوص جوانان اروپا دست زده و صاحبان 
خرد و اهل هنر و اصحاب رسانه و همه ما را نیز به تبیین حقایق 
برای مردم دنیا فراخوانده است، زیرا آگاه‌سازی‌ و تبیین حقایق 
اجتماعی در کنار تقویت قدرت نظامی و اقتصادی از ارکان سیاست 
جمهوری اسلامی است. همین سنت الهی است که بارها و بارها آن 
را به تجربه آزموده‌ایم. آری، نصرت خداوند و ایستادگی و مقاومت 
شامل حال مردم آگاه و بیدار و با ایمان می‌شود؛ »یا ایهاالذین آمنوا 

ان تنصرواالله ینصرکم و یثبت اقدامکم« )47:7(

به‌هم ریختگی تصور دشمنان

حوادثی که طی 12روز گذشته در جنگ ایران و اسرائیل 
اتفاق افتاد، یکی از نقاط عطف تاریخ کشور ایران است. 
دشمن با یک برنامه‌ریزی چند‌ساله افرادی را به‌عنوان مزدور 
و منافق در داخل پرورش داد، تجهیزشان کرد و همزمان 
اقدام به حمله نظامی علیه ایران کرد. اسرائیل با یک رویکرد 
غیراخلاقی درحالی‌که ایران و آمریکا در حال مذاکره 
بودند، نیمه‌شب 23خردادماه 1404 فرماندهان نظامی 
و دانشمندان هسته‌ای ایران را هدف قرار داد. برقراری 
آتش‌بس آزمونی بود که ایران از آن سربلند بیرون آمد. این 
یک شاهکار است که حتما در تاریخ ایران ثبت خواهد شد. 
عواملی که باید به‌عنوان اقتدار ملت ایران در این پیروزی 
مورد توجه قرار داد، نخست رهبری قاطع، هوشمند، شجاع 
و کاملا مسلط به امور دفاعی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی 
آیت‌الله خامنه‌ای در کشور بود. پاسخ مردم در حمایت از 
رهبری و تمامیت ارضی کشور تعیین‌کننده بود و تصور 
دشمنان را که اختلافات داخلی منجر به هرج و مرج 

می‌شود، به هم ریخت.

رمز خاتمه جنگ
آتش‌بس میان ایران و اسرائیل 
بعد از حمله پیروزمندانه نیروهای 
مسلح ایران به پایگاه آمریکایی قطر 
رقم خورد. آمریکا تصور نمی‌کرد که 
جمهوری اسامی در مقابل حملات آمریکا به مراکز 
هسته‌ای چنین واکنشی نشان دهد و کل منطقه را در 
معرض یک جنگ سراسری قرار دهد، به همین‌خاطر 
عقب‌نشینی کرد و رژیم صهیونیستی را مجبور کرد تن 

به آتش‌بس دهد.
رژیم صهیونیستی برای اقداماتی که انجام داده است، 
سال‌ها برنامه‌ریزی داشته است و خودش را برای چنین 
جنگی آماده کرده بود. تصور اسرائیل این بوده که بعد 
از 11روز می‌تواند ایران را شکست دهد و پیروز صحنه 
باشد. این توهمی بیش نبود. عدد 11برای یهود و رژیم 
صهیونیستی عدد مقدسی است و بر همین اساس هم 
جنگ‌های 22روزه و 33روزه معروف اسرائیل هم پیش از 

این وجود داشته است.

آمار شهدای غزه به ‌۵۶هزار و ‌۷۷نفر رسید
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که شمار شهدای حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه به 

‌۵۶هزار و ‌۷۷نفر رسیده است. همچنین شمار کلی زخمی‌های حملات ارتش اشغالگر به نوار غزه از آغاز جنگ 
در این باریکه به ‌۱۳۱هزار و ‌۸۴۸نفر رسیده است.

ادامه از 
صفحه اول

پیروزی ایران‌؛ تیتر اول جهان 
۳۳ کشور عضو کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد، تجاوزات اسرائیل را محکوم کردند 

پیروزی تاریخی ایران در جنگ ۱۲ روزه شلیک نهایی

صورتحساب سنگین صهیونیست‌ها
روایت صهیونیست‌ها از هزینه‌های سرسام آور جنگ 

جنگ اخیر با ایران، رژیم صهیونیستی را وارد یکی از 
پرهزینه‌ترین بحران‌های اقتصادی سال‌های اخیر کرده است. 
روزنامه اقتصادی عبری زبان کالکالیست نوشته: آمارها و 

ارزیابی‌های میدانی چند نکته قابل ‌تأمل را نشان می‌دهند:
  دو برابر جنگ غزه: امیر داهان مدیر صندوق غرامت رژیم، 
اعلام کرده خسارات جنگ اخیر به حدود ۵ میلیارد شکل 

رسیده؛ رقمی معادل دوبرابر خسارات جنگ علیه غزه.
  هجوم تقاضا برای غرامت: حتی درصورت پایان جنگ، 
برآورد شده که ۵۰ هزار درخواست غرامت تسلیم دولت 
خواهد شد. این عدد فشار مضاعفی بر سیستم ارزیابی 

خسارات وارد کرده است.
  تخریب گسترده ساختمان‌ها: برخلاف درگیری‌های 
پیشین، این‌بار بیش از ۲۵ ساختمان به‌طور کامل ویران 
شده‌اند؛ تنها در حیفا، که قبلًا تنها یک مورد تخریب ثبت 

شده بود.
  محدودیت منابع انسانی: با وجود فعالیت ۱۳۰ تیم ارزیاب، 
نبود ارزیاب‌های کافی موجب کندی روند بررسی شده است. 
بسیاری از نیروهای متخصص در بازار آزاد کار می‌کنند و در 

دسترس دولت نیستند.

هشدار درباره ورشکستگی صندوق غرامت
در حوزه مالی نیز چند چالش جدی نمایان شده است: 

  کاهش ذخایر: در ابتدای جنگ، صندوق غرامت بیش از 
۹ میلیارد شکل موجودی داشت. اکنون، با خسارات فعلی 
و پرونده‌های بازِ پیشین )از جنگ غزه و اکتبر ۲۰۲۳(، عملًا 

منابع به پایان نزدیک شده است.
  کاهش پروژه‌های عمرانی: رژیم صهیونیستی نزدیک به 
۲۰ میلیارد شکل به مشاغل آسیب‌دیده پرداخت کرده، اما 

اکنون بسیاری از پروژه‌های بازسازی متوقف شده‌اند.
  وابستگی به مالیات خرید: صندوق از محل ۲۵ درصد 
مالیات خرید سالانه تأمین می‌شود؛ وزارت دارایی گفته این 
سهم موقتاً به ۸۰ درصد در سال ۲۰۲5 افزایش خواهد یافت، 

اما تضمینی برای تداوم آن وجود ندارد.
  کمک هزینه ناکافی: مبلغ پرداختی به هر فرد تخلیه‌شده، 
۱۵۰۰ شکل است؛ اما با افزایش حجم آوارگان، احتمال 

بازنگری در این مبلغ وجود دارد.
درمجموع، نه‌تنها جنگ با ایران هیچ دستاورد بازدارنده‌ای 
برای اسرائیل نداشته، بلکه زیرساخت مالی آن را نیز در 

آستانه بحران قرار داده است.

محکومیت جهانی تجاوز نظامی 
اسرائیل 1

  ۳۳ کشور عضو کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل 
متحد )گروه ۲۱( در بیانیه‌ای مشترک، تجاوز نظامی 

رژیم صهیونیستی علیه ایران را محکوم کردند.
  این اقدامات نقض فاحش حقوق بین‌الملل و 

منشور ملل متحد عنوان شده است.
نقض حقوق بین‌الملل بشردوستانه 

  حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی 2
ازجمله مناطق مسکونی، مراکز تحقیقاتی، 

مخابراتی، انرژی و حمل‌ونقل محکوم شد.

  حملات به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران که 
تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، 

نقض قوانین بین‌المللی شناخته شد.
تهدید صلح و امنیت جهانی 

  این تجاوزات امنیت منطقه‌ای و 3
بین‌المللی را تضعیف کرده و خطرات جدی برای 

ثبات منطقه و جهان ایجاد کرده است.
کشورهای حامی ایران 

  این بیانیه با امضای کشورهای زیر صادر شد: 4
  الجزایر، بنگلادش، برزیل، کامرون، شیلی، 

کلمبیا، کوبا 

  کره‌شمالی، جمهوری دمکراتیک کنگو، اکوادور، 
مصر، اتیوپی 

  هند، اندونزی، ایران، عراق، کنیا، مالزی، مکزیک 
  مغولستان، مراکش، میانمار، نیجریه، پاکستان، 

پرو 
  سنگال، آفریقای جنوبی، سریلانکا، سوریه، 

تونس، ونزوئلا، ویتنام، زیمبابوه 
تسلیت به ملت ایران 

  این کشورها در بیانیه خود، تسلیت 5
عمیق خود را به دولت و مردم جمهوری اسامی 

ایران ابراز داشتند.

ایران در آخرین دقایق پیش از اجرایی‌شدن آتش‌‌بس تحمیلی به دشمن، 
در موج بیست‌و‌دوم عملیات وعده صادق۳، مراکز نظامی و پشتیبانی رژیم 
صهیونیستی را با شلیک ۱۴ موشک، در سرتاسر اراضی اشغالی درهم‌کوبید. 
رسانه‌های اسرائیلی گزارش داده‌اند در پی برخورد موشک‌های ایران به 
بئرسبع و نزدیکی تل‌آویو دست‌کم ۸ نفر کشته و حداقل ۳۰ نفر زخمی شدند. 

منابع روسی شمار کشته‌شدگان را تا ۱۱ ‌نفر هم اعلام کرده‌اند.

زمان حمله
  ساعت 4 صبح به وقت تهران

اهداف مورد اصابت
  بئرسبع 

  ساختمان وزارت جنگ و مراکز اطلاعاتی در نزدیکی تل‌آویو

تلفات و خسارات
  کشته‌ها: حداقل ۳ تا ‌۵صهیونیست در بئرسبع 

  مجروحان: دست‌کم ۲۰ نفر
  تخریب: ویرانی‌های جدی در چند ساختمان چند‌طبقه

ویژگی‌های فنی حمله
  تعداد موشک: ‌۱۴موشک بالستیک

  نوع موشک بالستیک + هایپرسونیک )از جمله فتاح ۱( 
  حجم انفجار برخی موشک‌های مجهز به سر‌جنگی شدیدالانفجار یا 

انفجارهای خوشه‌ای

روایت صهیونیست‌ها از ۵ موج عملیات
  موج اول به شمال و جنوب: ۲موشک
  موج دوم به مرکز و جنوب: ۴موشک

  موج سوم به مرکز و جنوب: ۲موشک
  موج چهارم به مرکز: ‌۲موشک

  موج پنجم به شمال: یک موشک

واکنش‌ها در اراضی اشغالی
 خروج قدرتمند ایران از جنگ

روزنامه عبری ‌زبان معاریو: جمهوری اسلامی ایران با وجود حملات و فشارهای 
اخیر، نه‌تنها تضعیف نشد، بلکه قوی‌تر از قبل از این جنگ بیرون آمد.

 صبح امروز طعم تلخی برای ما داشت
بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی: ویرانی‌های 
 گسترده حمله دیروز ایران باعث شد که صبح تلخی برای

 اسرائیلی‌ها ‌رقم بخورد.

 پیروزی با اقتدار 
1

 
پزشکیان: 

   »پایان جنگ با اراده ملت ایران رقم خورد« 
    »جهان شاهد اقتدار ایران با پشتیبانی مردم بود« 

    »شروع‌کننده، دشمن بود‌ اما پایان‌دهنده، ایران بود« 

 قالیباف: 
    »توقف تهاجم بدون پذیرش خواسته‌های دشمن« 

    »ما منافع ملت ایران را بر هر چیزی مقدم می‌دانیم« 
    »آماده پاسخگویی قاطع به هر تجاوزی هستیم« 

عوامل پیروزی 
2

 
   رهبری حکیمانه )رهبر معظم انقلاب( 

   اتحاد تاریخی ملت ایران 
   مقاومت دلیرانه نیروهای مسلح 

   موقعیت‌شناسی دقیق مردم و مسئولان 

 دستاوردهای نظامی 
3

 
   نابودی افسانه نفوذناپذیری 

گنبد آهنین 
   ویرانی شهرها و مراکز نظامی دشمن 

   پاسخ متناسب به پایگاه نظامی آمریکا 
   حفظ دستاوردهای هسته‌ای و موشکی 

جنایات دشمن 
4

 
   حمله به غیرنظامیان، کودکان و زنان 
   هدف قراردادن بیمارستان‌ها و مراکز امدادی 
   آغشته‌شدن دست دشمن به خون پاک شهدا

 برنامه‌های آینده 
   ترمیم نقاط آسیب‌پذیر 5

   ارتقای توان نظامی در همه ابعاد 
   ناامیدکردن دشمن از ایران برای همیشه 

حضور پرشور مردم در میدان 
انقلاب 1

   جمع‌های خودجوش مردمی 
   حضور اقشار مختلف شامل زنان، مردان و 

کودکان با پرچم ایران 
   در دست داشتن تصاویر رهبر معظم انقلاب 

و شهدای اخیر 

۲. پیام‌های کلیدی تجمع‌کنندگان 
شعارهای اصلی: 

    نه سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا 
    مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل کودک‌کش

برنامه‌های ویژه تجمع 
4

 
    مدیحه‌سرایی و رجزخوانی توسط 

امیر عباسی 
    تأکید بر وحدت ملی و پشتیبانی از رهبری 

    اعلام آمادگی کامل ملت برای دفاع از
 تمامیت ارضی  

 دست‌نوشته‌های مردمی: 
2

 
    آمریکا شریک جنایات صهیونیست‌هاست 

    نه به صلح تحمیلی، آری به صلح پایدار 
    لبیک یا خامنه‌ای 

حمایت قاطع از نیروهای مسلح 
 تقدیر ویژه از: 3

   سردار قاآنی  پس از حضور وی در میدان انقلاب
    سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
    ارتش جمهوری اسلامی ایران 

    نیروهای بسیج و انتظامی 
    تأکید بر هوشیاری نیروهای مسلح در برابر هرگونه تهدید

حسین کنعانی‌مقدم؛ کارشناس سیاسی

رامین مهمان‌پرست؛ دیپلمات

پیام‌های کلیدی پزشکیان و قالیباف به مناسبت پیروزی 

شادی مردم پس از حمله موشکی به آمریکا و تحمیل آتش‌بس به صهیونیست‌ها ما بردیم 

ایران در موج بیست‌و‌دوم مراکز نظامی و پشتیبانی اسرائیل را با شلیک ۱۴ موشک، در هم‌کوبید
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رئیس‌کل بانک مرکزی یکی از موضوعات اساسی را موضوع ارز دانست و با اشاره به اینکه از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۲ میلیارد دلار تامین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طای ایران صورت 
گرفته است، گفت: در ۱۱ روز اقدامات را تسریع کردیم و ۲ میلیارد دلار تخصیص جدید دادیم که 
شامل یک میلیارد دلار به کالاهای اساسی، ۲۰۰ میلیون دلار بابت ذخایر استراتژیک کشور بود.

  دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران با اشاره به جلسات برگزار شده با مدیران وزارت 
جهادکشاورزی گفت: برآورد معاونت زراعت این وزارتخانه از میزان تولید برنج در سال زراعی 
پیش‌رو حدود ۱.۸میلیون تن است. از طرفی نیاز واقعی کشور در سنوات اخیر به‌طور میانگین 

حدود ۳.۵ میلیون تن در سال بوده‌است.‌

۲
میلیارد دلار 

1 /8
میلیون تن

گشتی در اقتصاد ایران

 درخواست ایران  برای تعلیق
FATF عضویت آمریکا و رژیم اسرائیل در

رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد در نامه‌ای 
خطاب به رئیس گروه ویژه اقدام مالی FATF خواستار 
تعلیق عضویت آمریکا و رژیم اسرائیل در این گروه 
به‌دلیل نقض آشکار معاهدات بین‌المللی و تخطی از 

اهداف و استانداردهای FATF شد.

 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تشکیل کمیته 
بررسی خسارت وارد شده از حملات رژیم 
صهیونیستی، گفت: بنیاد مسکن، وظیفه 
بازسازی مناطق آسیب دیده را برعهده دارد و از 
همان روز نخست، بنیاد مسکن و نظام مهندسی 

ساختمان پای کار هستند.

 2 شرکت خودروسازی پارس‌خودرو و 
سایپا در سامانه کدال نامه مربوط به اخذ 
مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت محصولات 
خود را منتشر کردند. پیش از این ایران 

خودرو نیز محصولاتش را گران کرده بود.

مدیرعامل راه‌آهن گفت: مجموع حوادث 
ریلی در 3ماه نخست امسال نسبت به‌مدت 
مشابه سال گذشته، ۲۳درصد کاهش داشته 
است و ضرورت دارد هماهنگی بین بخش‌های 
مختلف صنعت ریلی بیشتر باشد تا بتوانیم 

این روند کاهشی را حفظ و بهبود بخشیم.

محمدجواد کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان گفت: 
نانوایی‌های سنتی که آرد یارانه‌ای دریافت کرده 
و خودسرانه واحد تولیدی خود را تعطیل کردند 
موظف به بازگشایی واحد صنفی خود شدند. 
درصورت تکرار این مسئله سهمیه آرد یارانه‌ای 

این نانوایی‌ها به‌طور کامل قطع خواهد شد.‌

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهران اعلام کرد که روند تامین و توزیع 
کالاهای اساسی از جمله گوشت مرغ، برنج، 
شکر و روغن به‌خوبی انجام می‌شود و مردم 
می‌توانند با اطمینان کامل نیازهای روزمره 

خود را بدون نگرانی تهیه کنند.

آموزش

تلویزیون همشهری

فرار از کلاهبرداران سایبری
بسیاری از قربانیان کلاهبرداران اینترنتی، بعد از دریافت 
پیامک‌های جعلی و ورود به لینک‌های ارسال‌شده از سوی این 
افراد به دام می‌افتند. این در حالی است که از سال‌1400 طبق 
اعلام پلیس فتا به سازمان‌ها و دستگاه‌ها، پیامک‌های ارسالی از 
سوی هر ارگان باید با نام سازمان مربوطه باشد و از ارسال پیامک 

با سرشماره پرهیز کنند.
 به‌عنوان نمونه، سر‌شماره پیامک قوه قضاییه )سامانه ثنا(

 ADLIRAN است، پیامک‌های سازمان امور مالیاتی کشور فقط با 
سر‌شماره MALIAT ارسال می‌شود و شرکت پست، پیامک‌های 
خود را فقط با نام IRANPOST ارسال می‌کند.‌البته تا چند سال 
پیش، ارسال پیامک‌های سازمانی با سرشماره‌های هزار، 3000 و 
5000 رایج بود اما هیچ‌گاه پیامک سازمانی با شماره موبایل ارسال 
نشده است؛ درحالی‌که کلاهبرداران عمدتا قربانیان را با ارسال 
پیامک از شماره موبایل سایر قربانیان یا شماره‌های اینترنتی 

حاوی ارقام زیاد و نامشابه به دام می‌اندازند.‌

اصناف پای کار شرایط بحرانی

 حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران در گفت‌وگو با 
تلویزیون همشهری با تشریح اقدامات اصناف در 2هفته اخیر در 
شرایط جنگی، گفت: از همان ابتدای تجاوز دشمن صهیونیستی، 
در ستاد تنظیم بازار جلسات متعددی جهت تامین کالاهای اساسی 
و مایحتاج مردم برگزار شد. اصناف پای کار بودند و مشکلاتی هم 
که در برخی اصناف مثل نانوایان بود فورا رفع شد. رستگار اضافه 
کرد: مشکلاتی هم که درخصوص برخی کالاها ایجاد شد، ناشی 
از خریدهای هیجانی مردم بود؛ درحالی‌که مشکل کمبود کالا 
نداشتیم. ما از مردم خواهش کردیم که در خرید، عجله نکنند 

چون موجودی انبارها کامل بود و پاسخگوی همه جای کشور بود.‌

صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

روز سه‌شنبه به‌دنبال عقب‌نشینی اسرائیل از 
تجاوز به کشورمان و اعلام آتش‌بس، بازارهای 
ارز و طلا در ایران با کاهش قیمت مواجه شدند. 
در بازارهای جهانی هم شاهد رشد بورس‌ها و 
کاهش قیمت طلا و نفت بودیم. همچنین ‌ بازار رمزارزها قیمت‌ها رشد داشت. این تحولات 

نشانه امیدواری بازارها به رفع تنش در خاورمیانه بود. در بازار ایران، قیمت دلار از کانال 
90هزار تومان پایین آمد و به کانال 80هزار تومان وارد شد. قیمت سکه طلا هم حدود یک 
میلیون تومان ارزان شد. این در حالی است که در 10روز گذشته با اقدامات بانک مرکزی، 
قیمت طلا و ارز نوسانات محدودی داشت و خبری از رشد هیجانی آن نبود و این یکی از 

نقاط قوت مدیریت بانک مرکزی محسوب می‌شود.

بهبود بورس‌ها
در بورس‌های معتبر جهانی که 
شاهد نزول آنها پس از اوج گرفتن 
تنش‌ها در خاورمیانه بودیم، 
روز سه‌شنبه وضعیت برعکس 
شد و شاخص‌ها مثبت شدند. 
در بورس‌های آمریکا شاخص 
اس‌اندپی با رشد  0/9درصدی 
و شاخص نزدک نیز با افزایش 
۱/۱درصدی مواجه شدند. شاخص 
استاکس اروپا ۶۰۰ )بازارهای 
بورس لندن، پاریس، فرانکفورت 
و سیکس سوئیس( رشد 
1/4درصدی داشت. شاخص سهام 
آسیا-اقیانوسیه ام‌اس‌سی‌آی 
رشد ۲/۲درصدی و شاخص نیکی 

ژاپن نیز ۱/۱درصد رشد داشت.

 افزایش 
قیمت بیت‌کوین

در بازار رمزارزها، 
بیت‌کوین به‌عنوان 
بازار صبح  پرچمدار 
سه‌شنبه با ثبت سقف 
رشد  ۱۰۶-۰۷۴دلار 

4/33درصدی داشت.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

 ریزش قیمت‌ها در بازار ارز
روز سه‌شنبه قیمت‌ انواع ارز و مصنوعات و 
مسکوکات در بازارهای ارز و طلای تهران پس از 
اعلام آتش‌بس میان ایران و رژیم صهیونیستی با 

کاهش همراه بود.
 در مرکز مبادله ارز و طلای ایران بهای هر 
اسکناس دلار آمریکا به ۷۱هزار و ۲۸۹تومان 
رسید و هر حواله دلار ۶۹هزار و ۳۴۷تومان 
فروخته شد که نسبت به دوشنبه در اسکناس 

۸۱تومان و در حواله ۷۹تومان کاهش داشت.
درهم امارات ۱۹هزار و ۴۱۱تومان و حواله آن 
۱۸هزار و ۸۸۲تومان، روبل روسیه ۹۰۸تومان 
و حواله آن با ۸۸۳ تومان کشف قیمت شد که 
به‌ترتیب درهم در اسکناس و در حواله ۲۲تومان 
کاهش و در روبل نیز در اسکناس و در حواله یک 

تومان کاهش داشتند.
در بازار آزاد قیمت دلار به 83500تومان رسید، 
درحالی‌که روزهای قبل بالای 90هزار تومان 

قیمت خورده بود.

 کاهش قیمت نفت
 پس از حمله تلافی‌جویانه دوشنبه‌شب ایران علیه پایگاه آمریکا در قطر، قیمت 

نفت خام 7درصد کاهش پیدا کرد.
قیمت نفت که در روزهای اخیر به‌علت اوج گرفتن تنش‌ها در خاورمیانه به 
77دلار رسیده بود، صبح سه‌شنبه به‌دنبال موافقت اجباری رژیم صهیونیستی 

با آتش‌بس با ایران نزولی شد.
 نفت خام برنت دریای شمال با کاهش قابل توجه به هر بشکه ۶۹دلار و نفت 

وست‌تگزاس اینترمیدیت نیز به 66دلار رسید.
هر دو شاخص در ساعات آغازین روز کاری سه‌شنبه پس از اعلام آتش‌بس بین 

ایران و رژیم صهیونیستی، 5درصد سقوط کردند.
 بانک بارکلیز در این ‌باره اعلام کرد با توجه به اینکه حمله آمریکا به تأسیسات 
هسته‌ای ایران به جنگی گسترده‌تر و تهدیدی علیه عرضه منطقه‌ای نفت منجر 

نشد، قیمت‌ نفت به‌شدت سقوط کرد.
جنگ ۱۲روزه بین ایران و رژیم صهیونیستی به نوسان شدید بهای نفت منجر 
شده بود، به ‌طوری که برنت دریای شمال با دامنه نوسان ۱۰دلاری معامله شد 
که بیشترین دامنه نوسان از جولای۲۰۲۲ محسوب می‌شود. پس از تجاوز 
ابتدای هفته آمریکا علیه تأسیسات هسته‌ای ایران، بهای نفت به بالاترین 
 سطح خود در 5ماه اخیر رسید و پس از اعلام آتش‌بس بیش از 7درصد کاهش

 پیدا کرد.

کاهش قیمت طلا
قیمت طلا در بازار جهان پس از اعلام خبر 
آتش‌بس بین ایران و رژیم صهیونیستی 
بیش از یک درصد کاهش پیدا کرد و کف 

2هفته‌ای خود را لمس کرد.
صبح سه‌شنبه قیمت لحظه‌ای هر اونس 
طلا با افت  1/4درصدی به ۳۳۲۲دلار رسید 
و در نخستین ساعات شروع کار بازار، 
پایین‌ترین سطح خود از ۱۱ژوئن تاکنون 

را داشت.
در بازار ایران هم با وجود نیمه‌تعطیل 
بودن بازار طلا، قیمت سکه تمام اندکی 
کاهش یافت. فعالان بازار سکه و طلا 
دیروز)سه‌شنبه، ۳تیرماه( هر قطعه سکه 
طرح جدید)امامی( را ۷۷میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان و سکه طرح قدیم)بهار آزادی( را 
۷۳میلیون و ۳۰۰هزار تومان فروختند و به 
این ترتیب، قیمت سکه یک کانال قیمتی 

ریزش کرد.

عقب‌نشینی دلار با آتش‌بس 

تغذیهسلامت روان

از بی‌تفاوتی تا زوال عقل
گاهی از بعضی نشانه‌ها باید متوجه شویم که فرایندی در حال 
اتفاق افتادن است، چون در حالت عادی به قدری آرام پیش 
می‌رود که متوجه چیزی نمی‌شویم. ازجمله این نشانه‌ها باید به 
»بی‌تفاوتی« در عرصه زوال عقل اشاره کنیم. به ‌عبارت ساده‌تر، 
سال‌ها قبل از شروع زوال عقل نشانه‌هایی ازجمله بی‌تفاوتی 
می‌تواند هشداردهنده باشد. عادل عزیز، از متخصصان مغز و 
اعصاب دانشگاه جان اف. کندی می‌گوید: بخشی از تغییرات 
شناختی اولیه، مثل کاهش سرعت پردازش و کاهش فهم، 
بخشی از روند طبیعی پیری در نظر گرفته می‌شود. به همین 
دلیل کمتر به‌عنوان نشانه زوال عقل مورد بحث قرار می‌گیرد. 
به ‌گفته دیگر کارشناسان، درک درست این علائم کمتر 
شناخته‌شده اختلالات عصبی می‌تواند باعث تشخیص 
زودهنگام بیماری زوال عقل توسط پزشکان شود و روند آن را 
کندتر کند. گفته می‌شود درمانی برای زوال عقل وجود ندارد، 

اما قطعا می‌توان آن را به تعویق انداخت. 

معجزه خوردن یک سیب در روز
مردم دنیا عاشق سیب هستند. این میوه‌ که در طیف وسیعی از 
رنگ‌ها و طعم‌ها وجود دار‌د، مدت‌هاست‌ به ما در حفظ سلامت 
کمک می‌کند. اما چرا خوردن سیب و تداوم به این کار، اینقدر برای 

سلامت ما اهمیت دارد؟ نکته‌هایی را در این باب مرور می‌کنیم.
   همه مواد مغذی موجود در سیب منبع غنی از مواد شیمیایی 
گیاهی، ازجمله فلاوانول‌ها هستند. این ترکیبات با فواید سلامت‌ 
متعددی مانند حفظ وزن سالم و کاهش خطر بیماری قلبی مرتبط 

بوده‌اند.
  فیبر زیادی در سیب وجود دارد، عمدتا پکتین‌ که میزان 
لیپوپروتئین‌های با چگالی کم یا شکل ناسالم کلسترول را در خون 
ما کاهش می‌دهد. پکتین همچنین میزان قند و چربی جذب‌شده از 
غذا را کاهش می‌دهد و به تثبیت سطح قند خون ما کمک می‌کند.

  داشتن یک رژیم غذایی سالم به‌طور کلی می‌تواند خطر ابتلا 
به سرطان را تا 40درصد کاهش دهد‌ که عمدتا به لطف ترکیبات 

زیست فعال و فیتوشیمیایی‌های موجود در سیب است.
   برخی مطالعات حتی مصرف سیب را با کاهش خطر ابتلا به 

برخی سرطان‌ها مرتبط دانسته‌اند.
  جانت کولسون، استاد تغذیه و علوم غذایی در دانشگاه ایالتی 
میدل تنسی در آمریکا: سیب ویتامین C زیادی ندارد و آهن یا 
کلسیم ندارد، اما مواد تشکیل‌دهنده بسیار دیگری دارد که سلامت 

را ارتقا ‌و کارهای فوق‌العاده‌ای برای بدن انجام می‌دهد.‌
کوتاه‌تر از گزارش

خدمات سلامت روان به 
آسیب‌دیدگان جنگ

تهاجم صهیونیست‌ها به ایران حالا به پایان رسیده و شاهد 
آتش‌بس هستیم. در این بین، جان‌های عزیزی را از دست داده‌ایم 
و خانواده‌هایی به سوگ نشسته‌اند. برخی نیز درگیر استرس و 
نگرانی هستند. اما به هر حال این عزیزان باید به زندگی برگردند 
و بتوانند به مرور، این سوگ و اندوه را دست‌کم بپذیرند و با آن کنار 
بیایند. به همین دلیل، به ‌گفته وزارت بهداشت، هماهنگی‌های 
لازم برای ارائه خدمات سلامت روان به خانواده‌های آسیب‌دیده 
ناشی از حوادث اخیر صورت گرفته است. محمدرضا شالبافان، 
مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت در این زمینه نامه‌ای 
به معاونان بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور نوشته و در 
آن به این نکته اشاره کرده است. در این نامه آمده است: »ترتیبی 
اتخاذ کنید تا درصورت نیاز، تمامی کارشناسان سلامت روان 
آموزش‌دیده شاغل در آن حوزه نسبت به ارائه خدمات سلامت 
روانی و اجتماعی مطابق زیربرنامه ‌S8 )برنامه ملی عملیات پاسخ 

حمایت‌های روانی و اجتماعی در بلایا و فوریت‌ها( اقدام کنند.«

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار

تقویت حوزه سلامت
احمد دنیامالی، وزیر ورزش دیداری با وزیر بهداشت داشته و طی آن از فعالیت و ایثار کادر درمان قدردانی کرده 
است. به ‌گفته وی، »مطابق ابلاغ اخیر دولت، اختیارات وزارتخانه‌ها افزایش می‌یابد که امیدواریم این اختیارات 

بتواند منجر به تقویت وزارت بهداشت برای رفع مشکلات حوزه سلامت شود«.

تقدیر از وزارت بهداشت
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نشستی با مسئولان وزارت بهداشت داشت. در این نشست، سلمان 
اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت  اعلام کرد: »گزارش‌ها حاکی از این است که اکثر مجروحان ما که برای 
درمان به بیمارستان‌ها منتقل شده بودند، به سلامت ترخیص شده‌اند.«

نکته‌هایی در باره سیب

‌‌100میلیون‌تن 
 سیب 

سالانه در جهان 
تولید می شود.

18 درصد 
کاهش خطر ابتلا به 
دیابت نوع‌2 نتیجه 

خوردن سیب.

18 مطالعه 
نشان می‌دهد که خوردن 
سیب، کلسترول‌خون را 

کم می‌کند.

روز ایستادگی درمان 
 در حملات رژیم صهیونیستی 

به ایران 7بیمارستان آسیب دید و 4746 نفر مجروح شدند 
گروه تندرستی|  تهاجم رژیم صهیونیستی بعد از 12 روز به آتش‌بس رسید و به‌ نظر می‌رسد که 2 طرف دوران 

پساجنگ را آغاز کرده‌اند. طی این مدت 7بیمارستان کشور مورد حمله قرار گرفت که 2بیمارستان شهید گزارش
مطهری و شهید لبافی‌نژاد تهران در نخستین ساعات سوم تیر به این فهرست اضافه شدند. در بیمارستان 
لبافی‌نژاد انفجارهای رخ‌داده در مناطق اطراف باعث تخلیه بخش‌های بستری و تخریب پاویون پزشکان این مرکز درمانی شد 
و در بیمارستان مطهری هم کلیه بیماران بستری‌شده به مراکز درمانی دیگر منتقل شدند. این در حالی است‌که به ‌گفته 
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، رژیم صهیونیستی سهمگین‌ترین تجاوزاتش از ابتدای این جنگ را در همین 
زمان انجام داد و آمار مجروحان و شهدا افزایش یافت. پیگیری‌های همشهری درباره بیمارستان‌های 
آسیب‌دیده و آخرین آمار رسمی اعلام‌شده از سوی وزارت بهداشت درباره شهدا و مجروحان جنگ را در 

ادامه بخوانید.

مجروح از ابتدای جنگ با 
رژیم غاصب صهیونیستی 
تحت درمان قرار گرفتند.

4,746
   نفر از مجروحان و 107نفر 
از شهیدان مربوط به 24 

ساعت آخر جنگ هستند. 

1,342
 درصد از شهدا زیر آوار جان

باختند و 5درصد ‌‌دربیمارستان‌ها ‌ 
به شهادت رسیدند.

95
آمبولانس،‌6 پایگاه اورژانس و 4 
واحد بهداشتی در این حملات 

آسیب دیدند.

9
پزشک، 4امدادگر و یک پرستار 

فوریت‌های پزشکی در حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.

5
 نفر در 

 عرض 13روز 
جنگ شهید شدند. 

610

مرکز روابط‌عمومی بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری درباره وضعیت فعلی 
این بیمارستان پس از حمله به همشهری اعلام کرد: »در حال حاضر بیمارستان 
تخلیه شده و بیماران به مراکز درمانی دیگر منتقل شده‌اند. البته ساختمان 
بیمارستان دچار آسیب جدی نشده، اما به‌دلیل اصابت موشک به مناطق اطراف 
بیمارستان، برخی شیشه‌ها ‌ شکسته‌اند. در زمان حمله هم 14یا 15بیمار بستری 
بودند که به مراکز درمانی دیگر منتقل شدند.« 

بیمارستان فارابی کرمانشاه جزو نخستین مراکز درمانی 
آسیب‌دیده ناشی از جنگ بود که به‌دلیل خسارت‌های واردشده 
 تخلیه و فعالیت آن متوقف شد. 
اما پس از چند روز و با تعمیر قسمت‌های آسیب‌دیده، 
بیماران مجدد به مرکز درمانی فارابی برگردانده شدند و 
روند درمانی آنها در این مرکز آغاز شد.

مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
گفت: »آسیب‌های جزئی و پراکنده‌ای به بخش‌هایی از 
قسمت‌های درمانی و اداری بیمارستان لبافی نژاد وارد شده 
بود که‌ بلافاصله اقدامات لازم برای پاکسازی، ترمیم و بازسازی 
بخش‌های آسیب‌دیده انجام شد. هیچ‌یک از بیماران بستری‌شده 
و کارکنان بیمارستان آسیب جسمی ندیده‌اند.«

۴۴ زن  )2 مادر باردار 
در تهران و اصفهان( و

 13 کودک‌  به شهادت 

رسیدند و کوچک‌ترینشان 

نوزادی ۲ماهه بود

آخرین وضعیت 
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پروتکل‌ها  چه می‌گوید؟
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:  
در بند‌های  24و 25بیانیه کنفرانس ریو که در 
سال1992 برگزار شد، به نقش مخرب جنگ‌ها 
 در محیط‌زیست پرداخته شده است. 
براساس این بند‌ها،  جنگ ذاتا نابود‌‌کننده توسعه 
پایدار است و دولت‌ها باید در منازعات به 
قوانین بین‌المللی مرتبط با محیط‌زیست 

احترام بگذارند.

ثبت جنایت علیه محیط‌زیست
مستند‌سازی خسارات جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران برای مطالبه‌گری در سطح بین‌المللی ضروری است 

۳۲ شهید ورزشکار در حملات 
رژیم صهیونیستی به ایران

حملات روز‌های گذشته رژیم صهیونیستی به شهرهای ایران 
علاوه بر خسارات جانی و مالی بر شهروندان، ضربه‌ای عمیق 

به دنیای ورزش کشور وارد کرد.
براساس گزارش‌های تأییدشده، ۳۲ ورزشکار جوان و مستعد، 
ازجمله نونهالان، کودکان، نوجوانان و جوانان، جان خود را در 
این حملات وحشیانه در استان های‌مختلف از دست داده‌اند.

میراث اینفوگرافی

ثبت ملی ساختمان بانک ملی رشت
ساختمان بانک ملی میدان دکتر حشمت با 72سال قدمت، 
در شهرستان رشت در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت. 
ساختمان بانک ملی بندر انزلی نیز سال‌1383 ثبت ملی 

شده بود.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان با 
اعلام این خبر به همشهری گفت: »این بنای ارزشمند از 
ساختمان‌های شاخص دوره پهلوی اول در گیلان است. 
اصول معماری در کنار جایگاه اجتماعی این ساختمان سبب 

شد که در فهرست میراث ملی قرار بگیرد.« 
ولی جهانی افزود: »ساختمان بانک ملی میدان حشمت، 
جزو هویت تاریخی شهر رشت است و اصالت معماری این بنا 

حفظ می‌شود و مردم نیز در حفظ بنا همکاری می‌کنند.«
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان 
تأکید کرد که هر زمان ساختمان بانک ملی به مرمت نیاز 
داشته باشد، مرمت و بازسازی این اثر باید با تأیید و نظارت 

وزارت میراث فرهنگی صورت گیرد.
بعد از آغاز به‌کار شعبه‌های بانک ملی در سال‌1307 در بازار 
تهران و بندر بوشهر، راه‌اندازی شعبه‌های دیگر در بندرانزلی 
و رشت در دستور کار قرار گرفت. نخستین شعبه بانک ملی 
در گیلان در بندر انزلی ساخته شد و چندی بعد، بانک ملی 
در رشت در مرداد‌1308 در محل حوالی مسجد صفی رشت 
راه‌اندازی شد. لیندن بلات، نخستین مدیرعامل آلمانی بانک 
ملی ایران دستور داد تا شانزدهمین واحد بانک ملی در رشت 
حوالی مسجد صفی که بعدها به دبستان اروند‌رود تبدیل شد، 
شروع به‌کار کند. علت افتتاح بانک ملی در کوی مسجد صفی 
رشت به‌خاطر اهمیت تاریخی آن محل و حضور فعال بازاریان 

در آن حوالی بود.
بعد از 24سال در سال‌1332 بانک ملی رشت در ساختمانی 
در میدان حشمت کار خود را ادامه داد که به‌دست آلمان‌ها 
ساخته شد. قرارگیری ساختمان بانک ملی رشت در میدان 
حشمت نیز فرصت خوبی است تا از ابراهیم حشمت 
طالقانی ملقب به »حشمت الاطباء« و »سردار حشمت« 
یاد شود. هنگامی که روس‌ها در سال ۱۳۲۹ قمری برابر 
با ۱۲۸۶ شمسی از طریق آستارا به خاک ایران تجاوز 
کرده و به شهرهای انزلی و رشت هجوم آوردند، »جمعیت 
اتحاد اسلام« که دکتر حشمت از اعضای فعال آن بود، به 
 مقابله و مبارزه با روس‌ها پرداخت و گروه‌های مختلفی 
را به نقاط مختلف گیلان اعزام کرد. دکتر حشمت سال‌۱۲۹۸ 

از دنیا رفت.

جلوگیری از تعطیل‌شدن بیش از هزار واحد تولیدی در خوزستان
علی دهقانی، رئیس‌کل دادگستری خوزستان:  دستگاه قضایی استان از تعطیل‌شدن 1598واحد تولیدی 
فعال و نیمه‌فعال طی یک‌سال اخیر جلوگیری کرده است. همچنین با اقدامات انجام‌شده از بیکاری ۲۸۱هزار 

و ۷۴۵نیروی کار جلوگیری و امنیت شغلی و معیشت آنان تضمین شد.

پارکینگ ۸۰هکتاری مهران، آماده میزبانی از زائران اربعین
رضا دارابی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام:پارکینگ ۸۰هکتاری اربعین، با فراهم‌‌آوردن امکاناتی چون 
سطح بالای امنیت، سرویس‌ بهداشتی و نمازخانه، حضور فعال موکب‌ها، سیستم هوشمند پایش تصویری و محاسبه 

دیجیتال بهای پارکینگ به‌عنوان امن‌ترین و بهترین محل پارک خودروهای زائران عزیز درنظر گرفته شده است. 

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

راحله عبدالحسینی ؛ روزنامه‌نگار مجید جباری ؛ روزنامه‌نگار

سازمان حفاظت محیط‌زیست جمهوری اسامی ایران چند روز پیش 
با صدور بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد حملات اخیر رژیم صهیونیستی به 
مخازن انبار سوخت‌های فسیلی و سایر اقدامات تخریبی انفجاری موجب 
آلودگی گسترده و تخریب محیط‌زیست شده است. شینا انصاری، معاون 
رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت‌ محیط‌زیست در آخرین روز از جنگ 
تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، در تلویزیون اینترنتی همشهری 

مهمان ما بود و در این ‌باره صحبت کرد.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن تسلیت به مردم 
غیور ایران برای شهادت فرماندهان ارشد نظامی و مردم بی‌گناه سرزمینمان گفت:‌ 
»کارگروه اضطرار« برای مواجهه با آثار و پیامدهای محیط‌زیستی در ستاد سازمان 
حفاظت محیط‌زیست راه‌اندازی شد. این خسارات شامل آلاینده‌های ایجادشده از 
حمله‌ها، تخریب زیستگاه‌ها و بقیه موارد است و مستندسازی آنها توسط متخصصان 
انجام می‌شود. شینا انصاری با بیان اینکه حدود یک ‌ماه و نیم پیش، دستورالعمل 
مخاطره‌های زیست‌محیطی جنگ توسط معاونت‌های مختلف در سازمان تهیه و 
تدوین شده بود افزود: در جنگ‌ها و منازعات مسلحانه محیط‌زیست و منابع طبیعی 

همیشه قربانی بوده‌اند و مورد غفلت قرار می‌گیرند. 
وی درباره کاربرد مستند‌سازی خساراتی که رژیم صهیونیستی به کشور تحمیل 
کرده است گفت: مستند‌سازی برای مطالبه‌گری ایران در سطح بین‌المللی مهم 
است. مسئله محیط‌زیست فراتر از مرزهای سیاسی است. گازهای گلخانه‌ای که 
جنگ ایجاد می‌کند نه‌تنها ایران، بلکه کشورهای منطقه و کره زمین را متأثر می‌کند. 
به همین دلیل اخیرا مکاتبه‌ای با وزرای محیط‌زیست در منطقه داشتیم. اسناد و 
مدارکی که سازمان در حال ثبت و جمع‌آوری آن است نمونه‌برداری از آلاینده‌های 

هوا، آب و خاک از مناطق شهری و زیستگاه‌هاست. 

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره تجربه تبعات زیست‌محیطی 
جنگ تحمیلی هم گفت: در آن زمان کشورها به‌دنبال مستندسازی مخاطره‌های جنگ نبودند، 
ولی الان با گذشت 35سال از جنگ تحمیلی، آثار و عوارض آن را در غرب و جنوب غرب کشور 
همچنان شاهد هستیم. نمی‌شود از بروز گردوغبار در فصول گرم سال صحبت کنیم، ولی از خشک 
کردن عامدانه تالاب هورالعظیم در زمان جنگ به‌دست صدام و تأثیرات آن نگوییم. تلاش می‌کنیم 
از تجربه جنگ تحمیلی 8ساله و جنگ خلیج‌فارس استفاده کنیم. تلاش می‌کنیم علاوه بر سنجش 

تخریب مناطق حفاظت‌شده، میزان آلودگی شهرها در نتیجه حملات را نیز بررسی و ثبت کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره شهادت نخبگان و دانشمندان کشور تأکید کرد: دشمن 
نمی‌تواند »دانش« ما را مورد حمله قرار دهد. دانشی که با اتکا به توانایی بومی و ملی به ‌دست آمده 
باعث نگرانی دشمنان شده است. در واقع توان متخصصان ما به حدی بوده که این هراس را دل آنها 
ایجاد کند. ولی آنها بدانند که این دانش از‌بین‌رفتنی نیست. جنگ تحمیلی اخیر درس‌های زیادی 
برای کشور داشته است. ما در سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره پدافند غیرعامل فاقد ساختار 
مصوب هستیم. حتما باید در سازمان ظرفیت‌سازی داخلی را ایجاد کنیم و اگرچه کارگروه‌های 
اضطراری برای مخاطرات زیست‌محیطی ایجاد شده است، ولی نیازمند تجربه گرفتن از شرایط 

کنونی هستیم، به‌خصوص در زمینه مستند‌سازی‌ آسیب‌های زیست‌محیطی جنگ.

تشکیل کارگروه اضطرار 

استفاده از تجربه‌های جنگ تحمیلی 

دانش از‌بین‌رفتنی نیست

اسناد و مدارکی که 
سازمان حفاظت ‌ 

 محیط‌زیست 
در حال ثبت و 

جمع‌آوری آن است 
نمونه‌برداری از 

آلاینده‌های هوا، آب و 
خاک از مناطق شهری و 

زیستگاه‌هاست

حتما باید در سازمان 
ظرفیت‌سازی داخلی 
را ایجاد کنیم و اگرچه 

 کارگروه‌های
 اضطراری 

برای مخاطرات 
زیست‌محیطی ایجاد 

شده، ولی نیازمند 
 تجربه گرفتن
  از شرایط 

کنونی هستیم
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

دشمن صهیونی در جریان حمله 12روزه به کشورمان مدعی بود فقط 
مراکز نظامی و هسته‌ای را هدف قرار می‌دهد و به غیرنظامیان و مردم 
عادی آسیبی نمی‌رساند. ادعایی که حالا با بررسی فهرست شهدا 

پوچ بودن آن معلوم می‌شود. در حملات رژیم کودک‌کش اسرائیل به 
کشورمان زنان و کودکان بی‌گناه زیادی به شهادت رسیده و یا مجروح 

شدند. در این گزارش به برخی از این قربانیان بی‌دفاع می‌پردازیم. محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

قهرمانان کوچکقهرمانان کوچک

شهادت 2مأمور با پهپاد 
فرمانده انتظامی استان همدان از شهادت 2نفر از کارکنان یگان امداد شهرستان بهار در پی حملات پهپادی 
رژیم صهیونیستی خبر داد. به‌گفته سردار حسین نجفی، این حادثه دوشنبه‌شب رخ داد و در جریان آن فرمانده 

یگان امداد شهرستان بهار به نام سرگرد علی سلطانی‌مرام و گروهبان‌یکم علی کاکاوند به شهادت رسیدند.

شهادت سردار لطفی در حمله اسرائیل 
سردار علیرضا لطفی، جانشین سازمان اطلاعات فراجا در حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان ستاد 
فراجا به شهادت رسید. سردار لطفی پیش از اینکه جانشین سازمان اطلاعات فراجا شود رئیس پلیس 

آگاهی پایتخت بود.
رویداد

انتظامی

آموزش

حمایت روانی از کودکان
در شرایط خاص این روزها، 
کودکان ازجمله افرادی 
هستند که ممکن است در 
معرض آسیب‌های روحی 
و روانی باشند. به همین 
دلیل والدین برای حمایت 
و مراقبت از جان و روان 
بچه‌هایی که در موقعیت 

جنگ قرار گرفته‌اند وظیفه مهمی دارند. درصورتی که با صدای 
انفجار مواجه شدید می‌توانید با انجام این کارها به حفظ آرامش 

کودکان خود کمک کنید.
  امکانات بازی و سرگرمی برای آنها فراهم کنید.

  به بهانه حفظ امنیت، مانع بازی و سرگرمی کودکان نشوید.
  با در آغوش گرفتن کودک خود به او آرامش و قوت قلب دهید.

  برای تخلیه هیجانی و تسکین روانی کودکان، آنان را به نقاشی 
کشیدن و بازی کردن تشویق کنید.

  درصورتی که کودک به‌خاطر استرس دچار شب‌ادراری شد، آنها 
را تحقیر و سرزنش نکنید و از مشاوران در این رابطه کمک بگیرید.

  به سؤالات کودکان در باره این حوادث، صادقانه پاسخ دهید.

سرخط خبرها

 3نفر که با استفاده از چک‌های بلامحل در قزوین 
کلاهبرداری می‌کردند پس از فریب 23نفر و به جیب زدن 

3میلیارد تومان ‌ از سوی پلیس دستگیر شدند.
 دفتر سخنگوی فراجا اعلام کرد: ۲ نفر در ارتباط با گروهک 
نفاق که اقدام به ساخت بمب و نارنجک دست‌ساز برای ایجاد 
رعب و وحشت در شهرک اندیشه در غرب استان تهران کرده 

بودند، دستگیر شدند.
 عصر روز دوشنبه یک مرد۳۵ساله، یک زن ۲۱ساله و یک 
دختر ۱۲ساله که برای فرار از گرما وارد رودخانه مارون در 
کهگیلویه و بویراحمد شده بودند بر اثر ‌آشنا نبودن با شنا غرق 

شدند و جان باختند.
 جانشین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری

۲ نفر در شهر کرمانشاه به جرم تشویش اذهان عمومی در فضای 
مجازی خبر داد.

این افراد با انتشار مطالب دروغ در فضای مجازی امنیت 
شهروندان را به خطر انداخته بودند.

حمله به اوین در ساعت ملاقات

سخنگوی قوه قضاییه جزئیات تازه‌ای از حمله وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به زندان اوین که باعث شهادت جمعی از کارمندان و 
همچنین مردم عادی شد را شرح داد. به گزارش همشهری، اصغر 
جهانگیر گفت: روز دوشنبه رژیم صهیونیستی اقدام به حمله 
وحشیانه به زندان اوین کرد. وی با بیان اینکه در ساعت ملاقات 
زندانیان این حمله انجام شد، گفت: با حمله‌ای که به زندان اوین 
شد، بخشی از ساختمان اداری این زندان تخریب شد و بر اثر این 
تخریب برخی از همکاران ما و مردم شهید شدند. جهانگیر گفت: 
تمهیدات لازم دیروز بعد از حمله رژیم صهیونیستی انجام شد، 
مشکل خاصی نداشتیم و فوراً ارتباط زندانیان با خانواده‌هایشان 
برقرار شد. در همین حال سخنگوی فراجا نیز اعلام کرد که دو 
موشک عمل‌ نکرده در محدوده زندان اوین خنثی شد. سردار 
منتظرالمهدی گفت: با تلاش و هوشیاری تیم چک و خنثی‌سازی 
بمب فراجا، دو موشک عمل نکرده در محدوده زندان اوین که دیروز 

شلیک شده بود، خنثی و به مکانِ امن منتقل شد. 

داخلی

۷۰۰ گشت ویژه برای مقابله با سرقت 
رئیس پلیس آگاهی فراجا از فعالیت ۷۰۰ گشت ویژه مقابله با 
سرقت در سراسر کشور خبر داد.به گزارش همشهری، سردار 
محمد قنبری گفت: با تلاش پلیس در ماه‌های ابتدایی امسال بالغ 
بر ۵۰ درصد سرقت نسبت به‌مدت مشابه گذشته کاهش پیدا کرده 
است. رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: علاوه بر گشت‌های مستمر 
مقابله با سرقت در محله‌ها تمامی سارقان سابقه‌دار هم تحت رصد 
و کنترل پلیس قرار دارند.  وی افزود: در روزهای اخیر و با توجه به 
شرایط کشور همکاران ما به‌طور ویژه در همه نقاط شهر، خیابان 
و جاده را تحت کنترل خود دارند و بیش از 700گشت ویژه مقابله 
با سرقت در سراسر کشور فعال شده است. به‌گفته سردار قنبری، 
هیچ سرقت خشنی به همکاران ما تا حالا گزارش نشده است و با 

سارقان به‌طور قاطع برخورد خواهیم کرد.

امیرعلی امینی
یکی ‌ از شهدای حملات روزهای 
اخیر امیرعلی امینی، تکواندکار 
12ساله کشورمان است که در 
جریان بمباران خانه‌شان در 
شهرک شهید چمران  واقع در 
تهران به همراه پدرش به شهادت 

رسید. 

علی، فاطمه و مطهره نیازمند
یکی از تلخ‌ترین حوادث این روزها مربوط 
به خانواده نیازمند است. خانواده 5نفره 
گنبد کاووسی که از شهرشان راهی تهران 
شده بودند اما در جریان حمله دشمن هر 
5نفر به شهادت رسیدند. علی، فاطمه 
و مطهره نیازمند کودکان خردسال این 

خانواده بودند که شهید شدند. 

علیسان و طاها
طاها بهروزی و علیسان جباری، دو کودک 
هفت‌ساله قرآن‌آموز ساکن تبریز ازجمله 
شهدای خردسال حمله رژیم صهیونی به 
کشورمان هستند. آنها که ساکن محله 
حیدرآباد تبریز بودند در جریان تجاوز 
وحشیانه دشمن به کشورمان به شهادت 

رسیدند.

زهرا و فاطمه ذاکریان امیری
خانواده دیگری که در جریان حمله هوایی دشمن 
همگی به شهادت رسیدند خانواده 4نفره ذاکریان 
امیری بود. خانواد‌ه‌ای که ساکن یکی از مناطق تهران 
بودند اما در جریان اصابت موشک‌های دشمن به 
خانه‌شان به شهادت رسیدند. در این حمله، زهرا 
ذاکریان امیری )۷ ماهه(، فاطمه ذاکریان امیری )۵ 

ساله( به شهادت رسیدند.

محدثه و محمدرضا اقدسی
روز 23خردادماه حجت‌الاسلام احد اقدسی 
و دو فرزند خردسالش محدثه و محمد رضا 
اقدسی در جریان حمله دشمن به تهران به 
شهادت رسیدند.‌این خانواده اهل مشهد 
بودند که در جریان سفر به تهران هدف 

دشمن قرار گرفتند و به شهادت رسیدند. 

سهیل کطولی
سهیل کطولی در جریان حمله 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی به 
مناطق مسکونی تهران به همراه 
مادرش به شهادت رسید‌. او فقط 
11سال داشت و پیکرش در قطعه 
۴۲ گلزار شهدای بهشت زهرا)س( 

به خاک سپرده شد.

مهیا نیکزاد
یکی دیگر از شهدای خردسال 
حمله رژیم صهیونیستی مهیا 
نیکزاد است. دختر ۷ ساله‌ای که 
تصویر معصومانه‌اش به نمادی از 
مظلومیت قربانیان این جنایت 
تبدیل شد. شهادت او موجی از 

غم و اندوه به همراه داشت. 

رایان و کیان قاسمیان
کم‌سن‌ترین شهید این جنگ 
رایان قاسمیان نام داشت. کودک 
دو ماهه‌ای که در حمله رژیم 
صهیونی به خانه‌شان به شهادت 
رسید. برادر 4ساله او کیان نیز 
 در این حمله دچار سوختگی شد 

و در نهایت به شهادت رسید.

باران اشراقی
حمله دشمن به ساختمان استادان 
موجب شهادت شهروندان زیادی 
شد. باران اشراقی 9 ساله  به همراه 
پدرش که  از کارمندان دانشگاه 
بود در این حمله به شهادت 
رسیدند  و مادر خانواده به‌دلیل 
جراحت به بیمارستان منتقل شد.

آرمین موسوی
خانواده موسوی، یکی دیگر از 
خانواده‌هایی بودند که در جریان 
حمله دشمن به شهادت رسیدند. 
سیدآرمین موسوی، فرزند ۷ ساله 
خانواده بود که در جریان حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی در 

اندیمشک به شهادت رسید.

تعداد زیادی از قربانیان حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به کشورمان کودکان بودند
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تماشای گزارش

 ما و ایران، آنها و جهان
برنامه طبق روال روزهای گذشته آغاز 
می‌شود. پرچم‌گردانی و تقویت روحیه 
حماسی شهروندان، هدف این گروه 
خودجوش نوجوان و جوان است. حالا 
نوای»خیبر خیبر یاصهیون...« با صدایی 
فراگیر از باندها پخش می‌شود. هادی و پویا 
لبه دَر عقب اتاق‌بار پیکان‌وانت نشسته‌اند 
و پرچم‌های اهتزاز را به دور می‌چرخانند. 
سعید لیوان لیوان شربت خنک دست 
رهگذران و نقلیه‌سواران می‌دهد:»بفرما 
هموطن...نوش جان...« و ایرانی‌های پیر 
و جوان و زن و مردی که برخی با لبخند و 
برخی با چشم‌هایی نمناک، اینطور پاسخ 
می‌دهند:»تشکر«، »خدا خیرتان دهد«، 
»شما جوان‌ها برای ایران بمانید« و »آفرین 
غیرتمند«. پیکان‌وانت کم‌کم حرکت 
می‌کند و جمعیتی پرچم‌گردان به‌دنبالش 
قدم برمی‌دارند؛ جمعیتی که در هر کوچه 
و خیابان، بیشتر می‌شود. برای دیدن‌شان 
کسبه از مغازه‌ها بیرون می‌آیند و تعدادی 
هم از پنجره خانه‌ها تماشایشان می‌کنند. 
تماشاگر باشند و یا همراهِ جمعیت شوند، 
ایران ایران از دهانشان نمی‌افتد. 
آریان با خوشرویی پرچم ایران و 
پیکسل‌های نماد پرچم کشور اهدا 
می‌کند. دست‌های بسیاری سمتش 
دراز می‌شود. گاه از واکنش آنها که 
دست برای پرچم هدیه‌گرفتن بلند 
کرده‌اند، بغض می‌کند: »عموجان، 
من پرچم نمی‌خوام...فقط اجازه بده 
ببوسمش«، »یه پیکسل پرچم ایران بده 
بزنم به روسری‌ام«، »ما و ایران، آنها و 
جهان« و هدیه گیرندگان خردسالی که 
حالا دیگر از صدای جنگ و پهپاد و موشک 
نمی‌ترسند و مشت‌های نخودی‌شان را 
بالا می‌برند و شعار می‌دهند:»ماشاالله 

ماشاالله...ایران«

پرچم‌های دستی را می‌شمارد:»یک، دو، 
سه...« اما طاقت نمی‌آورد و توی حرف آریان 
که بالا سرش ایستاده بود و اخبار جنگ و 
آتش‌بس در موبایلش را اسکرول می‌کرد، 
رفت:»یک وقت‌هایی باید جواب دیوانه‌ها 
را بدهیم. آن هم دیوانه‌ای مثل ترامپ که 
هیچ‌چیزش شبیه پرزیدنت‌ها نیست. ایول به 
پاسخ مقتدرانه ایران...عشق کردم به علی.« 
دوباره پرچم‌های دستی را می‌شمارد:»چهار، 
پنج...« آریان اما بیشتر از هر چیزی از 

عقب‌نشینی خفت‌بار متجاوزان خوشحال 
است:»چه جنگ باشد چه آتش‌بس، کسی 
حق ندارد به ایران چپ نگاه کند.« آقای 
داودآبادی، مربی فرهنگی هیئت، بسته 

پرچم‌های کوچک را به 
آریان می‌سپارد:»٣٠٠ 
تا پرچم مخصوص 

نصب نقلیه‌هاست و ۴٠٠ 
تا هم پیکسل پرچم. امروز 

کار پخش‌شان با توست« 
و می‌رود. آریان پی‌‌اش 
می‌دود:»اما کمه...دیشب 

کلی آدم، پرچم نگرفته 
موندند...« آقای داودآبادی، 
کارکشته است و برای کسری 
احتمالی پرچم‌ها، فکری جایگزین 
دارد:»قاسم پیکاسو را صدا کن بیاد 

پیشم.« 

  شعارنویسی سهراب و پرچم‌کشی قاسم پیکاسو

از داخل ایستگاه صلواتی هیئت، سهراب و محمد، شابلون 
»نصر من‌الله و فتح قریب« و اسپری سفیدرنگ را برمی‌دارند 
تا به وقتش کارشان را از سر بگیرند. خودرویی با سرعت کم 

نزدیکشان می‌شود. 
راننده، پسر جوانی‌ است که پیش پایشان ترمز 
می‌کند:»داداش؛ به شیشه عقب ماشینم شعار شابلون را رنگ 
می‌زنی؟« سهراب، بزرگ‌تر است که پاسخ می‌دهد:»نوکرت 
هم هستم ولی ساعت 8 شب به بعد، برنامه‌مان شروع 

می‌شود.« پیش از اینکه راننده جوان چیزی بگوید، صدای 
آقای داودآبادی که از دور حواسش به همه‌جا هست، شنیده 
می‌شود:»آقاسهراب؛ ماشینِ برادرمان را قشنگ کن...یک 
وقت‌هایی باید بیشتر هوای قصد و نیت را داشته باشی تا 
نظم و زمانبندی...«. جمله‌اش تمام نشده که قاسم پیکاسو با 
جعبه بزرگ پلاستیکی که انباشته از انواع گواش‌های رنگی 
و اقسام قلم‌موهای گریم است، جلو می‌آید:»آقا داودآبادی، 
جانم؟ کاری داشتید با من؟« و کاری که برای او درنظر گرفته 
شده این است:»لابه‌لای توزیع پرچم، روی صورت کودکان و 
شهروندانی که تمایل دارند نقش و رنگِ پرچم ایران را بکش.«

 قرار پرچم، قراری  خودجوش است که بسیاری از شهروندانِ تهران دوست‌داشتنی با پرچم‌گردانی به آن پیوسته‌اند. نشانش پرچم‌هایی ا‌ست که سر در خانه‌ها و بر خودروها 
و البته بر دست راکبان موتورسوار، باد به زیرشان می‌پیچد

حوالی غروب است.11 روز از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران و البته یک نیم روز از آخرین سیلی سنگین ایرانی‌ها 
و تحمیل صلح به اسرائیلی‌ها گذشته است. از ساختمان 
قدیمی هیئت زوارالزهرا)س( نازی‌آباد بیرون می‌آیند و 
خیابان به خیابان در کل شهر می‌چرخند. اغلبشان دهه 
هفتادی و هشتادی‌اند ولی نسل نودی هم میان‌شان کم 
نیست؛ کم‌سن و سال‌هایی که هر یک سعی دارند گوشه‌ای از 
کار را دست بگیرند. هادی، پویا و آریان درحالی‌که شُره‌های 
عرق از بالای پیشانی‌شان خطی خیس به پایین صورتشان 
کشانده، ابوالفضل‌گویان باندهای سنگین پسَیو و آمپلی‌فایر 
را می‌آورند؛ یکی از باندها را عقب پیکان‌وانت جا می‌دهند 
و آن یکی را به پیشخوان ایستگاه صلواتی مقابل مسجد 
رسول)ص( می‌گذارند. حمید، مسئول انتخاب و پخش قطعات 

آهنگ و مداحی ا‌ست. بلوتوث گوشی تلفن همراهش را به 
باندها اتصال می‌دهد و بعد، لیستی از به‌روزترین آهنگ‌ها، 
مداحی و نوحه‌های حماسی و حسینی را پلِِی می‌کند:»حریفت 
منم، من تهرانی و احمدی‌روشنم...« میثم و شایان و تعدادی 
دیگر، دستشان از پرچم‌های کوچک و بزرگ ایران پرُ 
است؛ رومیزی، اهتزاز و دستی. از شورِ وطن‌پرستی‌شان، 
رهگذران و نقلیه‌سواران نیز به وجد می‌آیند؛ مثل عابری 
که می‌ایستد و خدا قوت می‌گوید یا شعرِ نواها را زیرلب 
زمزمه می‌کند و یا خودروسوارانی که دستشان را از شیشه 
)پنجره( جانبی بیرون می‌آورند و با ٢ انگشت، علامت 
پیروزی نشان می‌دهند. این خیابان به خیابان پرچم‌گردانی 
برای پایبندی به ایران، اعلام حضور در هر میدان از نبرد تا 
صلح و تجدید پیمان، قرار روزهای پس از بامداد 23 خرداد 
بوده و هست. قراری خودجوش که بسیاری از شهروندانِ 
تهران دوست‌داشتنی با پرچم‌گردانی به آن پیوسته‌اند. 
نشانش پرچم‌هایی ا‌ست که سر در خانه‌ها و بر خودروها و 
 البته بر دست راکبان موتورسوار، باد به زیرشان می‌پیچد.

 درباره نوجوانان و جوانانی که ‌
  خیابان به خیابان پرچم ایران را می‌گردانند و هدیه می‌دهند

پرچمت بالاست

  سحر جعفریان عصرگزارش
روزنامه‌نگار

  پاسخ ایرانی به پرزیدنت ترامپ 

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

چهارشنبه  چهارشنبه  44 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94249424
بیشتر مجروحان حمله به زندان اوین، غیرنظامی بودند

عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور: بخش اعظم مجروحان حمله به زندان اوین  پس از دریافت خدمات 
درمانی ترخیص شدند و مابقی آنها در آستانه ترخیص هستند. متأسفانه تعداد قابل‌توجهی از مجروحان را افراد عادی و 

مراجعان غیرنظامی تشکیل می‌دادند؛ چراکه در زمان حمله، خانواده زندانیان برای ملاقات با آنها مراجعه کرده بودند.

انسجام ملی دستاورد 12روز ایستادگی است
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم: اگرچه شهیدان عزیزی از جامعه دانشگاهی، سرداران رشید و سایر آحاد ملت، 
اکنون اجسامشان در کنار ما نیست، انسجام ملی و آگاهی تاریخی برآمده از این مهلکه دشوار، دستاورد ارزشمند 

جامعه ایرانی در 12روز ایستادگی است؛ ایرانیان امروز دوست را از دشمن بهتر و بیشتر شناختند و شناساندند.

تزریق آرامش با همدلینمره 20به مردم
حمله رژیم صهیونیستی که به ایران رقم خورد، چند 
روزی نگذشته بود که جمع‌های خانوادگی و دوستانه به 
پناهگاه روزهای سخت تبدیل شد و همدلی گره خورده 
با این هم نشینی‌ها، آرامشی را به ارمغان آورد که آن را 
می‌توان به‌عنوان یک گوهر ناب روزهای جنگ شناخت.

در واقع همدلی ایرانی‌ها در روزهای اخیر را می‌توان به‌عنوان 
یک فرمول برنده در روزهای جنگ معرفی کرد چرا که چنین 

شیوه رفتاری نقش مهمی در سلامت روان ایفا می‌کند.

همدلی چطور سلامت روان را تضمین می‌کند؟

راهکارهای ساده برای افزایش همدلی

  کاهش ترشح هورمون‌های استرس)کورتیزول(
  کاهش حس تنهایی و افزایش امید به‌دلیل 

احساس تعلق به یک جمع
  تخلیه روانی با صحبت در مورد ترس‌ها و 

تجربیات تلخ
  بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن 

  افزایش حس تعلق و 
تاب‌آوری روانی 

سبک زندگی حج

آموزش

بازگشت 50هزار و 700حاجی به ایران
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حج و زیارت، از ۸۶هزار و 
۷۰۰زائر اعزامی ایران در حج امسال تا پایان روز دوشنبه ۲ تیر 
مجموعا ۵۰ هزار و ۷۰۰حاجی به میهن بازگشته‌اند که ۷هزار و 
۸۰۰نفر آنان مربوط به روز دوشنبه است. براساس اطلاعیه شماره 
۸ سازمان حج و زیارت، باتوجه به شرایط اضطراری ناشی از جنگ 
تحمیلی رژیم صهیونیستی به کشور و عدم‌جابه‌جایی هوایی، 
بازگشت زائران در قالب بسته سفر هوایی-زمینی به سرعت درحال 
انجام است و تا پایان روز دوشنبه ۵۰۷۰۰نفر به کشور منتقل 
شدند. همچنین از ۳۶هزار زائر باقیمانده، ۱۱هزار نفر در مدینه 
و ۲۵هزار زائر نیز در مکه حضور دارند که روند بازگشت این افراد 
طبق برنامه تا پنجم محرم به پایان خواهد رسید. برهمین اساس 
روز دوشنبه دوم تیرماه ۴هزار و ۸۰۰نفر از زائران حاضر در مکه در 
قالب ۳۰کاروان از فرودگاه جده و حدود ۳هزار نفر از زائران مدینه 
نیز در قالب ۱۹کاروان از فرودگاه مدینه به شهر عرعر اعزام شده‌اند. 
روند بازگشت حجاج که در روزهای نخست با سرعت کمتری 
انجام می‌شد، با تلاش‌های شبانه‌روزی سازمان حج و مساعدت 

کشورهای عربستان و عراق، شتاب بیشتری گرفته است.

آغاز هدایت تحصیلی از هفته سوم تیر
 هدایت تحصیلی دانش‌آموزان از هفته سوم تیر آغاز می‌شود. 
سمیه‌سادات ابراهیمی، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در 
برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش با اعلام این خبر 
گفت: در هفته اول، پس از صدور نمون‌‌برگ هدایت تحصیلی برای 
ثبت‌نام گروه »الف« و پس از 2هفته ثبت نام گروه »ب« آغاز خواهد 
شد. او درباره آغاز هدایت تحصیلی و انتخاب رشته دانش‌آموزان پایه 
نهم گفت: براساس زمانبندی اعلام‌شده، صدور نمونه‌برگ هدایت 
تحصیلی دانش‌آموزان در دهه سوم تیرماه انجام خواهد شد. پس از 
ثبت و تأیید نهایی نتایج ارزشیابی پایانی خردادماه توسط مدیران 
مدارس، نمونه ‌برگ هدایت تحصیلی دانش‌آموزان صادر خواهد شد. 
ابراهیمی افزود: مشاوران مدارس هم‌اکنون در حال ارائه خدمات 
راهنمایی گروهی به‌صورت مجازی به دانش‌آموزان و والدین آنان 
در کانال‌های موجود در پیام‌رسان شاد و سایر بسترهای ارتباطی 
به دانش‌آموزان هستند و به‌صورت مستمر محتواهای آموزشی 

مناسب در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد.

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

واكاوي رفتار مردم ايران در 12 روز جنگ تحميلي كه اوج همدلي و همكاري را با دولت و نيروهاي نظامي داشتند

فروشگاه‌ها به غارت نرفت
جنگ تحمیلی علیه ایران سحرگاه جمعه، 23خرداد 
آغاز شد و رژیم صهیونیستی به مناطق مختلفی از ایران 
و به‌خصوص تهران حمله کرد. در این حملات نظامیان 
و غیرنظامیان زیادی شهید شدند و اسرائیل همزمان 
جنگ رسانه‌ای را هم آغاز کرد. نخستین قدم آنها در 
این مسیر، القای ایجاد قحطی و کمبود مواد غذایی اولیه 
مانند نان، گوشت، مرغ و آب و سایر ضروریات بهداشتی 
بود. امین میرمعینی، جامعه‌شناس در این‌باره می‌گوید: 
»البته عملکرد دولت در این زمینه خوب بود و سریع 
در حوزه مواد غذایی وارد شد و تلاش کرد با کنترل بازار 
این انگاره را در میان مردم از بین ببرد. باز نگه داشتن 
نانوایی‌ها، فروشگاه‌های محلی، بازار بزرگ میوه و تره‌بار 
و فروشگاه‌های بزرگ در ایجاد آرامش روانی مردم بسیار 
مهم بود. از سویی مردم هم به هیچ فروشگاه و نانوایی 
حمله نکردند و صبورانه در کنار دولت ایستادند تا از بحران 
کمبود مواد غذایی در زمان جنگ جلوگیری شود.« او 
افزود: » البته در استان‌های شمالی کشور به دلیل به‌هم 
خوردن ترکیب جمعیتی، مشکلاتی وجود داشت اما 
رفته رفته مردم خودشان این وضعیت را در کنار دولت 

مدیریت کردند.«

نه به آشوب طلبی
از روز دوم‌ جنگ، نتانیاهو و رسانه‌های ضد‌ایرانی با 
تصوراتی واهی، مردم را تشویق به شورش اجتماعی 
می‌کردند، این خط رسانه‌ای بارها و بارها در این رسانه‌ها 

12روز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی به ایران طول 
کشید و مردم در این مدت در کنار نیروهای نظامی 
ارتش و سپاه پاسداران نقش مهمی را ایفا کردند که 
سال‌ها می‌تواند موضوع پژوهش‌های جامعه‌شناسی 
باشد؛ مردمی که بدون اغراق و شعار ماندند و به نظام 

و دولت برای عبور از روزهای سخت کمک کردند.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

گوش دادن فعال: برای اینکه حس همدلی را 
تقویت کنیم باید تلاش شود تا هنگام گفت‌وگو از 1

نصیحت و قضاوت پرهیز کرد و به یک شنونده فعال 
تبدیل شد.

تبادل احساسات: روایت‌‌های شخصی و شرح 
احساسات کمک می‌کند تا همدلی عمیق‌تری 2

میان افراد شکل بگیرد، به همین دلیل در زمان گفت‌وگو 
بهتر است که تنها به انتقال اطلاعات اکتفا نکرد و 

احساسات این روزها را به اشتراک گذاشت.
تقویت رفتارهای جمعی: همدلی تنها محدود به 

بیان احساسات نیست و در شرایط روزهای 3
گذشته ثابت شد که گاهی همراهی با افراد مضطرب، 
حمایت از خانواده‌های داغدیده و... می‌تواند شرایط را 

برای نزدیکی بیشتر مهیا کند.
قدردانی‌های کوچک: برای زنده نگهداشتن امید 

گاهی یک تشکر و قدردانی ساده می‌تواند معجزه 4
کند؛درست مانند رفتاری که در روزهای جنگ مردم 

نسبت به مغازه‌دارهای فعال داشتند.

تکرار شد اما مردم دست رد به این پیشنهاد زدند‌. میرمعینی 
در این‌باره توضیح داد:» مردم ایران نشان دادند که اسرائیل را 
دوست خود نمی‌دانند و اجازه کودتا به بیگانه نخواهند داد و 
نمی‌گذارند آمریکا بار دیگر برای ایران تعیین تکلیف کند. کنار 
گذاشتن اختلافات داخلی و ماندن همه گروه‌ها پشت ایران یکی از 

شگفتی‌های این جنگ ۱۱ روزه بود.«‌

همکاری با گشت بسیج
همکاری مردم با گشت‌های خیابانی بسیج، نیروی انتظامی و سپاه 
ثار‌الله در این روزها، نمادی دیگر از همبستگی و همکاری مردم با 
نیروهای نظامی برای تامین امنیت شهرها و پیدا کردن پهپادها 
و ریزپرنده‌های جاسوسان رژیم صهیونیستی بود. میرمعینی، 
جامعه‌شناس در این‌باره توضیح داد: » این موضوع نه‌تنها به 
درگیری‌های خیابانی منجر نشد، بلکه با سعه صدر و صبوری مردم 
همراه بود. حتی خود مردم پیشقدم می‌شدند و موارد مشکوک را 
با پلیس 110و نیروهای بسیج و سپاه حاضر در خیابان گزارش 
می‌دادند. این همکاری و همبستگی نشان می‌دهد که مردم در 
تامین امنیت و حفاظت از ایران خود را یار نیروهای نظامی می‌بینند 

و نه مقابل آنها؛ نکته ارزشمندی که می‌شود درباره آن مقاله‌های 
مستدل نوشت.«

همدلی مردم با مهمانان
یکی از اتفاقات مهم اجتماعی در جنگ 11روزه، همدلی مردم 
استان‌های دیگر با مردم مناطق مورد تهاجم مانند تهران بود. از 
همان روز اول جنگ و خارج شدن مردم از شهرهای بزرگی مانند 
تهران، مردم در شهرهای دیگر آمادگی خود را برای میزبانی از 
جنگ‌‌زدگان اعلام کردند و حتی خانه‌های خودشان را در اختیار 
دیگران قرار دادند. این میزان از همدلی برای عبور از بحران جنگ، 
در این ۱۱ روز باعث شگفتی مردم‌شناسان و جامعه‌شناسان شده 
است.میرمعینی در این‌باره توضیح داد:» عکس‌ها و تصاویر فراوانی 
هست که مردم در شهرهای دیگر میزبانی خوبی از مهمانان 
خود کردند؛ از مردم عادی که خانه‌هایشان را در اختیار مردم 
قرار دادند تا صاحبان هتل‌ها و سوله‌ها و بوم گردی‌ها که بدون 
چشمداشت، امکانات خود را در اختیار مردم قرار دادند و این یعنی 
 ایرانی‌ها قابلیت همدلی و‌همبستگی زیاد در شرایط بحران را 

دارند.«
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قصه تولد یگان موشکی سپاهقصه تولد یگان موشکی سپاه
گفت و گو با حسین دارابی،کارگردان فیلم »خدای جنگ« که به جای اکران عمومی از تلویزیون پخش شدگفت و گو با حسین دارابی،کارگردان فیلم »خدای جنگ« که به جای اکران عمومی از تلویزیون پخش شد

مردم، علاج در وطن است
چاوشی بار دیگر نشان داد که موسیقی می‌تواند علاج 

باشد و این بار »علاج« را برای وطن خواند

محسن چاوشی هیچ وقت در 
برابر اتفاقات سکوت نکرده. 
او همیشه برای مردم خوانده 
و در برابر حمله اسرائیل هم 
موضع گرفت. از غزه می‌گوید، 
از خوزستان می‌گوید و از 

پریشانی‌اش برای مستضعفان. چاوشی بدون هیچ موضع 
سیاسی‌ای از اتفاقات داخلی می‌گوید و همیشه برای حق 
و وطنش می‌خواند. محسن چاوشی یکم تیرماه قطعه 

موسیقی »علاج« را منتشر کرد.
چاوشی در بدو شروع جنگ تحمیلی 12روزه، پیش از این 
نیز با انتشار پستی در فضای مجازی حملات اخیر به کشور 
و شهادت تعدادی از فرماندهان، دانشمندان و شهروندان 

ایرانی را محکوم کرده بود.
شاعر این قطعه کاظم بهمنی، آهنگساز و تنظیم‌کننده 
محسن چاوشی، نوازنده گیتار الکتریک عادل روح‌نواز، 
نوازنده پیانو توحید نوری، میکس و مسترینگ مهدی 
کریمی و طراح کاور حامد تلخ‌آبی هستند. چاوشی در 
این قطعه با استفاده از اشعار شاعر و از زاویه دید خودش 
»علاج« را می‌خواند. در قطعه »علاج« مضمون آن مشوق 
کسی برای جنگیدن نیست و حتی مرثیه‌ای برای جنگ 

هم نیست.
قطعه »علاج« چاوشی این روزها واکنش خیلی‌ها را 
به همراه داشته. ‌  به قول یکی از کارگردانان سینمایی، 

این قطعه علاجی بموقع بود برای کسانی که 
این روزها نگران بودند، نگران خودشان 

و وطنشان. محمدرضا خردمندان، 
کارگردان در یادداشتش درباره »علاج« 

می‌نویسد: در این بحبوحه‌ خشم و غم 
و رنج، علاجِ تو مرهم زخم‌های تازه ما 

برای ایران‌زمین بود و صدای درگلومانده 
یک ملت. و چه چیزی جز اینها تو را 

این‌گونه »متفاوت‌ترین« کرده 
است... »علاج« نشان داد که 

خواننده چطور می‌تواند 
صدای وطنش باشد.‌

 توصیه‌هایی برای آنتن‌دهی بهتر
در برخی نقاط، گوشی همراه شما شاید به‌درستی 
آنتن‌دهی نداشته باشد. برای بهبود آنتن‌دهی، 

می‌توانید چندین روش کاربردی را امتحان کنید.

  مکان خود را تغییر دهید
  به نزدیک پنجره یا فضای باز بروید.

 از مکان‌هایی مانند زیرزمین، آسانسور یا ساختمان‌های 
بتنی دور شوید.

  اگر در محیط بسته هستید )مثل پارکینگ(، به طبقات 
بالاتر یا بیرون بروید.

   حالت هواپیما )Flight Mode( را فعال/غیرفعال 
کنید

  برای چند‌ثانیه حالت هواپیما را فعال کنید و دوباره 
خاموش کنید تا گوشی مجددا به نزدیک‌ترین دکل 

متصل شود.

   گوشی را خاموش و روشن کنید
 ری‌استارت‌کردن گاهی 
باعث اتصال بهتر به آنتن‌های 

نزدیک‌تر می‌شود.

 تنظیمات شبکه را بررسی و 
بازنشانی کنید

  این مسیر را بروید:
Settings > Mobile Net� 

work > Network Mode

 »Only 4G«از حالت  
اجتناب کنید

  اگر در منطقه‌ای هستید که 
پوشش 4G ضعیف است، بهتر است به حالت 

خودکار یا حتی 3G سوئیچ کنید.

   سیم‌کارت را بررسی یا جایگزین کنید
  مطمئن شوید سیم‌کارت به‌درستی جا 

افتاده است.
  سیم‌کارت قدیمی یا آسیب‌دیده ممکن 

است سیگنال ضعیفی داشته باشد.

موسیقی

تعداد سانس‌ها بیشتر می‌شود
انسیه شاه‌حسینی، کارگردان سینما:   با نیم‌بها شدن قیمت بلیت رفته‌رفته تعداد سانس‌ها بیشتر می‌شود. 
در حال حاضر نیز نسبت به اول هفته تعداد سانس‌ها و سالن‌های سینما بیشتر شده است. برخی از 

سالن‌هایی هم که در مراکز تجاری بودند دوباره به ظرفیت سالن‌های اکران برگشته‌اند.

بازدید میدانی وزیر ارتباطات
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، دیروز در ادامه بازدیدهای میدانی خود برای حفظ 
پایداری خدمات ارتباطی و وضعیت کسب‌وکارهای دیجیتال، از تعدادی از پلتفرم‌های خدمت‌رسان در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بازدید کرد و دستورات لازم را برای پیگیری فوری برخی از درخواست‌ها ‌صادر کرد.

پای وطن که وسط باشد اختلافات را کنار می‌گذاریم 
‌جعفر دهقان، بازیگر: ایرانیان با وجود تفاوت عقاید، زمانی که پای وطن در میان باشد، همه اختلافات را کنار می‌گذارند 
و تنها چیزی که برایشان اهمیت دارد، حفظ مرزهای این آب‌وخاک است. به‌نظرم اسرائیل و سایر هم‌پیمانان آنها، مردم 

ایران را نمی‌شناسند. ما سر تجاوز به کشورمان شوخی نداریم و تا پای جان مبارزه می‌کنیم./ سینما پرس

هوش مصنوعی ماسک تکمیل می‌شود
 Grok 3.5 با کمک مدل xAI ایلان ماسک، مالک شبکه اجتماعی ایکس: شرکت هوش مصنوعی‌ام با نام 
کل پیکره دانش بشری را بازنویسی خواهد کرد تا اطلاعات ناقص تکمیل و خطاها از آن حذف شود. سپس از 

این محتوا برای آموزش مجدد هوش مصنوعی استفاده خواهد شد.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

موشک »قیام« یک موشک بالستیک است که 
ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارد. این موشک 

بدون بالک و با سوخت مایع کار می‌کند و برد 
آن حدود ‌۸۰۰کیلومتر است. به همین دلیل برای 
منهدم‌کردن اهداف با برد کوتاه می‌تواند مورد 
استفاده قرار بگیرد. موشک قیام به‌عنوان یکی از 
موشک‌های مهم در برنامه موشکی ایران، نقش 

مهمی در افزایش قدرت بازدارندگی کشور دارد.

قیامتی برای دشمن 
 موشک بالستیک قیام یکی از راهبردی‌ترین موشک‌های ایران 

در تقابل با اهدافی در نزدیک مرزهای کشور به‌حساب می‌آید

خبرهای کوتاهآموزش

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

قیام نخستین موشک بالستیک 
بدون بالک ایرانی است که این 
ویژگی باعث کاهش وزن و سطح 

مقطع راداری آن می‌شود.

جدیدتر  نمونه‌های 
این موشک از قابلیت 
هدایت تا لحظه برخورد 

بهره می‌برند.

یکی از قابلیت‌های بارز موشک قیام این است که 
می‌تواند از انواع لانچرها به سمت دشمن شلیک شود.

این موشک اهداف مورد نظر را با دقت بسیار بالا مورد 
اصابت قرار می‌دهد.

به‌دلیل سرعت بالا، چرخشی‌شدن، استفاده از 
آلیاژ خاص و جذاب امواج رادار، احتمال ردیابی 
و شناسایی این موشک توسط سیستم‌های 

ضد‌موشک کاهش یافته است.

ویژگی‌ها

مشخصات موشک قیام

سازنده
صنایع هوافضای وزارت دفاع

طول
11متر و 45سانتی‌متر

وزن کامل
6280کیلوگرم

وزن سر جنگی
645کیلوگرم

برد
800کیلومتر

قطر
88سانتی‌متر

سرعت
10500کیلومتر

سقف پرواز
195کیلومتر

واتساپ در کنگره  آمریکا ممنوع شد 1
شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد‌ دفتر امنیت سایبری 
کنگره آمریکا اعلام کرده است که این سازمان به‌دلیل 
عدم‌شفافیت در نحوه محافظت از داده‌های کاربر، 
عدم‌رمزگذاری داده‌های ذخیره‌شده و خطرات امنیتی 
احتمالی ناشی از استفاده از آن، واتساپ را برای کاربران 

پرخطر تشخیص داده است.

آزمایش سیستم‌عامل چینی در فضا 2
چین برای کاهش وابستگی به نرم‌افزار خارجی و افزایش 
تحریم‌های غرب به‌خصوص آمریکا، سیستم‌عامل داخلی 

خود را به‌طور موفقیت‌آمیز در فضا آزمایش کرد.

درخواست نصر از وزیر صمت 3
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران موسوم به نصر 
با ارسال نامه‌ای رسمی به وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
خواستار تسریع در ترخیص تجهیزات حیاتی حوزه فناوری 

اطلاعات و ارتباطات از گمرک شد.

تمدید خودکار مجوزهای فعالیت آی‌تی 4
محمد‌محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران 
گفت: در راستای تسهیل شرایط کسب‌وکار شرکت‌های 
ارائه‌دهنده خدمات در شرایط فعلی و بنا بر موافقت مراجع 
ذیربط، اعتبار کلیه مجوزهای فعالیت در حوزه‌های مختلف 
تا پایان تابستان جاری به‌صورت خودکار تمدید خواهد شد.

بهبود کارایی باتری با زردچوبه 5
پژوهشگران دانشگاه صنعتی امیرکبیر با استفاده از ماده 
مؤثره آنتی‌اکسیدانی زردچوبه، روشی را برای بهبود کارایی 

باتری‌های لیتیومی ارائه کردند.

شب علم برگزار می‌شود 6
فراخوان بنیاد ملی ایران برای برگزاری سومین رویداد 
شب علم منتشر شد که براساس آن متقاضیان تا 
‌۲۰مردادماه‌۱۴۰۴ فرصت دارند پیشنهادهای‌ خود را ارسال 
کنند. »شب علم« رویدادی است که توسط دانشمندان 
و مروجان علم برای علاقه‌مند‌کردن عموم مردم به علم 

طراحی و اجرا می‌شود.

تمدید اعتبار دانش‌بنیانی شرکت‌ها 7
تورج امرایی، معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
اعلام کرد که به‌منظور تسهیل و استمرار در فعالیت‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان با موافقت معاون علمی 
رئیس‌جمهور، اعتبار تأییدیه دانش‌بنیانی آن دسته از 
شرکت‌هایی که تاریخ انقضای آنها از نیمه خرداد۱۴۰۴ به 

بعد است، به‌مدت ۳ماه تمدید می‌شود.

خبر

پلان 

نوای میهن‌دوستی در قلب پایتخت 
 ارکستر سمفونیک تهران به 
رهبری نصیر حیدریان اجرای 
 ویژه‌ای، در عصرگاه چهارشنبه
۴ تیر از ساعت ۱۸:۳۰ در برج 
آزادی به‌صورت رایگان برای 

شهروندان دارد. 
‌ارکستر سمفونیک تهران در این 
اجرا مجموعه‌ای از آثار ماندگار 
موسیقی کلاسیک و قطعاتی با 

مضمون صلح و انسان‌دوستی را برای مخاطبان اجرا خواهد 
کرد.‌این اجرا با هدف همدلی و همراهی با مردم ایران در عبور از 
روزهای سخت و بحران‌های جاری به زبان موسیقی و هنر برگزار 
می‌شود و تلاشی هنرمندانه برای تقویت روح جمعی و امید در 
جامعه است. تماشای این برنامه برای عموم آزاد و رایگان است 
 و تمامی علاقه‌مندان به موسیقی و هنر می‌توانند در این رویداد

 فرهنگی شرکت کنند.

تهدید بازیگر معروف به‌خاطر 
مخالفت با جنگ‌افروزی آمریکا

ایمی لو وود، بازیگر بریتانیایی و ستاره سریال »وایت لوتوس« 
)نیلوفر سفید( اعلام کرد پس از انتشار یک سخنرانی مشهور 
ضدجنگ در اینستاگرامش، با تهدیدهای خشونت‌آمیز و حتی 
مرگ مواجه شده است. این بازیگر ‌۳۱ساله بریتانیایی که به‌تازگی 
با سریال موفق »وایت لوتوس« بیش از پیش شناخته شده 
است، پس از حمله نظامی اخیر آمریکا به تاسیسات 
هسته‌ای ایران، ویدئویی از یک سخنرانی تاریخی 
ضدجنگ را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. 
به گزارش میرر، انتشار این سخنرانی باعث شد که 
موجی از تهدیدهای ناشناس متوجه ایمی شود. او 
در استوری اینستاگرامش نوشت: »عالیه که فقط 
برای اینکه گفتم با جنگ و مرگ انسان‌های بی‌گناه 
مخالفم، تهدید به خشونت و مرگ می‌شم… دنیا 

دیوونه شده.« 

گروه 24| »خدای جنگ« سومین 

گزارش
فیلم بلند حسین دارابی است که 
اتفاقاتش در زمان جنگ ایران و 
عراق می‌گذرد و به شکل‌گیری توان 
موشکی ایران و زندگی شهید حسن تهرانی‌مقدم 
می‌پردازد. شهید تهرانی‌مقدم در 8سال جنگ ایران 
و عراق حضور داشت و ۲۵سال از زندگی‌اش را به 
ایجاد و توسعه بخش توپخانه و موشک و توان دفاعی 
کشور اختصاص داد و پدر موشکی ایران شناخته 
می‌شود. حسین دارابی که سابقه همکاری با سازمان 
اوج را دارد، در این فیلم هم با این سازمان کار کرده و 
در آن ماجرایی را در بحبوحه جنگ تصویر کرده 
است. دشمنان ایران برای متوقف کردن توان موشکی 
کشور، نقشه‌ای پیچیده طراحی می‌کنند. لیبیایی‌ها 
در همکاری با دشمن، قطعاتی کلیدی از موشک‌های 
ایرانی را به سرقت می‌برند تا مانع استفاده آنها در 
میدان نبرد شوند. اما در این میان، تیمی‌از متخصصان 
و نیروهای ایرانی به رهبری ابراهیم شریفی مأموریت 
می‌یابند که این مشکل را برطرف کنند و سامانه‌های 
موشکی را به‌کار بیندازند. این فیلم با توجه به شرایط 
فعلی و پیش از اکران در سینما روز 30خرداد از 
تلویزیون پخش شد. حسین دارابی در این گفت‌وگو 

از علت این تصمیم گفته است.

»خدای جنگ« تا چه حد در بستر واقعیت حرکت کرده و توانسته آنچه 
در حوزه موشکی و نظامی‌داریم برای مخاطب عرضه کند؟

»خدای جنگ« قصه چگونگی شکل‌گیری توان موشکی ایران را تصویر 
کرده و در میانه جنگ ایران و عراق می‌گذرد، جایی که بمباران شهرها 
توسط عراق آغاز می‌شود و ایران به‌شدت تحت فشار است و بعد اتفاق 
عجیبی می‌افتد و حاج حسن تهرانی‌مقدم و همرزمانش کار بزرگی 
می‌کنند. هرچند تمام قصه براساس واقعیت است، اما برای سینمایی‌تر 
شدن در شخصیت‌ها دخل و تصرف‌هایی کرده‌ایم. مثلا اسم حاج حسن 
برده نمی‌شود، ولی اتفاقات موشکی بسیار شبیه واقعیت است. سعی 

کردیم آن را بسط دهیم و روابط خانوادگی را هم داخلش کنیم.
شما سعی کردید به شکل غیرمستقیم به زندگی شهید تهرانی‌مقدم 

بپردازید؟
بله. تیمی ‌بود که شهید تهرانی‌مقدم هم در آن حضور داشت. آنها 
داستان موشکی ما را شروع کردند و قصه‌‌ای بسیار دیدنی و شنیدنی 
دارد که مهیج است و مناسب این روزها. اصلا پخش آن در تلویزیون 
به این دلیل بود که احساس کردیم دیدنش در این روزها حال و هوای 

دیگری دارد.
شما که تجربه ساخت این فیلم را دارید، نکته‌ای دارید که برای اهالی 
سینما در این روزها که شرایطی غیرعادی را سپری کردیم، شنیدنی 

باشد و به آنها انگیزه بدهد؟
من فقط می‌توانم حسم را درباره این روزها بگویم. همه‌‌چیز فیلم ما 

برای رسانه سینما طراحی شده بود. خیلی هم زمان برده بود. ولی وقتی 
دیدیم فضای عجیبی ایجاد شده و هرکس هر کاری از دستش برمی‌آید 
انجام می‌دهد، ما هم دیدیم کمترین کاری که می‌توانیم بکنیم این است 
که از اکران عمومی‌فیلم و اینکه منتظر بمانیم تا سینماها فعالیتشان 
را شروع کنند بگذریم و فیلم را به ‌ مردم برسانیم. ما روزهای تلخی 
را از سر می‌گذرانیم. وقتی بعضی از عکس‌ها را می‌بینم، واقعا قلبم 
می‌شکند. ولی در عین این تلخی متوجهم که همدلی و همبستگی 
بین مردم با تمام اختلاف نظرهایشان وجود دارد و این برای من 
خیلی جذاب است. من زمان جنگ ایران و عراق نبودم و بنابراین تا 
به حال چنین چیزی را حس نکرده بودم. امیدوارم همه ما بتوانیم 
این روحیه را حفظ کنیم و هر کس در هر جایی که هست هر کاری 

که از دستش برمی‌آید انجام دهد. باید بدانیم اصل این است که این 
همدلی حفظ شود. قدرت اصلی ما همین کنار هم بودنمان 

است. همه ما سر یک چیز واحد به نام ایران ایستاده‌ایم و 
کوتاه نمی‌آییم. به‌ نظرم »خدای جنگ« خیلی می‌تواند 

به این فضا کمک کند. خواستیم فیلمی‌ بسازیم که 
همه مردم با دیدنش احساس غرور کنند. این 

بازخورد را هم در اکران جشواره زیاد داشتیم. 
فیلم البته بازپخش‌های دیگری هم دارد که 
امیدوارم کسانی که ندیده‌اند بتوانند آن را 

تماشا کنند.
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 خلوتی به تهران نمی آید. این بهترین توصیف برای شهری است 
که هویتش را از هیاهو و شلوغی می‌گیرد. پایتخت در تب و تاب 
اخباری که از آن سوی مرزها می‌آمد به خوابی سنگین و ناخواسته 
فرورفته بود. این شهر تهرانی نبود که می‌شناختیم؛ تهرانی نبود 
که با تمام گله‌هایمان از ترافیک و شلوغی‌اش در اعماق قلبمان 

دوستش داشتیم.
در چند روز گذشته، با اوج گرفتن تنش‌ها و سایه سنگین جنگ، 
بسیاری از شهروندان تهرانی با کوله‌باری از نگرانی پایتخت را به 
مقصدی امن‌تر ترک کردند. جاده‌های خروجی مملو از خودروهایی 
بود که خانواده‌ها را از قلب تپنده ایران دور می‌کردند. اما این دوری 
تنها یک جابه‌جایی فیزیکی نبود، بلکه دل‌کندنی موقت بود که 
زخمی عمیق‌تر از آنچه تصور می‌شد بر روح شهر و شهروندانش 

گذاشت.
ناگهان شبکه‌های اجتماعی که تا دیروز پر بود از گلایه‌های روزمره از 
ترافیک سنگین همت یا شلوغی نفسگیر مترو و آرزوی چند ساعت 
خلوتی در پایتخت، به آلبوم دلتنگی برای تهران تبدیل شد. موجی 
عجیب و فراگیر به راه افتاد. کاربرانی که شاید تا هفته پیش برای فرار 
از هیاهوی تهران لحظه‌شماری می‌کردند حالا با حسرتی عمیق از 
دلتنگی برای همین هیاهو می‌نوشتند. »دلم واسه پیاده‌روی شبونه 
تو بلوار کشاورز تنگ شده«، »کاش الان تو ترافیک مدرس گیر کرده 
بودم، ولی دلم شور نمی‌زد«، »هیچی مثل قدم زدن تو پیاده‌روهای 
شلوغ انقلاب و بوی کاغذ نمی‌شه.« این جملات تنها نمونه‌های 
کوچکی از اعتراف عمومی به عشقی پنهان بود، عشق به شهری که 
شاید گاهی با بی‌مهری از آن یاد می‌کنیم، اما نبودنش حفره‌ای بزرگ 

در وجودمان ایجاد می‌کند.
فضای مجازی ‌پر شد از عکس‌های خاطره‌انگیز، از غروب نارنجی 
پارک ملت، از کافه‌های دنج مرکز شهر، از عظمت برج میلاد در شب و 
از کوچه‌پس‌کوچه‌هایی که هر کدام داستانی برای گفتن دارند. انگار 
در هراس از این فقدان‌ها زیبایی‌های تهران بیش از هر زمان دیگری 
به چشم آمد. آن تهرانِ خلوت و ساکت هرچند آرام، اما زیبا نبود. 
زیبایی تهران در همین تضادها و تکاپوهاست. زیبایی‌اش به صدای 
همهمه مردم در بازار بزرگ است، به نور چراغ ماشین‌ها که در شب 
مانند رودی درخشان در اتوبان‌ها جریان دارد، به پیرمردی که در 
پارک لاله شطرنج بازی می‌کند و به دانشجویانی که با شور و هیجان 

در مقابل دانشگاه تهران بحث می‌کنند.
تهران فقط مجموعه‌ای از ساختمان‌ها و خیابان‌ها نیست، بلکه 
موجودی زنده است که با نفس‌های میلیون‌ها شهروندش جان 
می‌گیرد. نبضش با رفت‌وآمد ما می‌زند و روحش با خنده‌ها، گریه‌ها، 
رؤیاها و دلشوره‌های ما گره خورده است. آن چند روز به ما آموخت 
که تهرانِ زیبا تهران شلوغ و پررفت‌وآمد است. این خلوتی اصلا به 

تهران نمی‌آید و به تنش زار می‌زند.
حالا که غبار آن روزهای پراضطراب فرونشسته و زندگی با 
همان ریتم تند و آشنای خود به خیابان‌ها بازگشته است، قدر 
این بازگشت را بیشتر می‌دانیم. امروز صدای بوق ماشین‌ها در 
بزرگراه صدر موسیقی دلنشینی است و دیدن صف مردم در 
ایستگاه‌های اتوبوس نویدبخش زندگی است. این چند روز یک 
تلنگر بود، تلنگری برای آنکه به یاد بیاوریم این شهر با تمام زخم‌ها 
و مشکلاتش خانه ماست، پناه ماست و ما باید قدر این خانه را، قدر 
این »تهران« را با تمام وجود بدانیم. شاید از این به بعد، با نگاهی 
مهربان‌تر به چنارهای خیابان ولیعصر خیره شویم و با صبوری 
بیشتری ترافیک هر روزه‌اش را تاب بیاوریم، چراکه فهمیدیم 
تهران امن و شلوغ، تهرانی پابرجا و زیباترین نسخه از پایتخت 

عزیز ایران است.‌

درخت نذری

تهرانگرام

درخت توت، درخت تهران است و مزه‌ای بسیار خاص 
و شیرین دارد. حتی این درخت در نذر خانواده‌های 
تهرانی جایگاه خاصی داشته. برای مثال خاندان 
مستوفی‌الممالک در دوره‌ای که در تهران خبری از 
ماشین و وسیله حمل‌ونقل موتوری نبود توتستانشان 
را که در ده ونک بود، نذر مسافران حرم امامزاده داوود 
کرده بودند. شیرینی این میوه قوت جانی برای زائران 
بود تا مسیر سخت و پرپیچ‌وخم جاده امامزاده داوود  
را راحت‌تر بپیمایند. هرچند درخت توت بومی کشور 
چین است اما به لطف راه ابریشم به ایران آمده و در 
آب‌وهوای خشک تهران بسیار مورد استقبال قرار 
گرفته است. در بسیاری از کشورها ازجمله آمریکا 
درخت توت را تنها برای استفاده از برگ آن برای 
تغذیه کرم ابریشم کشت می‌کنند، اما این درخت در 
اقلیم خشک تهران محصولی بسیار شیرین می‌دهد 
که فرآورده‌هایی مانند توت خشک، شیره توت، 
سرکه توت و... نیز از آن تهیه می‌کنند و سازگاری 
درخت توت با اقلیم خشک تهران و آفت‌پذیری کم 
موجب شده این درخت گزینه مناسبی برای فضای 

سبز تهران باشد.
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اجاره‌خانه در سال1301؛ راحت‌تر 
از خرید یک متر چلوار

تهران مصور

تاریخ تهران به دوره پهلوی که رسید 
دروازه‌های شهر را برداشتند و تهران از 
حصار ناصری خارج شد. در همان دوران 
بود که محدوده میدان امام‌حسین)ع( 
امروزی به پایتخت اضافه شد. کم‌کم 
رفت‌وآمد در این بخش از شهر زیاد 
شد و طولی نکشید که در ابتدای 
دهه ۲۰ خورشیدی، میدانی در شرق 
تهران ساخته و نام »فوزیه« همسر اول 
محمدرضا پهلوی بر آن گذاشته شد. 
هیچ اطلاع دقیقی از طراح و معمار این 
میدان در دست نیست اما میدان به 
زیبایی طراحی شده بود و با آبنمایی در 
میانه که دور تا دورش با حوض و فواره و 
چمن آراسته بود، چشمنوازی می‌کرد. 
یک دهه بعد از ساخت میدان فوزیه، ۴ 
مجسمه اسب نیز در میانه میدان قرار 
گرفت و به محلی برای بازی بچه‌ها و 
عکس یادگاری گرفتن تهرانی‌ها تبدیل 
شد. این اسب‌ها آنقدر برای تهرانی‌ها 
به‌ویژه شرق‌نشینان تازگی داشت که تا 
مدت‌ها به این میدان، میدان چهاراسب 
می‌گفتند. درست در همان سال‌ها که 
میدان فوزیه با سینماهای اطرافش به 
تفرجگاهی برای ساکنان شرق پایتخت 

تبدیل شده بود.
در اواخر دهه ۴۰ که مسجد امام 
حسین)ع( در ضلع شمال غربی و 
بیمارستان جورجانی در ضلع شرقی 
میدان ساخته شد، یکباره شمار 
مراجعه‌کنندگان به این تکه از شهر 
افزایش یافت و فضای میدان برای‌ تردد 
وسایل نقلیه کافی نبود. به همین دلیل 
مجسمه اسب‌ها از میدان برداشته شد 
و طرح ساخت زیرگذر در این میدان به 
اجرا درآمد. چند سال بعد هم انقلاب 
اسامی به پیروزی رسید و میدان به 
نام »امام حسین)ع(« تغییر نام داد؛ 
میدانی که تا ابتدای دهه 90شکل 
سابقش را حفظ کرده بود، اما در سال 
1392و در قالب طرح پیاده‌راه آیینی ـ 
مذهبی شهر تهران، پیاده‌راه شد و امروز به 
محلی برای پیاده‌روی، دوچرخه‌سواری، 
اسکیت‌سواری و دورهمی‌های خانوادگی 

تبدیل شده است.

میدان تاریخی و خاطره‌انگیز تهران

در اواخر دهه 
۴۰ که مسجد امام 
حسین)ع( در 
ضلع شمال غربی 
و بیمارستان 
جورجانی در 
ضلع شرقی 

میدان  ساخته 
شد، یکباره شمار 
مراجعه‌کنندگان 
به این تکه از شهر 
افزایش یافت و 
فضای میدان 

برای‌ تردد وسایل 
نقلیه کافی نبود. 
به همین دلیل 

مجسمه اسب‌ها از 
میدان برداشته 

شد و طرح 
ساخت زیرگذر 
در این میدان 

به اجرا درآمد. 
چند سال بعد هم 
انقلاب اسلامی به 
پیروزی رسید 
و میدان به نام 

»امام حسین)ع(« 
تغییر نام داد. 

ادای دین به تهران، شهری که در جنگ 
کمر خم نکرد و مثل سروی آزاد دوباره 

به مردمش لبخند می‌زند 

پابرجا
زیبای

 حضرت امير المؤمنين‌علي‌ع: 
آن که در عیب خود نظر کند از نظر در عیب 

دیگران بازماند.

  اذان ظهر:‌ 12:07   غروب آفتاب: 19:24 
  اذان مغرب: 19:45   نيمه ‌شب ‌شرعي: 23:14 

  اذان صبح فردا: 03:04    طلوع آفتاب فردا: 04:50 

حافظ
باغ مرا چه حاجت سرو و صنوبر است؟

شمشاد خانه‌پرور ما از که کمتر است؟

 بازی و شادی کودکان، پا‌کترین سرود زندگی و 
امیدبخش‌ترین  تصویر برای آینده این شهر است.

همین گره‌های کور ترافیک، زیباترین گواه زندگی در
 

شریان‌های پایتخت است.

 صدای همهمه فنجان‌ها و خنده‌هایی که در هوا 
 پیچیده، همان موسیقی متنی است که تهران را 

زنده می‌کند.

اینجا قلب تپنده تهران است؛ جایی که فریاد هر فروشنده، نویدبخش رونق و جریان امید است.
از این بالا، تهران فقطی ک شهر نیست 
یک تابلوی عظیم از رویاها و خاطرات 

ماست.

 این رودهای درخشان نور، خون جاری در رگ‌های 
شهری است که هرگز به خواب نمی‌رود.

فاطمه عباسیگزارش
روزنامه‌نگار



در انتظار

 مجازات
در پی شهادت یک بازیکن فوتسال، یک 
بازیکن فوتبال و یک داور در تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی، وزیر ورزش و جوانان جمهوری 
اسامی ایران از رئیس فیفا خواست با اقدامی 
قاطع که مؤید »ارزش‌های اخلاقی« است، حضور 
رژیم اسرائیل در رقابت‌های فوتبال را به حالت 
تعلیق درآورد؛ درست مثل همان کاری که این 
فدراسیون جهانی فوتبال با روسیه کرده و به این 
تیم اجازه شرکت در هیچ تورنمنتی را نمی‌دهد. 
در نامه احمد دنیامالی خطاب به جیانی اینفانتینو 
آمده است: »با کمال تأسف و نگرانی جدی، 
توجه شما را به جنایات جنگی آشکار اخیر رژیم 
صهیونیستی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی 
ایران جلب می‌کنیم. این اقدامات تجاوزکارانه 
منجر به عواقب ویرانگری برای غیرنظامیان 
بی‌گناه شده است. در میان قربانیان این حملات 
نفرت‌انگیز، یک بازیکن فوتبال به نام علی مرادی، 
یک بازیکن فوتسال به نام علیرضا خلج و یک داور 
به نام محمد اسدی جان خود را از دست دادند. این 
یک ضربه سخت نه‌تنها به ملت ما بلکه به جامعه 
جهانی ورزش بوده و به‌مثابه یک یادآوری تلخ و 
غم‌انگیز از ظلم غیرقابل‌قبول و خشونت فراگیری 
است که همچنان جهان ما را آزار می‌دهد. با توجه 
به این حوادث عمیقا نگران‌کننده با کمال احترام 
و فورا از فدراسیون جهانی فوتبال می‌خواهیم 
اقداماتی قاطع و مناسب را اتخاذ کند. از شما تقاضا 
داریم رژیم غاصب اسرائیل را از تمامی مسابقات 
و رویدادهای بین‌المللی فوتبال تعلیق کنید. این 
اقدام ضروری صرفا یک موضع سیاسی نیست، 
بلکه یک پایبندی اساسی به حقوق بشر، اصول 
اخلاقی و منشور المپیک است که ورزش فوتبال 
صراحتا از آن حمایت می‌کند. چنین نمایش 
قاطعانه‌ای از همبستگی بر تعهد تزلزل‌ناپذیر 
جامعه جهانی فوتبال با قربانیان جنگ، ازجمله 
ورزشکارانی که به طرز غم‌انگیزی در این بحران‌ها 
از بین رفته‌اند، تأکید می‌کند. این مطلب پیامی 
روشن و صریح خواهد بود که ارزش‌های اخلاق 
ورزشی، صلح و کرامت انسانی فراتر از همه 

ملاحظات دیگر است.«

تقریبا    تکمیل

همه می‌دانیم که کشور در روزهای گذشته 
شرایط خاص و سختی را پشت‌سر گذاشت و 
طبیعتا کسی به فوتبال و مسائلی از این دست 
فکر هم نمی‌کرد. با برقراری آرامش اما، از این 
پس برنامه‌ها به روال سابق باز خواهد گشت و 
انتظار می‌رود تاریخ جدید شروع مسابقات لیگ 
بیست‌وپنجم هم اعلام شود. در این میان به‌طور 
طبیعی، تمامی فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی 
باشگاه‌ها هم متوقف بود، اما می‌توان گفت 
شتاب ابتدایی پرسپولیس در یارگیری، با توجه 
به وضعیت بعدی تا حد زیادی به سود این تیم 

تمام شد.
پرسپولیس که بیشترین عناوین قهرمانی را 
در طول سال‌های اخیر به‌دست آورده بود، 
فصل گذشته را بدون فتح هیچ جامی پشت سر 
گذاشت و این موضوع به‌شدت مدیران باشگاه 
را تحت فشار قرار داد. بسیاری بر این باورند که 
عامل اصلی ورود زودهنگام و توفانی قرمزها 
به بازار نقل‌وانتقالات هم دفاع رضا درویش از 
خودش و گریز از زیر فشار سهمگین انتقادات 
بوده است. هر چه هست پرسپولیس در شرایط 
فعلی چند گام از سایر رقبا جلو افتاده و توانسته 
بازیکنان مهمی مثل پیام نیازمند، تیوی بیفوما، 
محمدامین کاظمیان، مجتبی فخری، رضا 
شکاری و... را به استخدام در بیاورد. در کنار 
این، بازگشت محمد عمری از خدمت سربازی و 
تمدید قرارداد با نفراتی همچون محمدحسین 
کنعانی‌زادگان و وحید امیری هم باعث شده 
تیم اسماعیل کارتال تا حد زیادی تکمیل شود.

هم‌اکنون شاید بزرگ‌ترین نیاز پرسپولیس، 
جذب یک مدافع راست باشد. تا پیش از اتفاقات 
اخیر، یک بازیکن خارجی برای حضور در این 
پست نامزد بود، اما هنوز وضعیت او مشخص 
نیست. با توجه به جدایی گئورگی گولسیانی، 
پرسپولیس همچنین نیاز به یک مدافع میانی 
ذخیره هم دارد که بعید به‌نظر می‌رسد جذب 

او کار سختی باشد.

فوتبال ایران

اتفاق روز

سوژه روز

    چهارشنبه    4 تیر  1404       29 ذی‌الحجه    1446    ‌    سال سی‌وسوم          ‌ شماره  9424

مراسم 
نفرین‌شده

این داستان انتخاب 
برترین‌های فصل 

گذشته فوتبال ایران 
هم برای خودش 
تبدیل به حکایت 

 غریبی شد. 
ابتدا یک سایت 
درصدد بود تا 

مراسمی بزرگ برگزار 
کند و به بهترین‌های 

فصل گذشته به 
انتخاب خودش جایزه 

بدهد. با این حال،
 آن مراسم با فشار 

سازمان لیگ متوقف 
شد. فدراسیون 

اعلام کرد برگزاری 
چنین آیینی در 

انحصار خودش است 
و به‌زودی آن را انجام 

خواهد داد. حتی 
تاریخی هم برایش 
درنظر گرفتند و 
اعلام کردند، اما 
ناگهان کشور در 

شرایط جنگی قرار 
گرفت و طبیعی بود 
که برگزاری چنین 

مراسمی دیگر 
موضوعیت

 نداشته باشد.
 الان اتفاقی که افتاده 
این است که اول قرار 
بود بهترین‌های فصل 

قبل در
 2مراسم جایزه 

بگیرند، اما در عمل 
هیچ‌کدام آنطور 
که باید و شاید به 
سرانجام نرسید.

عجیب‌ترین 
پرونده تاریخ

به‌نظر می‌رسد شرایط 
خاص کشور طی 
روزهای اخیر، به 

بهانه‌ای کاملا موجه 
برای فدراسیون 

فوتبال تبدیل شده 
تا همچنان از اعلام 
رأی پرونده علیرضا 
بیرانوند طفره برود 

و هر چه بیشتر 
کمک کند تا این 

موضوع حقوقی، به 
عجیب‌ترین پرونده 
تاریخ فوتبال ایران 

تبدیل شود!
باورکردنی نیست 
که ‌11ماه از شکایت 

پرسپولیس از علیرضا 
بیرانوند به اتهام فسخ 
غیرقانونی قراردادش 
گذشته، اما هنوز رأی 

این پرونده صادر 
نشده. این اتفاق 

ابتدای فصل گذشته 
رخ داد، لیگ تمام 
شد، جام حذفی و 

حتی مسابقات ملی 
هم به پایان رسیدند، 
اما همچنان خبری 
از صدور حکم بیرو 

نیست. آخرین 
وعده آقایان این بود 

که حکم او اواسط 
اردیبهشت صادر 
خواهد شد، اما 

درحالی‌که به‌تدریج 
وارد تیرماه می‌شویم، 
باز هم خبری نیست.
پیش‌تر یک عضو 
کمیته استیناف 
مدعی شده بود 

آنها رأی را داده‌اند 
)احتمالا محرومیت 

4ماهه بیرانوند و 
جریمه 20میلیاردی 

او( اما فدراسیون 
اعلامش نمی‌کند. 
حتی از زمان انجام 
همین مصاحبه هم 
یک ‌ماه گذشته، اما 
خبری از اعلام حکم 

نیست

شتاب نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس
 به سود این تیم تمام شد

 سرانجام به آرزويش رسيد و دوباره 
ساپينتوساپينتو سرانجام به آرزويش رسيد و دوباره 

سرمربی استقلال شد   اما آيا بازگشت او
سرمربی استقلال شد   اما آيا بازگشت او

 به سود آبی‌ها هم هست؟ به سود آبی‌ها هم هست؟

R
ic

ar
do

 S
a P

in
to

جنگیجنگی
خریدخرید
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شاید باید اسمش را »خرید جنگی« 
گذاشت؛ بازگشت ریکاردو ساپینتو به 
استقلال که در شرایط معمول چه‌بسا 
بهترین انتخاب برای آبی‌ها نبود، اما 
وضعیت خاص کشور در روزهای گذشته 
و اصرار شدید و مستمر مرد پرتغالی در 
پیشنهاد‌کردن خودش، سرانجام باشگاه 
را متقاعد کرد. درحالی‌که پروازها متوقف 
شده و حتی سرنوشت خارجی‌های موجود 
در فوتبال ایران هم مشخص نبود، ساپینتو 
تأکید داشت علاقه‌مند است به کشورمان 
برگردد و بار دیگر هدایت استقلال را 
به‌دست بگیرد. از آن‌سو مدیران باشگاه 
هم که از انتخاب فابیو کاریله بازتاب خوبی 
نگرفته بودند، به ساپینتو رضایت دادند و 
او قراردادش را در پرتغال امضا کرد. حالا 
مردی که در لیگ بیست‌ودوم استقلال 
را به مقام سوم لیگ رساند و البته فاتح 
سوپرجام شد، یک‌بار دیگر سرمربی این 

تیم شده؛ با بیم‌ها و امیدهایی.

نگاه خوش‌بینانه
ساپینتو تیم قهرمان فرهاد مجیدی را گرفت و البته 
موفق به تکرار آن عنوان نشد، اما انصاف باید داد که 
استقلال در آن فصل فوتبال هجومی و زیبایی ارائه 
می‌کرد. آنها در حالی صاحب بهترین خط حمله لیگ 
برتر شدند که شاید پیروزی 7گله برابر تراکتور، تا ابد 
از ذهن هواداران پاک نشود. به همین دلیل هم هست 
که امروز بخش قابل‌توجهی از هواداران از بازگشت 
ساپینتو استقبال کرده‌اند و این فضا مطلقا شبیه نوع 
واکنش‌ها به انتخاب کاریله نیست. از سوی دیگر با 
توجه به شناخت قبلی ساپینتو از فوتبال ایران، انتظار 
می‌رود او این بار بهتر عمل کند و نتایج قابل‌دفاع‌تری 

به‌دست بیاورد.

نگاه بدبینانه
بخش مهمی از جذابیت استقلال لیگ بیست‌ودوم بر 
شانه‌های بازیکنانی مثل مهدی قائدی و محمد محبی 
بود؛ ستارگانی که ارزش فنی آنها در گذر زمان مشخص 
شد و حتی صاحب سهم قابل‌توجهی هم در تیم ملی 
شدند. امروز استقلال چنین بازیکنانی در اختیار 

ندارد. به علاوه ساپینتو همان زمان هم متهم می‌شد 
به اینکه در مسابقات بزرگ نتایج خوبی به‌دست 
نمی‌آورد؛ چنان‌که 2شکست لیگ و حذفی این تیم 
برابر پرسپولیس، به‌نوعی باعث از‌کف‌رفتن 2جام برای 
استقلال شد.  از سوی دیگر به‌نظر می‌رسید هزینه 
فوتبال تهاجمی و زیبای استقلال با ضعف در ساختار 
دفاعی تامین می‌شود؛ جایی که استقلال با فاصله، 
بیشترین تعداد گل‌خورده را ‌بین مدعیان داشت. 
در‌نهایت نمی‌شود چالش‌ها را بر‌شمرد و به خلق و خوی 
تند و ماجراجویانه ساپینتو اشاره نکرد. مربی پرتغالی 
هر روز در فوتبال ایران یک معرکه راه می‌انداخت و 
یک خط در میان محروم می‌شد. او حتی در آپوئل 
قبرس هم همین شرایط را داشت و کل نیم‌فصل دوم 
حضورش در آن تیم را از روی سکو دنبال کرد. همین 
حالا این مربی در حالی به تهران برمی‌گردد که یک 
محرومیت 4ماهه از قبل دارد و به‌عبارتی تمام نیم‌فصل 
نخست قادر به نشستن روی نیمکت استقلال نیست. 
اینها مشکلات کمی نیستند و افق همکاری دوباره با 
ساپینتو را کمی مبهم می‌کنند. در‌نهایت این انتخاب 
صورت گرفته و باید زمان داد تا نتیجه‌اش روشن شود.

واستند حرامش نکنند!
خ

خدا را شکر که دوباره برگشتیم به روزهایی که با 

خیال راحت می‌توانیم از شاهکارها و هنرنمایی‌های اهالی 

فوتبال ایران لذت ببریم و به فیض برسیم! مثال می‌خواهید؟ 

پوستری که باشگاه استقلال برای معرفی ریکاردو ساپینتو طراحی 

و منتشر کرد. ظاهرا در این پوستر همه‌‌چیز عادی به‌نظر می‌رسد؛ یک 

کلیشه همیشگی از چهره مربی جدید و اسم بزرگ او به زبان انگلیسی. با 

این حال، مخاطبان کنجکاوتر یک نگاهی هم به گوشه پوستر انداختند و 

متوجه نکته جالبی شدند؛ اینکه به‌صورت عمودی و حرف به حرف، اسم 

فابیو کاریله آنجا درج شده است؛ یعنی در حقیقت این پوستر را برای 

مربی برزیلی زده بودند، اما پس از آنکه با واکنش منفی مردم مواجه 

شدند و کاریله رفت روی هوا، همین طرح را برای ساپینتو 

استفاده کردند. به هر حال گفتند حیف است حرامش 

کنیم. این همه زحمت کشیدیم بالاخره!

 شجاعت نمی‌خواهید؟
مدال

بعضی‌ها هم در مورد شجاعت و جسارت ریکاردو 

ساپینتو حماسه‌سرایی‌هایی می‌کنند که مغز آدمی سوت 

می‌کشد؛ طوری می‌گویند دل شیر داشت و در شرایط جنگی حاضر 

شد به استقلال برگردد که انگار قرار است زیر موشک‌باران روی نیمکت 

آبی‌ها بنشیند! طبیعتا فصل فوتبالی با عادی‌شدن شرایط در کشور آغاز 

می‌شد و او هم مثل همه مربیان و بازیکنان داخلی و خارجی دیگر در امنیت 

کارش را انجام می‌داد. البته فقط ستایش خالی هم نیست؛ کار به جایی رسیده 

که علیرضا اکبرپور، بازیکن پیشین استقلال به رسانه‌ها گفته: »ساپینتو 

شجاعتش را نشان داد و به همین دلیل جا دارد فدراسیون فوتبال محرومیت 

4ماهه قبلی او را ببخشد.« این واقعا »مربوط‌ترین« استدلالی بود که در 

عمرمان شنیده‌ایم! آیا مایل هستید بابت از‌خودگذشتگی سرمربی 

اخراجی راجاکازابلانکا و اینکه منت گذاشت دوباره استقلال 

را گرفت، یک مدال شجاعت هم به او بدهیم؟ 

منوی خرید منوی خرید 

انتقام مسی 
از پاریس

 اینترمایامی در شب تولد اسطوره 
به قرعه‌ای سخت خورد

شماره9 می‌خواهید؟ اینها را موجود داریم؛ گیوکرش، 
ششکو، جاناتان دیوید، اوسیمن و اکیتیکه 

برخی باشگاه‌های بزرگ دنبال مهاجم بزرگ می‌گردند، یک نفر که آن 
جلو بازی کند و تفاوت‌ها را رقم بزند. آرسنال ۲فصل است از کمبود یک 
بازیکن شماره9رنج می‌برد. گابریل ژسوس نتوانست انتظارها را برآورده 
کند و حضور کای هاورتس در پست مهاجم نوک خیلی مفید نبود و آرتتا 
بعد از مصدومیت او مجبور شد مرینو را در پشت مهاجم9 کاذب بازی 
بدهد. منچستریونایتد هم از این موضوع رنج بسیاری برد. آنها کونیا را از 
ولوز گرفته‌اند و دنبال دو سه خرید دیگر در خط حمله هستند. لیورپول 
در این پست فقط ژوتا را دارد و داروین نونیس گل‌نزن هم به‌زودی به 

ناپولی یا جایی دیگر می‌رود. البته بعید است قرمزها با ریخت و پاشی 
که کرده‌اند، شماره9دیگری بخرند. رئال‌مادرید یک مهاجم ذخیره 
می‌خواست که مثل خوسلو کار را برایش در بیاورد. اما درخشش گونسالو 
گارسیا از تیم کاستیا، پرس را از این خرید منصرف کرد. مدیر برنامه‌های 
گیوکرش او را به رئال پیشنهاد داد اما فلورنتینو پرس وقتی دید مهاجم 
جوان و گمنام و ارزانش در 179دقیقه بازی رسمی برای تیم اصلی 2گل 
و 2پاس‌گل ثبت کرده، از خرید جدید احساس بی‌نیازی کرد. حالا در این 

شرایط ببینیم چه بازیکنان به‌دردبخوری در بازار موجود است.

ویکتور گیوکرش
این مهاجم سوئدی با وجود اینکه برای باشگاهی در یکی از ۵لیگ برتر بازی 
نمی‌کند، احتمالا در طول ۱۲ماه گذشته پربحث‌ترین مهاجم نوک اروپا بوده 
است. فراموش کردن اینکه او تا همین اواخر، یعنی فصل ۲۳-۲۰۲۲، در 
چمپیونشیپ )برایتون( بازی می‌کرد، آسان است. ظاهرا هیچ باشگاه لیگ 
برتری‌ای در آن زمان به اندازه کافی متقاعد نشده بود که روی او شرط ببندد، 
اما اسپورتینگ لیسبون این کار را کرد. چه سرمایه‌گذاری هوشمندانه‌ای بود 
که آنها 20میلیون پوند خرج کردند. اگر تابستان امسال او را بفروشند، احتمالا 
این مبلغ را ۴برابر می‌کنند و یا به آن نزدیک می‌شوند. با توجه به باشگاه‌های 
مطرح مانند آرسنال و منچستریونایتد، احتمال زیادی وجود دارد که او در 
حال جابه‌جایی باشد. البته آرتتا بیشتر روی خرید ششکو تمرکز کرده و خود 

گیوکرش پیشنهاد منچستر و سرمربی سابقش را رد کرده.

     گیوکرش به اسپورتینگ کمک کرده تا برای اولین‌بار از سال ۱۹۵۴، دو 
بار پیاپی قهرمان لیگ برتر پرتغال شود و در این دو فصل ۶۸گل به ثمر رسانده 
است. از ابتدای فصل ۲۴-۲۰۲۳، هیچ بازیکن دیگری در این رقابت‌ها بیش 
از ۲۲گل نزده است. با ۳۹گل و شمار گل بیش از ۲برابر هر بازیکن دیگری 
در صدر جدول گلزنان فصل ۲۵-۲۰۲۴ قرار گرفت. ۱۲گل پنالتی او آمار 
گلزنی‌اش را افزایش داد، اما مجموع ۲۷گل غیرپنالتی او همچنان ۱۱گل 

بیشتر از نزدیک‌ترین رقیبش )ونجلیس پاولیدیس با ۱۶گل( بود.
     او سومین رکورد بیشترین دریبل )۱۳۰( را در لیگ برتر پرتغال در فصل 
۲۵-۲۰۲۴ به ثبت رساند، درحالی‌که تنها آلوارو کارراس )۱۳۲( و نیکولاس 
اوتامندی )۱۳۱( - مدافعانی که مناطق کمتر زمین را اشغال می‌کنند - با 
۱۲۸حمل توپ که توپ را حداقل ۱۰متر در زمین پیش برد، از او بهتر بودند.

     همه اینها به این معنی است که او می‌تواند برای خودش موقعیت ایجاد 
کند، با ۵۰شوتی که او در فصل ۲۵-۲۰۲۴به ثمر رسانده، ۱۵تا بیشتر از هر 
بازیکن دیگری در لیگ. اما او همچنین دیگران را به بازی جذب می‌کند و 
کیفیت خلاقانه‌ای ارائه می‌دهد، چون او دومین رکورددار خلق موقعیت گلزنی 

در جریان بازی )۶۰موقعیت( است. 

Viktor GyOkeres
9

خرید جنگی!
 ساپینتو سرانجام به آرزویش رسید و دوباره سرمربی استقلال شد

 اما آیا بازگشت او به سود آبی‌ها هم هست؟

مهاجم نوکمهاجم نوک
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ویکتور اوسیمن
وضعیت او عجیب است. در تابستان گذشته یکی از پرطرفدارترین 
مهاجمان اروپا بود، اما انتقالش به لیگ عربستان و چلسی با شکست 
مواجه شد. با این حال، جایی برای او در ناپولی وجود نداشت، زیرا 
آنتونیو کونته، سرمربی جدید، روملو لوکاکو را از قبل برای جایگزینی 

مهاجم نیجریه‌ای آورده بود.

      گالاتاسرای با جذب قرضی او، یک پیروزی غیرمنتظره به دست 
آورد و او در 30بازی سوپرلیگ، 26گل به ثمر رساند تا آنها را به 
قهرمانی برساند و با 11امتیاز اختلاف نسبت به فنرباغچه، فصل را 

به پایان برسانند.
      اما به‌نظر می‌رسد انتقال دائمی او به ترکیه منتفی است. اگرچه او 
با قیمتی بسیار کمتر از بند فسخ ۱۳۰میلیون یورویی‌اش در دسترس 

خواهد بود، اما گفته می‌شود انتظارات دستمزدی او بسیار بالاست.
      اوسیمن یک مهاجم کامل است. سرعت و زمانبندی لازم برای 
دویدن به عقب، قدرت حفظ توپ، به علاوه خستگی‌ناپذیری و فشار 
روی مدافعان را دارد و یک گلزن قابل اعتماد است، با پاهایش و سرش.

      او در ۴فصل حضورش در ناپولی، حداقل 0.54گل بدون ضربه 
پنالتی در هر 90دقیقه در هر فصل به ثمر رساند و کمترین میزان 
 xG بدون ضربه پنالتی او براساس هر 90دقیقه، 0.48در فصل
 ۲۲-۲۰۲۱ بود. این میزان در فصل ۲۳-۲۰۲۲ به 0.66رسید که او 
را در صدر جدول بیشترین xG بدون ضربه پنالتی در هر 90دقیقه 
توسط مهاجمان در طول یک فصل )بیش از 1000دقیقه( در طول 

۴سال حضورش در ناپل قرار می‌دهد.
      اوسیمن خیلی شوت می‌زند و میانگین نرخ تبدیل شوت او به 
گل در ۴فصل حضورش در سری‌آ )۱۶.۶درصد( خیلی خیره‌کننده 
نیست اما حداقلش این است که شوت زیاد می‌زند و موقعیت زیاد 

درست می‌کند.

جاناتان دیوید
جاناتان دیوید، بازیکن تیم ملی کانادا، قراردادش با لیل رو به اتمام 
است، به این معنی که او می‌تواند به‌صورت رایگان به تیم دیگری 
منتقل شود. البته، در واقعیت هیچ‌چیز رایگانی در این مورد وجود 
ندارد؛ ممکن است هزینه‌ای برای انتقال وجود نداشته باشد، اما او 
همچنان احتمالا مبلغ هنگفتی را برای ثبت قرارداد مطالبه خواهد 
کرد. در هر صورت، او احتمالا کمی ارزان‌تر از زمانی خواهد بود که لیل 
حق دریافت هزینه داشت، بنابراین او یک فرصت بازار بسیار جذاب 

را نشان می‌دهد.

      این بازیکن ۲۵ساله در سال ۲۰۲۰ به لیل پیوست و پس از 
شروعی ناموفق در فصل اول، با ۱۳گل در لیگ‌یک به‌کار خود پایان 
داد و با لیل قهرمان لیگ‌یک شد. این کمترین آمار او در یک فصل بود 
و با ۲۴گلی که در فصل ۲۳-۲۰۲۲ به ثمر رساند، به اوج خود رسید.

      اگرچه او در ابتدا نقش مهاجم پشتیبان و شماره10را در لیل 
ایفا می‌کرد، اما خیلی زود به نقطه کانونی حمله آنها تبدیل شد. 
دیوید از نظر تکنیکی قوی است و همچنین از لحاظ فیزیکی و بدنی 
و همینطور کارهای دفاعی و دوندگی و پرس. با این حال، او بخش 
عمده‌ای از آثار برجسته‌اش را در محوطه جریمه حریفان به نمایش 

می‌گذارد.
      از زمان پیوستن او به لیل، ۸۵گل از ۸۷گل دیوید در لیگ‌یک در 
محوطه جریمه به ثمر رسیده است، یا به‌عبارتی ۹۷.۷درصد از آنها. 
در میان ۴۲مهاجمی که در این مدت حداقل ۵۰بار در ۵لیگ بزرگ 
اروپایی موفق به گلزنی شده‌اند، تنها ۷نفر نسبت بیشتری از داخل 

محوطه جریمه گل زده‌اند.
      توانایی استفاده از هر دو پا را نیز دارد و در دوره حضور او در لیگ 
فرانسه، تنها ۵مهاجم دیگر از 5 لیگ برتر بیش از 25گل با هر دو پا به 

ثمر رسانده است؛ 26گل چپ و 55گل راست.

بنیامین ششکو
مهاجم خیلی خوبی است، اما کم گل می‌زند. ششکو در فصل 2024-25، 
موفق شد ۱۳گل به ثمر برساند. لایپزیش بدترین فصل خود از زمان صعود 
به بوندس‌لیگا در سال 2016را تجربه کرد و در رتبه هفتم قرار گرفت اما این 
مهاجم اسلوونیایی همچنان نشانه‌های امیدوارکننده‌ای از پیشرفت خود 
نشان داد. او در ۲۲سالگی چقدر همه‌فن حریف است. ۲متر قد دارد، هیکل 
بزرگی دارد و در عین حال یکی از سریع‌ترین مهاجمان بوندس‌لیگا نیز هست. 
علاوه بر این، به‌نظر می‌رسد او به همان اندازه که در بازی روی شانه آخرین 
مدافع راحت است، در عمق زمین هم راحت است و بازی را به هم متصل 

می‌کند، زیرا از نظر فنی و تکنیکی بسیار خوب است.

      طیف وسیع ویژگی‌های او در گل‌هایی که به ثمر می‌رساند نیز قابل 
توجه است. از بین ۱۲بازیکنی که در فصل ۲۵-۲۰۲۴ بیش از ۱۲گل در 
بوندس‌لیگا به ثمر رسانده‌اند، تنها مایکل اولیسه از بایرن مونیخ )۶۶.۷درصد( 
نسبت کمتری از گل‌های خود را از داخل محوطه جریمه به ثمر رسانده است، 
درحالی‌که ششکو )۷۶.۹درصد( این آمار را نشان می‌دهد. این نشان‌دهنده 
اعتماد به نفس او هنگام گلزنی از راه دور و همچنین کیفیت بالای توانایی‌های 

تهاجمی اوست.
      او همچنین با توجه به قد بلندش، اقتدار چشمگیری در هوا دارد. از 
بین 25مهاجمی که حداقل 60دوئل هوایی را در این فصل بوندس‌لیگا انجام 
داده‌اند، مهاجم اسلوونیایی بهترین نرخ موفقیت )57.4درصد( را داشته است 
و این با توجه به این واقعیت که او در 122مورد از آنها شرکت داشته، حتی 

قابل توجه‌تر هم شده است.
      میانگین xG )امید گل( غیرپنالتی ۰.۳۱ ششکو در هر ۹۰دقیقه بازی در 
این فصل نشان می‌دهد که از نظر یافتن موقعیت‌های گلزنی جای پیشرفت 
وجود دارد، زیرا این آمار فقط برای قرار گرفتن او در رتبه۲۵ در بین تمام 
مهاجمان )بیش از ۱۰۰۰ دقیقه( کافی بود. مهاجمان ۲۲ساله بهتر و ماهرتری 

وجود ندارند. او گران خواهد بود، اما پتانسیل او ظاهرا بسیار زیاد است.

هوگو اکیتیکه 
احتمالا اسمش را کمتر شنیده‌اید، ولی همین‌قدر بدانید که آموریم دنبال 
خرید او برای منچستریونایتد است. دوران حرفه‌ای نوپای هوگو اکیتیکه  
از همین حالا هم پر فراز و نشیب بوده است، از ظهور او در نوجوانی در رن 
فرانسه و انتقال گرانقیمتش به پاری‌سن‌ژرمن گرفته تا دوران سختش در 

پاری‌سن‌ژرمن و سپس بازگشت دوباره‌اش به اینتراخت فرانکفورت.

      او برای پیدا کردن جایگاهی در میان گروهی از مهاجمان بااستعداد در 
پاریس تلاش زیادی کرد، اما اینتراخت به او صبر، فضا و زمان داد تا خودش را 
پیدا کند. او نقش محوری در بازگشت آنها به لیگ قهرمانان اروپا برای فصل 
آینده داشت و اگر آنها موفق شوند 100میلیون یورو از فروش او به‌دست 

آورند، تقریبا در کمی بیش از یک سال 84میلیون یورو سود خواهند کرد.
      در فرانکفورت در تیمی شکوفا شده که روی ضدحمله و انتقال توپ 
بازی می‌کند و آزادی عمل برای حرکت در خط حمله را دارد. این به او اجازه 
می‌دهد تا حدودی بدون برنامه‌های سختگیرانه تاکتیکی بازی کند و از 
مهارت فنی و حیله‌گری خود که نقاط قوت او هستند، نهایت استفاده را ببرد.

      قدبلند و خوش‌قیافه است و قدرت حمل توپ بالایی دارد و با توجه 
به جثه درشتش، کمی بی‌حوصله و خشن هم هست. هنوز در مورد اینکه 
او چقدر تمام‌کننده خوبی است، تردیدهایی وجود دارد و تحلیلگران و 
کارشناسان انتخاب شوت‌های او را زیر سؤال برده‌اند. برای مثال، عملکرد 
ضعیف ۳.۹ او نسبت به xG در تمام رقابت‌ها در فصل ۲۵-۲۰۲۴، بدترین 
رکورد در میان تمام بازیکنان بوندس‌لیگا بود. با این حال، او همچنان ۲۲بار 
گل زد و مجموع امید گل او نشان از استعداد امیدوارکننده‌اش در یافتن 

موقعیت‌های تهدیدآمیز دارد.
      او یک بازیکن خلاق نیز هست و یکی از ۵مهاجم نوک اسمی بود که 
به‌طور میانگین حداقل 0.2پاس‌گل غیرپنالتی )0.67( و 0.2پاس‌گل مورد 

انتظار )0.2( را در بوندس‌لیگا ثبت کرد و در این فرایند ۸پاس گل داد.

با تساوی 2-2 مقابل تیم برزیلی پالمیراس، اینترمایامی و یاران مسی 
به مرحله حذفی جام‌جهانی باشگاه‌ها صعود کردند، اما به قرعه ناجوری 
خوردند. در مرحله یک‌هشتم تیم اینترمایامی باید با تیم سابق مسی 
یعنی پاری‌سن‌ژرمن بازی کند که ترسناک‌ترین تیم حال‌حاضر فوتبال 
جهان و قهرمان اروپاست. در گروهA این مسابقات، پورتو با تساوی 4-4 
مقابل الاهلی مصر از صعود باز ماند و پالمیراس و مایامی راهی مرحله بعد 

شدند.
مایامی ۲گل از حریف پیش بود اما کام‌بک خورد تا هدیه تولد لیونل مسی 
خراب شود. کادوی تولد او می‌توانست بازی مقابل بوتافوگو باشد، نه 

پاریس مخوف. آنها تا دقیقه۸۸ تیم اول گروه بودند.

    مسی در این شب 38ساله شد، اما گل یا پاس‌گل دیگری ثبت نکرد. 
اینتر‌مایامی در مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌جهانی باشگاه‌ها به مصاف پی‌اس‌جی 

خواهد رفت؛ یکشنبه 8تیر 1404ساعت 19:30.
   برزیلی‌ها که همه را دارند شخم می‌زنند، در گروهB هم دست به‌کار بزرگی 
زدند و تیم بوتافوگو بعد از پاری‌سن‌ژرمن و بالاتر از اتلتیکومادرید جواز حضور در 
مرحله حذفی را به دست آورد و شاگردان ال‌چولو، دومین مربی گران‌قیمت جهان 
را دست از پا درازتر به خانه فرستاد. اتلتی در این فصل هیچ جامی نبرد. بوتافوگو 
البته با تک‌گل گریزمان به اتلتیکو باخت اما به لطف تفاضل‌گل بهتر صعود کرد. 

پاریس هم ۲ بر صفر تیم آمریکایی سیاتل را شکست داد.
    درباره مسی یک شایعه هم هست؛ یک منبع ویژه تأیید کرد که صندوق 

سرمایه‌گذاری عربستان با پدر لیونل مسی تماس گرفته و او از انتقال پسرش 
به لیگ عربستان استقبال کرده است. این بازیکن آرژانتینی سالانه 50میلیون 
دلار حقوق دریافت خواهد کرد و این آزادی را خواهد داشت که باشگاهی را که 
می‌خواهد در آن بازی کند، انتخاب کند. خدا را چه دیدید؟ شاید بعد از این 
2هفته عجیب و تاریخی در خاورمیانه، یک بمب دیگر هم ترکید و مسی و رونالدو 

همبازی شدند!
    در مورد مسی به این نکته هم باید اشاره داشت که او هیچ‌وقت از مرحله 
گروهی یک تورنمنت حذف نشده و در جام‌جهانی باشگاه‌ها هم توانسته این 
رکورد را حفظ کند. جالب‌تر اینکه او برای اولین‌بار در عمر بازیگری‌اش قرار است 

مقابل تیم سابقش به میدان برود.

Hugo Ekitike
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صفحه‌آرا: مهدی سلامی

 برای حل کرد‌‌ن هر معمای سود‌‌وکو  کافی است ارقام يك تا 9 را طوری د‌‌ر خانه‌های خالی قرار د‌‌هید که د‌‌ر هر سطر، هر ستون و هر مربع جدول‌اعداد | 5072
کوچ‌کسه د‌‌ر‌سه، رقمی تکراری نباشد‌‌.

جد‌‌ول 9424 

حل‌جد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ول شماره  9423

افقي :
‏1- عدالت پیشه- تخم كتان- برج کج ایتالیا

2- برطرف كردن- از جاذبه های گردشگری خوزستان
3- سمت چپ- جایگزین گیاهی گوشت- به اماکن 

متبرکه رفتن
4- ضمیر سوم شخص- عكس العمل- مقابل آوردن

5- نتیجه و حاصل چیزی- واحد شمارش پرندگان- 
مرداب

6- از رنگ های ترکیبی- پیوسته، پیاپی- رمق آخر
7- قوم سفیدپوست از نژاد اسلاو- جستجوگر- موتور 

جستجوگر اینترنتی
8- زیور- ناپاك- جانوری با سیصد دندان

 9- جریان متناوب برق- هنگام مصیبت گفته
می‌شود- دهستانی در سنندج با قرآن تاریخی

10- تکرار حرفی- كوتاهی- هدف، نشانه
11- سلطان جنگل- زندان مسعود سعد سلمان- 

سلسله ای از فرمانروایان ترک نژاد فارس
12- كاشف قانون وراثت- نوعی شیشه مقاوم در برابر 

گرما- مگابایت
13- فساد- دربردارنده- استفراغ

14- تابلویی زیبا اثر ویلیام ترنر، نقاش انگلیسی- كلمه 
پرسش

15- مهم ترین عنصر شعر- روحانی یهودی- شهری 
در آذربایجان غربی

عمودي :
1- از درجات نیروی دریایی- مهندس معمار

2- حسرت، دریغ- قطعی برای كتاب- نام ماندگار 
موسیقی آلمان

3- کلید رحمت الهی است- بنیان نهادن- یاقوت سرخ
4- رونق- قصد- درخت جوان

5- برهنه- نیم تنه زمستانی- یخ زیر ناودان
6- نوعی چاپ متخلخل- رسیدن به معشوق- از اسناد 

تجاری که در مبادلات مالی استفاده می شود
7- موطلایی- ژانری سینمایی- شرم

8- وضع حمل- مثل هم- قسمت پایین شلوار
9- بهره وام- هنری دیداری- نخستین دوره از دوران 

سوم زمین شناسی
10- قابلیت ارتجاعی دارد- متعفن- خاك قرمز رنگی 

كه در مناطق گرمسیر یافت می شود
11- دلگیر شدن- سرب خشك- خاك سفالگری

12- نمایان- نقاش امپرسیونیست فرانسوی- دمل 
چرکی

13- بی همتا- از محلات شمال تهران- جوانمرد
14- پریشان- نقاش چیره دست هلندی قرن نوزدهم- 

آماده كردن
15- مبحثی در ریاضیات- نمای دور در فیلمبرداری

راه خروج رو پیدا کن
از نقطه سبزرنگ وارد شو و با گذشتن از مسیر 

پر پیچ و خم، راه خروج را که با رنگ قرمز 
مشخص شده است پیدا کن.
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هكس
سودكو هكس يا همان سودوكو 16 
در 16 از خانواده سودوكو كلاسيك 
محسوب مي‌شود كه قانوني ساده 
و مشابه سودوكو كلاسيك دارد اما 
با يك قانون بيشتر يا سخت‌تر كه 
شما بايد به‌جاي اعداد يك تا 9 از 
اعداد يك تا 16 استفاده كنيد و تمام 
خانه‌هاي خالي جدول را همانند يك 
سودوكو كلاسيك پر كنيد. يادتان 

باشد اينجا هم نبايد در هر سطر، ستون و هر مربع چهار  در چهار، عددي تكرار 
شود. اين نوع سودوكو رابطه مستقيم با صبر و حوصله شما دارد كه اعداد را 
طبق قانون پيش ببريد و به آخر برسانيد. در بيشتر مسابقه‌هاي جهاني از اين 
نوع سودوكو براي رقابت بين برترين‌ها استفاده مي‌شود تا درنهايت قهرمان 

واقعي رقابت بتواند كل سودوكوهاي منطقي را حل كرده  و به جواب برساند.

جهنمی
جيگوكو به زبان ژاپني مي‌شود 
جهنم. جيگوكو  را سودوكو 
مقايسه‌اي يا سودوكو »بزرگ‌تر از 
هم« مي‌گويند. همه ما با نشانه‌هاي 
بزرگ‌تر و كوچك‌تر در كتاب‌هاي 
رياضي دوره دبستان آشنا شده‌ايم. 
اين سودوكو جهنمي را فقط بايد 
با استفاده از همين نشانه‌ها حل 
كنيد؛يعني در هر خانه بايد عددي 

بگذاريد كه از خانه‌هاي كناري‌اش يا كوچك‌تر است يا بزرگ‌تر و اين را 
مي‌توان از روي نشانه‌ها فهميد. ديگر قوانين سودوكو اينجا هم مصداق 
دارد: در هر مربع كوچك سه در سه، در هر ستون و در هر سطر نبايد 
رقم‌هاي تكراري باشد. شما براي حل جيگوكو يا همان سودوكو جهنمي 

بايد تمام هوش و حواس‌تان را به كار بگيريد. شروع كنيد!

شکلات شیرین
فارست گامپ به کارگردانی رابرت زمکیس و با اقتباس اریک راث از 
رمانی به همین نام، نوشته وینستون گروم، داستان مرد ساده‌دلی به 
نام فارست گامپ است که درحالی‌که در ایستگاه اتوبوسی به انتظار 
نشسته، داستان زندگی‌اش را از زمانی که کودکی با محدودیت‌های 
فراوان بود، رابطه نزدیکش با مادرش، آشنایی با عشق بزرگ 
زندگی‌اش جنی، تا زمان جوانی و میانسالی که به موفقیت‌های 

بزرگی در زمینه‌های مختلف دست می‌یابد، روایت می‌کند.
فیلم گذری بر رخدادهای مهم تاریخی دارد و مثل شکلاتی شیرین 
عمل می‌کند. خوش‌بینی رابرت زمکیس، فیلم را بعدها به اثری 
مناسب کلاس‌هایی بدل کرد که در آنها شعارهای انگیزشی داده 
می‌شود. موفقیت »فارست گامپ« به‌عنوان کمدی فانتزی در 
این سال‌ها هنوز تکرار نشده است‌. فیلم نامزد ‌۱۳جایزه اسکار شد 
و ۶ جایزه، ازجمله اسکار بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگر نقش 
اول مرد را در حضور »پالپ فیکشن« و »رستگاری در شاوشنگ« 

دریافت کرد‌.

۱۰۰ فیلم 
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فارست گامپ 
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»هنر رزم« با اینکه 2هزار و 500سال 
پیش نوشته شده، این رساله‌ کهن 
از چین باستان، مملو از توصیه‌های 
خردمندانه درباره راهبرد و تاکتیک‌های 
جنگی، هنوز هم کتابی ضروری برای 
نسل‌های گوناگون فرماندهان نظامی، 

رهبران تجاری و رقبا در زمینه‌های مختلف به‌شمار می‌آید. اصولا آن را عامل بسیاری 
از پیروزی‌های کوچک و بزرگ دانسته‌اند. سان تزو )یا سان‌زی( گمان می‌رود که در 
دوره بهار و پاییز تاریخ چین – حدود سال‌های 470 تا 722 پیش از میلاد – زندگی 
می‌کرده است؛ دوره‌ای که در اوج شکوفایی دوران طلایی چین باستان قرار داشت. 
اطلاعات اندکی از زندگی او یا منابع دانش‌اش در دست است، جز اینکه گفته می‌شود 
وی ژنرال نظامی و فیلسوفی برجسته بوده و به‌عنوان نویسنده اصلی کتاب »هنر رزم« 

شناخته می‌شود.
به‌عنوان یکی از 7اثر کلاسیک نظامی چین، ‌کتاب »سان تزو« آنچنان در آسیا شهرت 
یافت که حتی دهقانان بی‌سواد نیز نام آن را می‌دانستند و چندین نسل از جنگاوران 
بخش زیادی از محتوای آن را از بر می‌کردند. با گذر زمان، این کتاب همچنان یکی 
از مراجع اصلی در زمینه جنگ باقی مانده اس��ت. نویسنده توصیه‌هایی خردمندانه 
برای پیروزی در جنگ و پرهیز از اشتباهات هنگام رویارویی با دشمن ارائه می‌دهد. او 
می‌نویسد: »هنر جنگ برای دولت از اهمیت حیاتی برخوردار است؛ موضوعی مربوط 
به زندگی و مرگ، راهی به‌سوی نجات یا نابودی. از این‌رو، نباید به هیچ‌وجه از آن غفلت 
کرد.« از دیدگاه او‌ »برترین هنر جنگ آن است که دشمن را بدون جنگیدن شکست 
دهی‌«. از این کتاب ترجمه‌های متعددی به فارسی موجود است که از میانشان ترجمه 
نادر سعیدی از نشر قطره و مهدی سمسار از نشر جامی از باقی ترجمه‌ها مشهورتر است.

هنر رزم

 مرجعی 
برای جنگ

روزی که سر‌و‌صداهای پراکنده در گوشه‌و‌کنار شهر 
شنیده شد و ساعاتی بعد شایعات‌ بین مردم کوچه 
و بازار به اوج خود رسید، اعضای یک خانواده هم 
مانند برخی از همسایه‌ها با اضطراب و عجله، مختصر 
لباس و وسایل اولیه برداشتند و راهی سفر بدون 

برنامه‌ریزی شدند. در آن هول و ولا، کسی حواسش 
به گلدان‌های خانه نبود که بدون آب حتما پژمرده 

می‌شدند. 
سر‌و‌صداها و شایعات هنوز ادامه داشت که اعضای 
خانواده سفرکرده در آن شرایط، از آوارگی و دور از 

خانه بودن خسته و کلافه شدند و به خانه برگشتند. 
گلدان‌های خانه هنوز سبز بودند. زن با ظرف آب 
به سمت گلدان‌ها رفت و از اینکه زندگی در خانه 
هنوز جریان داشت، نفس راحتی کشید و خدا را 

شکر کرد.

زندگی ادامه دارد/ شهرام شیرزادی

مینی سریالی که در دهه80 میلادی ساخته 
شد و در سراسر جهان مورد توجه قرار گرفت. 
سریال »لبه تاریکی« اولین بار سال‌۱۹۸۵ 
میلادی در ۶ قسمت پخش شد. ‌ سریالی که 
در دهه60 شمسی یکی از خاطرات جمعی 
ایرانیان را رقم زد. موسیقی تیتراژ ساخته 
ارکی کلاپتن در یادها ماند، همینطور دوبله 
درخشانش. جلال مقامی )رونالد کریون(، 
حسین عرفانی )داریوس جدبرگ(، منوچهر 
نوذری )هنری هارکورت(، ژرژ پطرسی 
)جری گروگن(، خسروشمشیرگران 
)گوینده تیتراژ(، مینوغزنوی )اما کریون(، 
عطاءالله کاملی )جیمز گادبولت(، ایرج 

رضایی )پندلتون(، ناصر نظامی )راس(، 
ولی‌الله مومنی )رئیس‌کلانتری(، جواد 
پزشکیان، تورج مهرزادیان، تورج نصر، 
امیر‌هوشنگ قطعه‌ای، زهره شکوفنده، 
ناصر احمدی، بهرام زند، اکبر منانی و محمد 
عبادی هنرمندانی بودند که در دوبله 
سریال به‌عنوان صدا‌پیشه حضور داشتند. 
تاد هادلستن درباره سریال نوشته است: 
»باب پکِ در »لبه‌ تاریکی« کارآگاهی اهل 

یورکشایر است که تحقیق روی پرونده‌ قتل 
دختر خودش را که کی فعال اجتماعی است 
بر‌عهده می‌گیرد؛ سریالی آخرالزمانی که‌ 
داستان بهره‌کشی‌ها و طغیان را ‌ تعریف کرده 
و به سراغ تهدید هسته‌ای می‌رود. آخرین 
سکانس سریال فراموش‌نشدنی است.« در 
نخستین پخش تلویزیونی سریال منتقد 
 گاردین آن را دیدنی‌تر از کی مسابقه فوتبال 

دانست.

۱۰۰ سریال 3Edge of Darknessدکتاب
پیشنها

ستانک
دا

دیدنی‌تر از 
یک مسابقه فوتبال

بازگشت سرزندگی به گلدان‌های خانه 
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لبه تاریکی

پرهزینه ترین فیلم تاریخ سینما 
»دزدان دریایی کارائیب: سوار بر امواج ناشناخته«با بودجه 5/ ۳۷۸ میلیون دلاری، ‌پرهزینه‌ترین فیلم‌ تاریخ سینما 
به‌شمار می‌آید.در این فیلم جانی دپ و جفری راش همانند فیلم‌های قبلی در نقش‌های جک اسپارو و هکتور باربوسا 
بازی کرده‌اند. برخلاف فیلم‌های قبلی که در کارائیب فیلم‌برداری شد بر سوار بر امواج ناشناخته در هاوایی ساخته شد.‌

پرفروش ترین فیلم سال، بزرگ ترین شکست سال شد
»کلئوپاترا« محصول سال ۱۹۶۳.  تنها فیلم تاریخ سینما است که با وجود ایستادن در صدر جدول فروش،در گیشه 
شکست خورد.فیلمی با بازی الیزابت تیلور و ریچارد برتون با فروش ۵۷٫۷ میلیون دلاری به پرفروش‌ترین فیلم 
سال ۱۹۶۳ تبدیل شد.ولی به دلیل اینکه ۴۴ میلیون دلار هزینه تولیدش شده بود زیان سنگینی به استودیو رساند.
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 پروژه‌های عمرانی بزرگ پایتخت
با قدرت در حال اجراست

در حال حاضر پروژه‌های عمرانی بزرگ پایتخت با قدرت و قوت اجرا می‌شوند 
و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای اسلامی 

شهر تهران‌ در این‌باره توضیحاتی داده است که در ادامه می‌خوانید.

حمله ناجوانمردانه مانع کار نمی‌شود
پیش از اتفاقات پیش‌آمده و حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به کشور، قرار بود 
چند پروژه به‌ویژه در بخش اصلاح تقاطع‌ها برای کوتاه‌کردن مسیرها اجرا شود و این 
حملات هم مانع کار نشده است، به‌طوری‌که در روزهای گذشته شاهد افتتاح دوربرگردان ‌ 
تقاطع بزرگراه شهید همت- بزرگراه شهید اشرفی اصفهانی بودیم و در روزهای 
 پیش رو نیز 2پروژه اصلاح تقاطعی در بزرگراه شهید چمران در آستانه بهره‌برداری

 قرار گرفته است.

اجرای پروژه‌های عمرانی بزرگ در پایتخت
در حال حاضر امتداد بال غربی بزرگراه یادگار امام‌)ره( با قدرت در حال اجراست. مهم‌ترین 
مسئله در اجرای این پروژه، جابه‌جایی لوله آب بود که در هفته‌های گذشته به بهترین 
شکل و کمترین مزاحمت جابه‌جا شد و تملک‌ها نیز تقریبا انجام شده و این پروژه در یک 

یا ‌2ماه آینده آماده بهره‌برداری خواهد شد.

پروژه آزادراهی تهران به کجا رسیده؟
پروژه آزادراه شهید شوشتری نیز در حال اجراست و فاز اول آن 
در شهریورماه افتتاح خواهد شد و در اختیار شهروندان قرار 
خواهد گرفت. در مجموع می‌توان گفت پروژه‌های عمرانی 
بزرگ تهران با قدرت در حال اجراست‌ و مشکلی در اجرای 

آنها وجود ندارد.

اجرای فاز دوم فرحزاد
علاوه بر اینها آخرین فاز روددره فرحزاد هم در 
حال اجراست و امیدواریم این پروژه تا شهریورماه 
به‌طور کامل تحویل داده شود. با این ‌حساب 
روددره فرحزاد کاملا پاکسازی، آماده‌سازی و 

به منطقه‌ای مفرح تبدیل خواهد شد.

در شهر

رسیدگی به 17 هزار 
پیام در 12 روز 

 5480پیام 
تنها در 4روز توسط شهروندان 
در سامانه 137پلاس ثبت شد

۲۳۰۰۰ تماس
 توسط شهروندان در 12روز با 
سامانه 137پلاس برقرار شد

 ۲۰هزار تاکسیران و خانواده‌هایشان امسال 
تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار گرفتند

 برخی از آتش‌نشانان در روز غیرکاری و 
داوطلبانه به محل حوادث می‌رفتند

پیگیر بیمه رانندگان تاکسی 
هستیم

پای کار مردم تهران

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران:

روایت مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران، از اقدامات مدیریت 
شهری در 12 روز جنگ تحمیلی در تلویزیون همشهری

صفحه‌14

صفحه‌15

صفحه‌14

 پیگیری تماس‌های شهروندی در سامانه 
مدیریت شهری در شرایط بحران هم ادامه داشت

گوشه‌ای از آثار جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در میدان هفتم تیر به اکران درآمده استگوشه‌ای از آثار جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در میدان هفتم تیر به اکران درآمده است

میدانگاه هفتم تیر که تا همین چند وقت 
گروه 

شهری
پیش محل برپایی برنامه‌های ویژه و 
خاص در پایتخت بود، این روزها حال 
وهوای متفاوتی گرفته و می‌توان اوج خصومت رژیم 
صهیونیست با ملت ایران  را در آنجا مشاهده کرد. کافی 
است گشتی در نمایشگاه برپاشده در اینجا بزنید تا 
گوشه‌ای از جنایات رژیم صهیونی را در دل مناطق 
مسکونی و اهداف عمومی ببینید. این نمایشگاه با 
عنوان »بچه‌های آسمان« شکل گرفته و در هر 

گوشه‌اش می‌توانید مظلومیت مردم را ببینید.

ظلم ظالم به عموم مردم
میدانگاه گویی به نمایشگاهی زنده تبدیل شده که حال 
روزهای اخیر ایران زمین را روایت می‌کند. در مسیر پیاده‌روی 
شمالی– جنوبی، تصاویر شهدا و مشخصات آنها دیده می‌شود،‌ 
شهدایی که خیلی از آنها شهروندی عادی بودند، مثل احسان 
اشراقی که کارمند بانک بود و همراه دختر 9ساله‌اش شهید شد 
یا نیلوفر قلعه‌وند مربی پیلاتس، نجمه شمس دوچرخه‌سوار و 
طبیعت‌گرد و تمام خانواده 4نفره عباسی. سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران هم کنار عکس‌ها لاله‌های فلزی و حجله‌های 
آبی‌رنگی به همراه پرچم نصب کرده است. حکیمه نجفی،‌ بانوی 
مسنی که از مقابل این تابلو‌ها عبور می‌کند می‌گوید: خدا ظالم 
را لعنت کند. اینها چه گناهی داشتند؟ در خانه‌هایشان نشسته 

بودند که موشک همه‌شان را کشت.

روایت یک میدان
وارد میدانگاه هفتم تیر که می‌شوید، خودرو امدادی 
هلال‌احمر در میانه میدان بیش از هر چیزی به چشم می‌آید. 
این همان خودرو امداد‌رسانی است که حین مأموریت 
مورد هدف قرارگرفت و 2 امدادگر به نام‌های مجتبی ملکی 
سرولایی و امیرحسن جمشیدپور در آن به شهادت رسیدند 
و خودرو هم کاملا در آتش سوخت، تا جایی که فقط بدنه 
فلزی‌اش باقی ماند. در اطراف خودرو آوارهای باقی‌مانده از 
حمله به مناطق مسکونی ریخته شده و تکه‌های گچ و آجر به 
همراه لوازم خانگی شکسته و لباس‌های پارچه و کتاب‌های 
پاره در گوشه وکنار دیده می‌شود. روی جلد یکی از کتاب‌ها 

نوشته شده است: »بیا یاد بگیریم که نترسیم.«‌

نمایش جوانه‌های امید
سوزناک‌ترین محدوده میدانگاه محلی است که عکس 
کودکان شهید را زده‌اند و شهروندان یادداشت‌هایی 
روی زمینه سفید آن می‌نویسند. زن و مردی که 
اهل شهر‌های جنوب کشور هستند با دیدن این نما 
می‌گویند: داغ اولاد را چه‌کسی فراموش می‌کند؟ 
کمی پایین‌تر از پیاده‌راه موکبی برپا شده که در 
گرمای آفتاب شربت خنک به مردم می‌دهد. شایان 
ملاسرایی که از مقابل موکب می‌گذرد، با دیدن تصاویر 
شهدا می‌گوید: در جنگ مهم این بود که دشمن وارد 
نشود. حالا که وارد آسمان ایران شده‌اند، دیگر فقط 

باید مقابل آنها مقاومت کنیم و مقاومت می‌کنیم.

تابش نور امید
 با تاریکی هوا چراغ‌های نصب‌شده در میدانگاه روشن 
می‌شوند. نور‌های اطراف قرمز است که حمله‌های 
ناجوانمردانه صهیونیست‌ها به مناطق مسکونی را نشان 
می‌دهد، اما از درون خودرو امداد و از بین آوارها نورهای 
سفید و سبز بیرون می‌تابد که نشانه‌ای از امید و زندگی است. 
جوانه‌های سبزی هم از بین همه این خرابی‌ها بیرون زده است. 
در گوشه و کنار محوطه، آثار هنری گروه‌های مردمی نصب 
شده که همه با موضوع امید ساخته شده‌اند و در گوشه‌ای 
دیگر پلاک‌هایی نصب شده که روی هر یک مشخصات یکی 
از حمله‌های رژیم صهیونیستی نشان داده شده و همزمان با 

همه اینها صدای مارش نظامی میدانگاه را پر می‌کند.

برنامه‌های میدان هفتم تیر ادامه دارد 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران:  در 
روزهای اخیر در میدان هفتم تیر نمایشگاهی برپا شده که 
در آن تصاویر شهدا نصب شده و کتاب‌ها و وسایل به‌جا‌مانده 
از کودکان هم در این یادمان در معرض دید عموم قرار گرفته 
است. این یادمان در حال تبدیل به نمایشگاهی زنده از 
نشانه‌های جنایت‌های رژیم سفاک صهیونیستی است و 
همچنان ادامه دارد. مردم می‌توانند با مراجعه به میدان هفتم 
‌تیر از این نمایشگاه بازدید کنند. احتمالا دهه اول ‌ماه محرم 

هم در این محدوده برنامه‌های ویژه‌ای اجرا می‌شود.

مکث
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آماده‌سازی‌ لایحه تاب‌آوری برای پایتخت

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: براساس مصوبه شورای شهر، شهرداری موظف است 
لایحه‌ای جامع با عنوان »تاب‌آوری، حمایت و خدمات‌رسانی ویژه به شهروندان تهرانی« تهیه و ارائه کند. این لایحه 
6حوزه اصلی خدمات شهری را در‌بر‌می‌گیرد که حوزه شهرسازی و معماری نیز یکی از ارکان کلیدی آن محسوب می‌شود.

تردد در شهر رایگان است
عبدالمطهر محمد‌خانی، سخنگوی شهرداری تهران: در حوزه شهری فعالیت‌ها به شکل مستمر در حال انجام 
است و در زمینه نگهداشت شهر و پروژه‌های عمرانی کارها پیگیری می‌شود. سرویس‌دهی کماکان ادامه دارد. 

از طرفی به‌مدت یک هفته تمام خطوط مترو، اتوبوس و ورود به طرح ترافیک رایگان است.

حمل و نقل

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

پیگیر‌ بیمه رانندگان تاکسی هستیم
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر 

تهران:

تهران حدود ۳۰هزار تاکسیران دارد که یا فاقد بیمه پایه 
هستند یا خویش‌فرما بوده و نیازمند اقدام برای بیمه 
خود هستند که به‌گفته شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران، شهرداری با ایجاد سازوکار و 
زیرساخت‌های لازم برای وضعیت بیمه رانندگان تاکسی در 
تلاش است. او درباره آخرین وضعیت بیمه رانندگان تاکسی 

در پایتخت اینطور توضیح داده که در ادامه می‌خوانید.

پیگیری مطالبه بیمه رانندگان بعد از 8سال
سهم بیمه رانندگان تاکسی از سال ۱۳۹۶پرداخت نشده 

بود، بعد از یک بازه زمانی تقریباً ۷، ۸ ساله شهرداری 
تهران مجدد پیگیر ایجاد سازوکار و زیرساخت‌ها برای 
وضعیت بیمه رانندگان تاکسی شد که خوشبختانه 
با پیگیری و مکاتباتی که توسط شهرداری تهران با 
وزیر کار صورت گرفت، موضوع به سازمان تأمین 
اجتماعی ارجاع شد .در این راستا کارگروهی متشکل 

از نماینده شهرداری تهران، سازمان تاکسیرانی و 
همچنین وزارت کشور و خود سازمان تأمین اجتماعی 
تشکیل شد، این جلسات به‌صورت مستمر هم ادامه دارد 

و امیدواریم که نتایج خوبی‌ در پیش رو داشته باشیم.

حمایت بیمه‌ای 20هزار خانوار
تا زمان برقراری مجدد سهم بیمه برای رانندگان، این 
افراد باید از خدمات درمانی محروم نباشند، بنابراین 

برای دریافت خدمات درمانی، شهرداری تهران توسط 
سازمان تاکسیرانی نسبت به پوشش متقاضیان ذیل پوشش 

بیمه تکمیلی اقدام کرده است.
امسال نزدیک به ۲۰ هزار نفر و خانواده‌هایشان را تحت 
پوشش بیمه تکمیلی قرار دادیم و در شهر تهران، قریب 
به ۳۰هزار تاکسیران داریم که یا فاقد بیمه پایه هستند یا 
خویش‌فرمایند و نیازمندند که حتماً برای بیمه خود اقدامی 

صورت دهند.

چه اقداماتی انجام شده است؟
  مکاتبات با وزیر کار

 تشکیل کارگروه تخصصی برای رسیدگی به مشکل
 برگزاری جلسات مستمر

30هزار 
راننده تاکسی یا فاقد 

بیمه پایه یا خویش‌فرما 
هستند.

20هزار 
تاکسیران و 

خانواده‌هایشان امسال 
تحت پوشش بیمه 
تکمیلی قرار گرفتند.

فرقی نمی‌کند صبح زود باشد یا نیمه شب، 
شرایط ویژه باشد یا عادی؛ کافی است ‌ تماسی 
برقرار شود و شهروندی مشکلی را مطرح کند. 
کارشناسان اپراتورهای سامانه مدیریت شهری 
و نظارت همگانی پیام را به نیروهای مربوطه اطلاع 
می‌دهند تا در کمترین زمان مشکل مربوطه رفع 
شود. فعالیت این سامانه حتی پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به کشور مانند گذشته ادامه دارد. 
 احسان واحدی، معاون ارتباطات شهروندی
مرکز سامانه +137اطلاعات بیشتری در این زمینه 

می‌دهد.

رسیدگی به رسیدگی به 1717هزار پیام در هزار پیام در 1212روز روز 
پیگیری تماس‌های شهروندان در سامانه مدیریت شهری و نظارت همگانی در شرایط بحران ادامه داشت

حضور 24ساعته در 6منطقه
در روزهای اخیر و با توجه به حمله ددمنشانه رژیم صهیونی به کشورمان و 
خصوصاً پایتخت گرچه بسیاری از فعالیت‌های اداره‌های دولتی و خصوصی 
تعطیل شد اما نیروهای سامانه +137شهرداری تهران به روال قبل 
پاسخگوی تماس شهروندان بودند. اپراتورها در 6مرکز مستقر شدند که 
شامل مناطق 4، 5، 16، 6، 18و 22می‌شود. آنها 24ساعته و در 3شیفت 

کاری در دفاتر خود حضور داشتند و پاسخگوی شهروندان بودند.

 5پیام اول 
ثبت شده توسط 

شهروندان چه بود؟

1.ترکیدگی لوله آبیاری فضای 
سبز

2.نظافت معابر و کوچه
3.لایروبی جوی

4.جمع‌آوری زباله و ضایعات
5.آبیاری فضای سبز و باغچه‌ها

رسیدگی به بیش از 17هزار پیام
حضور شبانه‌روزی در این روزها فقط به اپراتورهای سامانه اختصاص نداشت بلکه 
نیروهای اجرایی 137هم در آماده‌باش بودند و اگر پیامی مانند آب‌گرفتگی، شکستگی 
درخت و....داده می‌شد که احتمال خطر را برای شهروندان به‌وجود می‌آورد، به فوریت 
و در کمترین زمان نیروهای اجرایی با تجهیزات در محل حاضر می‌شدند تا مشکل 
رفع شود. فرقی هم نمی‌کرد که شب از نیمه گذشته یا پدافند هوایی فعال باشد. همین 
فعالیت‌ها باعث شد‌ تنها در 4روزی که بیشتر مراکز پایتخت تعطیل بود، از 5هزار و 
480تماس شهروندان، 4هزار و 410پیام پیگیری و رفع شود. البته مابقی تماس‌ها هم 
در زمینه اطلاع‌رسانی بوده یا شهروندی راهنمایی خواسته بود. این آمار در 12روز به 

23هزار پیام رسید که 17هزار و 200پیام ثبت و رسیدگی شد.‌

همراهی با نیروهای امدادی در شرایط بحران
کارشناسان ثبت پیام شهروندی در روزهای اخیر همچون ماه‌های گذشته در 3 شیفت کاری در دفاتر 
سامانه +137حضور یافته و به تماس‌ها و پیام‌های شهروندان پاسخ داده‌اند. البته حجم تماس شهروندان 
با سامانه +137در روزهای اخیر طبق آمارها نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته 65درصد کمتر شد با 
این حال کارشناسان ثبت پیام شهروندی پاسخگوی 98درصد تماس‌ها و پیام‌ها بودند. البته نیروهای 
137علاوه بر پیگیری موارد مطرح شده توسط شهروندان، در شرایط بحرانی با نیروهای امدادی و 
اجرایی همراه شدند و به‌صورت جهادی خدمات داده‌اند تا کمک حال نیروها در شرایط اضطرار باشند.

حضور در 3نوبت کاری
در 12روز اخیر همه نیروهای سامانه 137پلاس 
در3نوبت کاری حضور فعال داشتند و علاوه بر 
ثبت تماس‌ها، نیروهای اجرایی در محل حاضر 
می‌شدند تا مشکل رفع شود.در واقع روزانه 
45نفر در نوبت صبح، 35نفر در نوبت عصر 

و 15نفر در شیفت بامدادی حضور داشتند.

مکث

6منطقه 
4، 5، 16، 18، 6و22محل 
استقرار نیروهای سامانه 

137پلاس است.

80ناحیه
شهرداری علاوه بر 
پایگاه‌های سامانه 

مدیریت شهری و نظارت 
همگانی پیگیر پیام‌های 

شهروندان بودند.

23000تماس
 توسط شهروندان 
در 12روز با سامانه 

137پلاس برقرار شد که 
۱۷۲۰۰ پیام ثبت شده 

است.

در تماس‌های شهروندان 
اگر پیامی توسط اپراتورهای 

نیروهای سامانه 137، فوریتی 
ثبت شود، نیروهای اجرایی 
باید در کمتر از یک ساعت 

مشکل را رفع می‌کردند.

5480پیام
تنها در 4روز توسط 

شهروندان در سامانه 
137پلاس 
ثبت شد.

مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگار
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ارائه خدمات مشاوره‌ای و معیشتی 

حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران: شناسایی و حمایت از گروه‌های مردمی دارای نیازهای ویژه‌ 
ازجمله سالمندان، افراد دارای معلولیت، مادران باردار و خانواده‌های کم‌بضاعت در حال اجراست و خدمات 

آموزشی، فرهنگی، مشاوره‌ای و حتی معیشتی به‌صورت محله‌محور و خانه‌به‌خانه به شهروندان ارائه می‌شود.

تشکیل ستاد »زنان پای کار ایران« در تهران
مریم اردبیلی، مشاور شهردار و رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران: ستاد »زنان پای کار ایران« تلاش دارد که 
بخش مغفولی از اقدامات در فضای بحران و فضای جنگ را که همان مدیریت بحران‌ها ی عاطفی در خانواده‌هاست، 

پوشش دهد. مزیت محوری این ستاد در مدیریت محوری، جریان زندگی برای همه خانواده‌هاست.

عکس‌خبر

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

 خاطره‌های ماندگار
 از همدلی مردم و مسئولان: 

  در بازدید از سازمان بهشت زهرا)س(دیدم که 
برخی از عزیزان چند روز به خانه نرفته بودند اما با 
افراد داغدار همراه بودند و در فرایند وداع و کفن و 
دفن آنها مشارکت داشتند. اقدامات خوبی در بهشت 
زهرا)س( صورت گرفته بود و حتی هزینه‌های دفن 

رایگان بود.

  هنگام حضور در منطقه 20شاهد بودیم که شهردار 
منطقه از نخستین ساعات حادثه در محل حضور 
داشت و خدمات خوبی‌‌ به شهروندان ارائه می‌داد. حتی 
شیشه‌های شکسته ترمیم شد. حضور شهرداران 
مناطق اهمیت داشت و حضور ما به‌عنوان اعضای 
پارلمان شهری در کنار شهرداران مناطق به آنها 

قوت می‌داد.

  شام را‌کنار بچه‌های آتش‌نشانی سپری کردیم. 
در یکی از دیدارها اعلام شد که برخی آتش‌نشان‌ها 
شیفت‌شان نبوده یا در روز غیرکاری و مرخصی بودند، 
اما داوطلبانه به محل حادثه آمده‌اند. حتی دیدم که 
نیروی خدماتی نیز کارآمد است. این اقدامات در 
آتش‌نشانی، خدمات شهری و دغدغه برای تأمین 
ارزاق همگی نشان‌دهنده این است که مدیریت شهری 
در لحظات سخت کنار شهروندان است و ما در گذشته 
و آینده متعهد خواهیم بود تا این خدمات ادامه‌دار 

باشد و آسیب‌ها کاهش یابد.

 منطقه10 
 یادمان شهدای حملات صهیونیست‌ها 

در میدان جمهوری برپا شد

زن و مرد، پیر و جوان همگی با در دست داشتن شمع یا گلُی 
به میدان جمهوری آمده‌اند تا یاد شهدای حمله‌های اخیر رژیم 
صهیونی را زنده نگه دارند. آنها با حضور در کنار یادمانی که به 
همت شهرداری منطقه10 دایر شده، با خانواده‌های داغدار ابراز 
همدردی کردند؛ سازه‌‌ای که به ابعاد ‌۳متر در ‌۶متر ساخته شده 
و روی آن اسامی جمعی از شهدای حوادث ناگوار اخیر نقش بسته 
است. این یادمان به‌عنوان نمادی از همبستگی اجتماعی و ادای 
احترام به فداکاری‌ها و ایثار شهدا در میدان جمهوری اسامی 
نصب شد و مورد استقبال مردم قرار گرفت. در این زمینه 
نخستین پویش مردمی بزرگداشت شهدای حملات تروریستی 
هم جنب این یادمان برگزار و تصویری از نام شهدای روزهای 

اخیر گرد نقشه ایران با شعار »ایران سرفراز« اکران شد.

پای کار مردم تهران
‌روایت مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران، از اقدامات مدیریت شهری 

در 12روز جنگ تحمیلی در تلویزیون همشهری

6ساحت در جنگ تحمیلی 
درباره حوادث، قبل از اینکه به مسائل بپردازیم، باید به جنگ تحمیلی 12روز گذشته بپردازیم زیرا با تکمیل این 6ساحت نقش هر کدام از ما به‌عنوان یک 

فرد مشخص می‌شود. این 6ساحت مربوط به امروز نیست و شاهد نبرد هستیم.
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در روزهای گذشته، علاوه بر نیروهای شهرداری و 
خدمات‌رسانی این نهاد در حوزه‌های مختلف مانند تأمین 
اقلام اساسی، حمل‌ونقل عمومی و بازدیدهای مستمر، 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران نیز به‌طور مداوم در 
کنار مدیران شهری حضور داشتند و از بخش‌های مختلف 
خدمات‌رسان ازجمله مناطق مختلف شهرداری، سازمان 
میادین میوه و تره‌بار، شهروند و بهشت زهرا)س( بازدید 
کردند و بر عملکردها نظارت داشتند و همگی نشان 
دادند که پای کار مردم تهران هستند. مهدی اقراریان، 
رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای اسلامی تهران یکی 
از همین افراد بود که در میدان حاضر می‌شد و وضعیت 
پایتخت را رصد می‌کرد. او در تلویزیون همشهری گوشه‌ای 

از مشاهداتش را چنین توضیح داد که در ادامه می‌خوانید.

حضور پررنگ
 شهر تهران در 12روز گذشته شاهد ایثارگری و 
جانفشانی گروه‌های مختلفی از عزیزان در حوزه 
مدیریت شهری بود. در آخرین بازدید از آتش‌نشانی 
در محدوده اوین، حضور آنها بسیار پررنگ بود. 
در این مدت شاهد شهادت افراد زیادی از مردم 
عادی تا فرماندهان و دانشمندان بودیم و برای 

خانواده‌هایشان صبر آرزو می‌کنم.

برنامه‌ای برای آینده تهران
هدف ما این است که تهران در حوزه تاب‌آوری، 
پدافند غیرعامل و زیرساخت‌های مورد نیاز 
به بهترین شکل ممکن عمل کند. برای مثال 
در حوزه آبرسانی باید جایگاه‌هایی ایجاد 
می‌کردیم و استاندار و رئیس شورا نیز پای کار 
بودند. همه اینها یک پیام را منتقل می‌کند و 
آن اینکه زمان سپری می‌شود، اما آنچه می‌ماند 
نام ایران است. راه عبور از این شرایط، ایران 

قوی است.‌

همراهی مردم با مسئولان 
در این شب‌ها فرصتی فراهم شد تا علاوه بر دیدار 
با مسئولان شهرداری، در ایستگاه‌های ایست و 
بازرسی حضور یابیم. در یکی از آنها، یکی از نیروهای 
بازرسی، خاطره‌ای از بانویی را تعریف کرد که گرچه 
با ظاهری متفاوت به آنها مراجعه کرده بود اما با 
هوشیاری‌اش توانسته بود یکی از افراد مزدور را 
شناسایی و معرفی کند. در نتیجه باید گفت که 
دشمن دچار اشتباه شده و دلیلش اطلاعات غلطی 
بود که افراد خودفروخته به اسرائیل داده بودند و 

حالا هم خسارت‌های زیادی دیده است.

جنگ خسارت داشت اما آموزنده بود
ملت ایران در زمان گرفتاری‌ها و مشکلات و حتی اختلاف‌ها کنار 
هم می‌ایستند و تجربه‌های مختلف این موضوع را نشان داده که 
ملت ایران بزرگ است و در مقابل گردن‌کلفتی سرخم نمی‌کند. 
این جنگ خسارت‌هایی‌ داشت اما آموزنده نیز بود و فرصتی مهم 

پیش رو داریم که در زمینه بازسازی اقدام کنیم.

شورای شهر در کنار مدیران شهری
شورای اسلامی شهر تهران هم جلسات خود را به‌طور مستمر برگزار کرد و 
مصوبه‌هایی داشت. مثلًا مقرر شد که مجموعه شهرداری تهران برای شرایط 
پیش‌آمده لایحه‌ای‌ در زمینه تاب‌آوری تهران ارائه کند. موضوع بازسازی منازل و 
عوارض رایگان نیز درنظر گرفته شد. همچنین رایگان شدن مترو، اتوبوس و طرح 

ترافیک ‌ از دیگر اقدامات بود.

مکث

ساحت اول
جنگ نظامی است که 
شاید مردم تهران آن 
را بیشتر لمس کردند.

 ساحت دوم
 جنگ در حوزه 

اقتصادی است.دشمن 
سال‌هاست تلاش 

می‌کند با فشار اقتصادی، 
خدمت‌رسانی به مردم را 

 با مشکل مواجه 
کند.

ساحت سوم
نبرد اطلاعاتی و امنیتی است. در 

واقع رژیم صهیونیستی با استفاده 
از افراد خودفروخته تلاش کرد 

به ما حمله کند، درحالی‌که ما در 
زمان گفت‌وگو به سر می‌بردیم. 
البته این هم مربوط به امروز و 

دیروز نیست.

ساحت پنجم
ترور دانشمندان در 

 عرصه‌های
 مختلف مانند دکتر 

طهرانچی نشان‌دهنده 
این است که ما در نبرد 

دانش قرار داریم و دشمن 
نمی‌خواهد ایران قوی 

شکل بگیرد.

ساحت ششم
نبرد رسانه‌ای است و جنگ 
روایت‌هایی که دشمن با 

سرمایه‌گذاری‌های ویژه تلاش کرده 
روایت جعلی به ملت ایران مخابره 
کند. در این میان، صدا و سیما و 

رسانه‌های مجازی اثرگذار هستند 
و ورود همشهری به عرصه نوآورانه 

اهمیت دارد.

ساحت چهارم
نبرد دیپلماتیک است و ما در 
عرصه سازمان‌های بین‌المللی 

با مواردی مواجه هستیم. 
گرچه مسئولان ما در حال 
تلاش هستند تا در عرصه 
نابرابر دیپلماسی فعالیت 

کنند.

جمع‌بندی: واقعیت این است که شاید در 
میدان جنگ نظامی اکنون توقف داشته 
باشیم، اما در زمینه رسانه، اقتصادی، 

فناوری و...نبرد ادامه دارد و مردم می‌توانند 
در این عرصه‌ها فعالیت داشته باشند.

 پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر‌گروه  شهری
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ای پرچمت ما را کفن!
گزارش همشهری از قطعه 42بهشت زهراس که این روزها پیکر 

شهدای حمله رژیم صهیونیستی را به آغوش می‌کشد‌

چهارشنبه  چهارشنبه  44 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94249424

چهره جنگی بانک ملی

 از سال‌۱۳۶۲ که عراق به بمباران شهر‌ها و نیرو‌های 
غیرنظامی پرداخت، پخش صدای آژیر و رفتارهای جمعی 
متعاقب آن، به بخشی از زندگی روزمره مردم بدل شد. در 
زمان حمله‌ هوایی، پیامی با این متن از رادیو یا تلویزیون 
پخش می‌شد: »توجه! توجه! علامتی که هم‌اکنون می‌شنوید 
اعلام خطر یا وضعیت قرمز است و معنی و مفهوم آن این است 
که حمله‌ هوایی انجام خواهد شد. محل کار خود را ترک 
کنید و به پناهگاه بروید.« بعد برق قطع می‌شد و شهر در 
خاموشی فرومی‌رفت. در این میان در خارج از پناهگاه صدای 
ضدهوایی‌ها بود که به گوش می‌رسید و غرش موشک‌ها در 
آسمان و بعد صدای انفجارهای مهیب. بیشتر پناهگاه‌ها‌ 
در روزهای جنگ یا در زیرزمین ساختمان‌های نهادها 
و ارگان‌های خدماتی ساخته شده بود یا در ورزشگاه‌ها، 
دانشگاه‌ها و مدارس. کسانی هم که موقع موشک‌باران در 
خیابان بودند در هر جایی به‌نظرشان امن بود پناه می‌گرفتند. 
‌حسین دوست‌محمدی‌، از ساکنان محله هفت‌تیر آن روزها 
را اینگونه تعریف می‌کند: »وقتی صدای آژیر می‌آمد دیگر 
چراغ قرمز و زرد مهم نبود، مثل گلوله به هر طرف می‌رفتیم. 
یک‌بار هم نزدیک میدان هفت‌تیر در حال سوارکردن مسافر 
بودم که صدای آژیر بلند شد. من‌ مسافر ماشین را وسط 
خیابان رها کردم و به سمت زیر پل کریمخان دویدم، عده‌ای 
هم به سمت بانک نزدیک میدان می‌دویدند. فکر می‌کردند 
ساختمان دولتی است و آنجا محکم‌تر است، درحالی‌که نمای 
بانک شیشه بود.« ساختمان بانک ملی ضلع جنوب‌شرقی 
میدان هفت‌تیر نمای شیشه‌ای داشت و اگر موشک یا بمبی 
آنجا اصابت می‌کرد معلوم نبود که شیشه‌های نمای بانک چه 
بلایی سر مردم بیاورد، برای همین ساختمان را با گونی‌های 
شن پوشانده بودند. گونی‌ها آنقدر زیاد بودند که شکل و 
شمایل جدیدی از ساختمان بانک دیده می‌شد. این عکس 

سال۱۳۶۶ گرفته شده است.

شهادت برادرزاده محسن تنابنده 
درپی حملات 2روز گذشته رژیم صهیونیستی به تهران، علیرضا تنابنده، برادرزاده محسن تنابنده، بازیگر سینما 
و تلویزیون به درجه رفیع شهادت رسید. شهید علیرضا تنابنده هنگام شهادت به‌عنوان سرباز وظیفه خدمت 

می‌کرد. گفته می‌شود این شهید معلم، از دبیران شهر واوان بوده که در حملات اخیر آسمانی شده است.

شهادت پزشک ایرانی در ادامه جنایتگری‌های اسرائیل 
 ‌در حمله رژیم صهیونیستی به بهداری زندان اوین، دکتر سیدداوود شیروانی بروجنی، از پزشکان 
چهارمحال و بختیاری با سمت دستیارعفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران به شهادت رسید. حذف غیرنظامیان 
و افراد بی‌گناه، نه‌تنها نقض حقوق بشر است، بلکه تهدیدی جدی برای صلح و امنیت جهانی محسوب می‌شود.‌

یادداشت نگاه

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

اینجا قطعه 42بهشت زهرا)س( است؛ جایی 
که خاک سینه‌اش را از درد، تکه‌تکه باز کرده 
برای به‌آغوش‌کشیدن آدم‌هایی که دست‌کم تا 
روزهای پایانی بهار کنارمان نفس می‌کشیدند، 
اما حالا پیکرهای خونین‌شان از زیر آوار یا 
زیر آتش دشمن به اینجا رسیده تا به‌عنوان 
شهید، کنار نزدیک به 30هزار شهید تهران 
آرام بگیرند. این روزها از 8صبح تا حوالی ظهر 
مراسم تشییع و خاکسپاری شهدای حملات 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی با حضور 
بستگان و خانواده‌های شهدا و اقشار مختلف 
مردم در این قطعه، درست مقابل مزار شهدای 
72تن، برگزار می‌شود. سری به گلزار شهدا 
زدیم و حال و هوای این روزهای این قطعه از 

بهشت زمینی را روایت کردیم.

نوای »خداحافظ ‌ای برادر زینب...« و سوز 
مداحی، حال و ‌هوای مراسم را کربلایی کرده و 
صدای یاحسین)ع( از گوشه‌و‌کنار بلند می‌شود. 
روی مزار شهدا، پرچم سه‌رنگ پهن شده و 
بالای سر هر کدام پرچم لشکر قدس را می‌بینیم 
و ناخودآگاه این شعر را زمزمه می‌کنیم: »ایران! 
‌ای پرچمت ما را کفن!« در میان جمعیت 
پیرزنی با کمر خمیده، با داغ پرپرشدن دامادش 
ایستاده است و شعار مرگ بر اسرائیل می‌دهد. 
دامادش شهید »نیما رجب‌پور«، دبیر خبر 
سازمان صدا‌و‌سیماست که در حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به سازمان صدا‌و‌سیما به 
شهادت رسید. آنطور که گفته می‌شود، دوشنبه 

26خردادماه، نخستین روز از مراسم خاکسپاری 
شهدای اخیر بود و پیکر »مریم بابایی«، معلم 
فداکار که در جریان حمله به شهرک چمران 
به شهادت رسید، به‌عنوان اولین شهیده در 
قطعه‌۴۲ بهشت زهرا)س( تشییع و خاکسپاری 

شده است.

همه می‌رن تو می‌مونی برام حسین)ع(
هر‌ چند دقیقه یک بار، اسم شهیدی خوانده 
می‌شود و از سمت شرق قطعه، پیکر شهید روی 
یک خودرو که با پرچم و بیرق‌های حسینی 
پوشیده شده به سمت جمعیت می‌آید؛ چه 
لحظه دردناک و جانکاهی! خانواده، اقوام 
و دوستان شهید، با سوز و ناله، عزیزشان را 
به‌سوی خانه ابدی مشایعت می‌کنند. اما اینجا 
پارادوکس عجیبی است؛ از صدای جیغ و 
فریادهای معمول در خاکسپاری، چیز زیادی 
به گوش نمی‌رسد. در میان جمع کثیری از 
داغداران، آرامش و امیدی عجیب جاری است 
که بی‌شک این از خاصیت خون شهداست. 
لحظه آخر وداع با پیکر شهدا، مداح شعری را 
می‌خواند که شانه‌ها از گریه می‌لرزد: »همه 

می‌رن تو می‌مونی برام حسین)ع(...«. 
آن طرف شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا 
بلند شده. سمت آنها می‌رویم و یکی از بستگان 
شهدا خودش پیشقدم می‌شود و مقابل دوربین 
ما از هوشیاری مردم در برابر عوامل نفوذی 
می‌گوید؛ کاری که خودش با افتخار انجام 

می‌دهد.

شهدا مهمان دارید
روزانه تقریبا بین 25 تا 30شهید در گلزار 
شهدا به خاک سپرده می‌شوند. چندین ردیف 

از قبور پر شده و ردیف‌های دیگر هم در حال 
تکمیل‌شدن هستند تا میزبانی شهدای 
دفاع‌مقدس از شهدای اخیر باشکوه‌تر شود. 
همزمان چندین کارگر با بیل از قبرهای 
نیمه‌آماده خاک بیرون می‌ریزند و آن‌طرف‌تر 
ماشین‌های حمل بتن و سیمان دیده می‌شود. 
جلوتر همزمان با برگزاری مراسم خاکسپاری، 
در بخش‌های جنوبی این قطعه عملیات عمرانی 
آماده‌سازی قبور در حال انجام است. به‌گفته 
روابط‌عمومی سازمان بهشت زهرا)س(، این 
روزها تمامی فعالیت‌های اجرایی و خدماتی 
این سازمان در وضعیت عادی قرار دارد و فرایند 
پذیرش، تطهیر، نماز میت، تدفین و سایر امور 
اداری مرتبط با متوفیان، طبق روال گذشته و 
بدون وقفه انجام می‌شود. حتی موکب شهید 
ابراهیم هادی و چند هیئت از محله تهرانسر در 
طول برگزاری مراسم با شربت، آبمیوه و بطری 
آب خنک از هزاران نفر از مشایعت‌کنندگان 

پذیرایی می‌کنند.

مریم محمدی

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

اهل تهرانم
اهل تهرانم! روزگارم؟ چند روزی جنگی بود، جنگ درست 
در وسط شهر من تهران جاری شد و من در میان هجوم تمام 
اتفاقاتی که به واسطه سنم، برای نخستین‌بار تجربه‌شان کردم، 
بیشتر از همیشه به شهرم تهران می‌اندیشم. در تمام این سال‌ها، 
تهران همیشه در جایگاه متهم بوده. کلانشهری که به‌خاطر 
پایتخت‌بودنش، سال‌ها با آغوش باز، پذیرای مهاجران بوده. 
آلودگی، ترافیک، شلوغی، تغییر بافت سنتی، مذهبی، فرهنگی، 
اجتماعی و معماری و... را به جان خریده‌ و روز به روز، کش آمده و 
طول و عرضش را بیشتر کرده تا برای ساکنان جدیدش جا باز کند. 
اما در این میان، تعدادی از همان افرادی که به شوق زندگی در 
تهران، به این شهر قدم گذاشتند و ماندنی شدند، همیشه از همان 
شلوغی و ترافیک و آلودگی و وسعتش گلایه کردند‌ و با نامهربانی، 
پشت سرش حرف‌ راه انداختند و بی‌در‌و‌پیکر، بد‌قواره، هزار‌رنگ، 
شلوغ و آلوده خطابش کردند. اما همچنان آغوشش با مهربانی 
به روی همه باز بود. تا همین یک هفته پیش‌ که دست روزگار 
چرخید و چرخید و شهر من تهران، یک‌شبه به خط مقدم جنگ 
با خبیث‌ترین دشمن‌ بشریت بدل شد. تهران دوست‌داشتنی من 
که روزها و شب‌هایش یکی بود و ترافیک نیمه‌های شبش، دست 
کمی از طول روز نداشت،‌ خلوت‌‌شد‌ و برخی ازکسانی که روزی به 
تهران آمده بودند، حالا داشتند یک به یک به شهرهایشان، یعنی 
به مأمن‌شان باز‌‌می‌گشتند، اما تهران، مثل همیشه باز هم پابرجا 
مانده و آغوشش همچنان باز است. و من و مایی که در تهران 
ماندیم، نه اینکه جایی برای رفتن نداشتیم، نه! که یقین داریم اگر 
اراده می‌کردیم، تک‌تک شهرهای ایران، با آغوش باز و روی گشاده 
و مهر بی‌اندازه، پذیرای ما می‌شدند. اما ما توی تهران ماندیم. 

ماندیم چون نمی‌توانستیم جای دیگری برویم. 
چون اینجا همیشه مأمن ما بوده و هست و خواهد بود. حتی اگر 
صدای تقابل پدافند با ریزپرنده و درشت‌پرنده و هر چیز دیگری، 
خانه‌هایمان را بلرزاند، باز هم دل‌هایمان قرص است و نمی‌لرزد‌. 
چون توی پناهگاه‌ امن‌مان هستیم. ما در کنار تهران می‌مانیم 
تا ‌همیشه عشق و آرامش و شادی،  در اتوبان‌ها، خیابان‌ها و 

کوچه‌پس‌کوچه‌هایش جاری باشد.
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